
ROČENKA
2008

ČESKÝ SVAZ ORIENTAČNÍHO BĚHU

fo
to

: P
et

r K
ad

eř
áv

ek



ROČENKA
ČSOB
2008

Zátopkova 2/100, 160 17 Praha 6
tel./fax: 242 429 212, e-mail: csob@cstv.cz

http://www.orientacnibeh.cz

TISK MAPY
w
w
w
.z
ak
et
.c
z

GRAFIKA

��tisk� �o-mapy� �kalendáře� �letáky� �katalogy� �vizitky�
zakládací�desky� �hlavičkové�papíry� �bloky� �knihy�
��mapy� �na�míru� �ve firemní grafice� �pro�region�
mapové výřezy� �nástěnné mapy���grafické studio�

zlom textů� �grafické návrhy� �logotypy� �scany� �retu-
še��velkoplošný digitální tisk���Žaket, Slánská 381/10, 
163 00 Praha 6, tel.: 210 083 570, www.zaket.cz���



ROČENKA ČSOB 2008 

Text: Petr Klimpl (OB), Přemek Škoda (LOB), Milan Jirásek (MTBO)
Korektury, grafická úprava: Petr Hranička
Sponzorsky vytiskl v nákladu 400ks: Tiskárna IV. – Žaket Praha (www.zaket.cz)
Vydal: Český svaz orientačního běhu v únoru 2009

Fotografie: Petr Kadeřávek, Niels-Peter Foppen, Lucie Babel, Tomáš Nečas, Lubomír 
Macháček, Radek Novotný, J. Urban, Tomáš Lisý, Radka Kafková, Olda Hojný, 
Zuzana Klimplová, Ivan Matějů, Milan Venhoda, Hana Hančíková st., Jan 
Svoboda, František Bogar, Piotr Siliniewicz, Milan Jirásek, www stránky aj.

2 3

Obsah:
ORIENTAČNÍ BĚH ............................................................................7
 SVĚTOVÉ SOUTĚŽE 2008 ................................................................................ 7
  MISTROVSTVÍ SVĚTA 2008 (Česká republika - Olomouc) ............................................... 7
  MISTROVSTVÍ EVROPY 2008 (Lotyšsko - Ventspils) ..................................................... 12
  SVĚTOVÝ POHÁR 2008 .................................................................................................... 15
  MISTROVSTVÍ SVĚTA JUNIORŮ 2008 (Švédsko - Göteborg) ....................................... 16
  MISTROVSTVÍ EVROPY DOROSTU 2008 (Švýcarsko - Solothurn) .............................. 19
  VETERÁNSKÉ MISTROVSTVÍ SVĚTA V OB 2008 (Portugalsko - Marinha Grande) ... 22
  AKADEMICKÉ MISTROVSTVÍ SVĚTA 2008 (Estonsko - Tartu) ................................... 22
  EUROMEETING 2008 (Maďarsko - Miskolc) .................................................................... 25
  EVROPSKÝ POHÁR JUNIORŮ 2008 (Belgie - Arlon) ..................................................... 26
 DOMÁCÍ SOUTĚŽE 2008 ................................................................................ 28
  MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY 2008 ..................................................................... 28
   Mistrovství ČR v OB na dlouhé trati (ZBM - Jedovnice) ............................................. 29
   Mistrovství ČR v nočním OB (AOV - Lhotka u Ostravy) ............................................. 30
   HI-TEC Mistrovství ČR ve sprintu (DKP - Praha Bohnice) ......................................... 32
   Gigasport Mistrovství ČR v OB na krátké trati (SCP - Černé Voděrady) ..................... 33
   Gigasport Mistrovství ČR v OB na klasické trati (ASU - Kouty) ................................. 36
   Gigasport Mistrovství ČR štafet (JPV - Malé Hradisko) ............................................... 38
   Gigasport Mistrovství ČR klubůa oblastních výběrů žactva (JPV - Malé Hradisko) .... 40
  DLOUHODOBÉ SOUTĚŽE 2008 ....................................................................................... 43
   Česká liga klubů 2008 .................................................................................................... 43
   Český pohár štafet 2008 ................................................................................................. 43
   Gigasport Český pohár 2008 .......................................................................................... 44
   HI-TEC sprint cup 2008 ................................................................................................ 45
   Ranking 2008 ................................................................................................................. 45
   Žebříček A 2008 ............................................................................................................. 46
   Žebříček B-Čechy 2008 ................................................................................................. 46
   Žebříček B-Morava 2008 ............................................................................................... 48
   Český pohár veteránů 2008 ............................................................................................ 49

LYŽAŘSKÝ ORIENTAČNÍ BĚH ...................................................50
 SVĚTOVÉ SOUTĚŽE LOB 2008 .................................................................... 50
  MISTROVSTVÍ EVROPY V LOB 2008 (Švýcarsko - S-chanf) ......................................... 50
  JUNIORSKÉ MISTROVSTVÍ SVĚTA V LOB 2008 (Bulharsko - Dospat) ....................... 52
  MISTROVSTVÍ EVROPY DOROSTU V LOB 2008 (Bulharsko - Dospat) ...................... 55
 DOMÁCÍ SOUTĚŽE LOB 2008 ...................................................................... 56
  MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY V LOB 2008 ......................................................... 56
   Mistrovství ČR v LOB ve sprintu (JIL - Horní Mísečky) .............................................. 57
   Mistrovství ČR v LOB na krátké trati (JIL - Horní Mísečky) ....................................... 58
  DLOUHODOBÉ SOUTĚŽE LOB 2008 .............................................................................. 60
   Mistrovství ČR v LOB družstev 2008 ........................................................................... 60
   Pohár Elity LOB 2008 ................................................................................................... 60
   Žebříček LOB 2008 ....................................................................................................... 60

MOUNTAIN BIKE ORIENTEERING (MTBO) ............................62
 SVĚTOVÉ SOUTĚŽE MTBO 2008 ................................................................. 62
  MISTROVSTVÍ SVĚTA MTBO 2008 (Polsko - Stare Jabłonki) ........................................ 62
  MISTROVSTVÍ EVROPY MTBO 2008 (Litva - Nida) ...................................................... 65
  MISTROVSTVÍ SVĚTA MTBO JUNIORŮ 2008 (Polsko - Stare Jabłonki) ...................... 68



4 5

Vážení sportovní přátelé, vážení čtenáři!

Dostalo se mi cti, abych napsal úvodník do naší ročenky 
Českého svazu orientačního běhu. Připomenu něco z historie, 
ale hlavně se budu věnovat roku 2008.

Úvodem chci říci několik čísel. Orientační sporty se provozují 
v ČR již 58. rok, v roce 2008 jsme potřetí na území ČR pořádali 
MS v OB, podevatenácté jsme vyhlašovali anketu „Nejlepších 
O-sportovců ČR“, o rozvoj našeho sportu se starají tři sekce 
– OB, LOB a MTBO, ve 219 oddílech a klubech registrujeme 
9 372 členů, bylo uspořádáno 244 oficiálních závodů, v archivu
za rok 2008 přibylo 268 map, z toho 50 výukových pro školy a 
mohl bych pokračovat statisticky dále…

Ale jaký byl orientační rok 2008 z mého pohledu?

Pro lepší srovnání zabrousím ještě trochu do historie. V roce 1970 na MS OB v německé 
Fridrichsrodě naše štafeta mužů v sestavě Beránek, Jašek, Lenhart, Galík získává bronzovou medaili 
– první historickou a právem se jí dostává místo cti na panelech Centra historie OB. Prakticky až 
do roku 1989 jsme vozili z vrcholných světových událostí vždy tak jednu bronzovou a to zejména ze 
závodu štafet. V roce 2008 získala naše reprezentace na MS, ME a MSJ, v těch třech druzích sportu 
které provozujeme, celkem 18 medailí. Sluší se medailisty ocenit, gratulace a odměny jim byly předány,  
ale přesto je ještě jednou vyjmenuji. Leden – stříbrná medaile pro Ondru Vodrážku ma ME LOB ve 
Švýcarsku, únor – 2 x zlato z MSJ LOB v Bulharsku – pro Hanku Hančíkovou ze sprintu a Simonu 
Karochovou z KT, červenec – zlato pro Štěpána Kodedu ve sprintu na MSJ OB ve Švédsku, červenec 
– kompletní sbírka medailí z MS OB v Olomouci – bronz pro Radku Brožkovou na KT, stříbro pro 
Michala Smolu na KT a zlato pro Danu Brožkovou na klasice, srpen – stříbro pro Jirku Hradila a 
bronz pro Martinu Tichovskou ze sprintu na MS MTBO v Polsku a potom ještě dvakrát bronz pro 
Luboše Tomečka – KT a společně ve štafetě mužů s Ševčíkem a Ryglem, 3 x zlato na MSJ MTBO 
rovněž v Polsku – Hana Hančíková na KT, František Bogar ve sprintu a štafeta juniorek v sestavě 
Marešová, Doležalová, Hančíková, 3 x stříbro – Marek Pospíšek na KT a klasice a Hanka Hančíková 
ve sprintu. Září – ME MTBO v Litvě a bronz pro štafetu mužů Laciga, Hradil, Lauerman. Takže to 
je těch 18 medailí, k nim by se dalo přidat dalších 6 kovů, které přivezli naši nejmladší z MED ve 
Švýcarsku, vysoce hodnotím i zlato z AMS v Estonsku od Tomáše Dlabaji ve sprintu a Michala Smoly 
na klasice. Takže říká a píše se to hezky a sluší se poděkovat nejen medailistům, ale i šéftrenérům, 
trenérům, celým realizačním teamům, sponzorům a všem těm, kteří se točí kolem našich reprezentací a 
vytvářejí podmínky pro vrcholné výkony, je to společné úsilí a bez toho by to nešlo.

Domácí sportovní dění bylo podřízeno pořadatelství Mistrovství světa v orientačním běhu 2008 
v Olomouci, které nás zaměstnávalo dosti dobře. Prožili jsme zde v přípravě hodně pracovních dní 
a deset závodních dní, kdy vše vyvrcholilo. Výsledek předčil očekávání a s odstupem času se dá říci, 
konec dobrý všechno dobré. Mistrovství mělo velmi dobrou sportovní i společenskou úroveň, bylo dobře 
organizačně uspořádáno, atmosféra byla výborná. Díky patří Olomouckému kraji, městům Olomouc 
a Prostějov, především a hlavně našemu marketingovému partnerovi – agentuře TK PLUS a dalším 
sponzorům a zejména těm 350 pořadatelům, kteří  MS organizovali. Vyzdvihnout také musím sportovní 
redakci České televize která z finálových závodů uskutečnila zajímavé přímé přenosy. Odvedla tak pro
OB nesmírné dílo, možná si ještě málo uvědomujeme jeho dosah a ohromnou devizu do budoucnosti, 
kterou jsme dobrou spoluprací s ČT získali...

Mohl bych asi vyjmenovat další výsledky činnosti našeho svazu, pohovořit o domácích soutěžích 
apod. Ale o tom je také dalších 80 stran naší Ročenky, kterou za chvíli otevřete. Takže končím optimisticky 
slovy vinařů – z pohledu ČSOB byl rok 2008 velmi úrodný a vydařený ročník.

Ivan Matějů, generální sekretář ČSOB

 DOMÁCÍ SOUTĚŽE MTBO 2008 ................................................................... 70
  MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY MTBO 2008 ......................................................... 70
   Mistrovství ČR v MTBO na dlouhé trati (TBM - Svratka) ........................................... 70
   Mistrovství ČR v MTBO v závodě s volným pořadím kontrol (SBK - Boskovice) ..... 71
   Mistrovství ČR v MTBO na krátké trati (JIL - Horní Branná) ...................................... 72
   Mistrovství ČR v MTBO na klasické trati (SJI - Zvůle) ............................................... 73
   Mistrovství ČR v MTBO ve sprintu (VLI - Liberec) .................................................... 73
   Mistrovství ČR v MTBO ve štafetách (VLI - Liberec) ................................................. 74
  DLOUHODOBÉ SOUTĚŽE MTBO 2008 .......................................................................... 75
   Český pohár MTBO 2008 .............................................................................................. 75
KALENDÁŘ HLAVNÍCH ZÁVODŮ ČSOB V ROCE 2009 ............................... 77
VÝSLEDKY ANKETY „NEJLEPŠÍ ORIENTAČNÍ SPORTOVEC ROKU 2008“ . 80



6 7

ORIENTAČNÍ BĚH
SVĚTOVÉ SOUTĚŽE 2008
MISTROVSTVÍ SVĚTA 2008 (Česká republika - Olomouc)
http://www.woc2008.cz/

Mistrovství světa v orientačním běhu (již 25. v historii) se uskutečnilo 
v České republice od 10. do 20. července 2008. Centrem bylo město 
Olomouc. Šampionátu se zúčastnili závodníci ze 40 zemí (335 závodníků 
a 108 členů oficiálního doprovodu). Mistrovství světa bylo uspořádáno
v souladu s požadavky IOF na vysoké technické a organizační úrovni, 
zvláště kvalitní byly především televizní přenosy ze všech závodů 
MS. Česká reprezentace byla velmi úspěšná, mistrovský titul Dany 
Brožkové na klasické trati, stříbro Michala Smoly a bronz Radky 
Brožkové ze závodu na krátké trati a řada dalších umístění v první 
desítce zařadily Českou republiku mezi nejúspěšnější výpravy na tomto 
šampionátu. O 8 mistrovských titulů se podělili závodníci ze 7 zemí 
(CZE, NOR, FRA, 
FIN, RUS, GBR 
a SUI). Českou 
reprezentaci vedl 
Radek Novotný a 

bylo v ní 6 mužů (Tomáš Dlabaja, Petr Losman, 
Vladimír Lučan, Jan Mrázek, Jan Procházka, 
Michal Smola) a 6 žen (Dana Brožková, Radka 
Brožková, Iveta Duchová, Eva Juřeníková, Jana 
Panchártková, Zdenka Stará).

Sprint – 13. 7. 2008
Centrem závodu ve sprintu bylo Horní náměstí 
v Olomouci, tratě vedly starým městem, 
olomouckými parky a botanickou zahradou. Závodu 
nepřálo počasí, v průběhu závodu (a hlavně po 
závodě při vyhlášení vítězů) přišlo několik velmi 
silných dešťových přeháněk. V ženách naprosto 
jasně vyhrála Norka Anne Margrethe Hausken před 
Finkou Minnou Kauppi a Švédkou Helenou Jansson, 
Dana Brožková obsadila skvělé 6. místo, v první 
desítce skončila i Eva Juřeníková. V mužích rozhodl 
o zlatu Rusa Andreye Khramova závěr, o necelé 
3 sekundy porazil Švýcara Daniela Hubmanna, 
s velkým odstupem skončil na 3. místě Švéd Martin 
Johansson. Dvojice českých reprezentantů Tomáš 
Dlabaja a Jan Procházka se podělila o výborné 6. a 
7. místo.

Na „domácím“ mistrovství měli 
naši reprezentanti mohutnou 
diváckou podporu         (foto -PK-)

Část trati sprintu mužů v Botanické zahradě.



8

Ženy (2.5 km, přev. 45 m, 17 k, 45 záv. F): Muži (3.0 km, přev. 45 m, 17 k, 46 záv. F):
  1. Hausken Anne Margrethe NOR 12:42,2   1. Khramov Andrey RUS 13:36,9
  2. Kauppi Minna FIN 12:51,5   2. Hubmann Daniel SUI 13:39,3
  3. Jansson Helena SWE 13:01,1   3. Johansson Martin SWE 14:13,7
  4. Vinogradova Galina RUS 13:06,8   4. Barták Lukáš SVK 14:17,1
  5. Jukkola Heli FIN 13:13,1   5. Gueorgiou Thierry FRA 14:19,3
  6. Brožková Dana CZE 13:13,2   6. Dlabaja Tomáš CZE 14:23,1
  7. Soes Signe DEN 13:26,6   7. Procházka Jan CZE 14:23,4
  8. Engstrand Emma SWE 13:28,4   8. Haldin Mats FIN 14:30,7
  9. Juřeníková Eva CZE 13:32,3   9. Kerschbaumer Gernot AUT 14:38,1
10. Egseth Elise NOR 13:42,4 10. Krepsta Simonas LTU 14:39,2
17. Brožková Radka CZE 14:07,0 18. Mrázek Jan CZE 14:54,3

Krátká trať – 16. 7. 2008
Závod na krátké trati se běžel v okolí Staré Vsi u 
Rýmařova v náročném horském terénu. Zvláště 
úvodní část finále byla v orientačně velmi náročném
skalnatém terénu. V závodě žen naprosto jasně 
vyhrála skvěle běžící Finka Minna Kauppi, za ní 
si pro stříbro doběhla nestárnoucí Švýcarka Vroni 
König-Salmi, bronz získala k velké české radosti 
Radka Brožková. Mistrem světa v závodě mužů se 
stal opět fenomén této disciplíny Francouz Thierry 
Gueorgiou, který si po velmi rychlém závěru 
doběhl pro zlato. 34 sekund za vítězem doběhl do 
cíle Michal Smola a získal po výborném výkonu 
stříbrnou medaili, když o 4 sekundy porazil Rusa 
Valentina Novikova. Velmi cenné je i 13. místo 
Tomáše Dlabaji.

Tomáš Dlabaja, který se soustředí zvláště na 
sprintové závody, dosáhl na MS v Olomouci 
šestým místem ve sprintu svého prozatím 
nejlepšího individuálního výsledku. (foto -WoO-)

Radka Brožková vybíhá do závodu 
ve sprintu skrze koridory diváků na 
náměstí v Olomouci.           (foto -PK-)

Zásadní část trati finálového závodu na krátké
trati mužů ve skalním městě u Staré Vsi.

9

Klasická trať – 19. 7. 2007
Zlatý závod českého orientačního běhu! Dana Brožková získala historické první zlato pro ČR v této 
disciplíně. Výborný výkon po celou trať a rychlý závěr přinesl české závodnici mistrovský titul 
s náskokem více než půl minuty před Norkou Marianne Andersen, bronz vybojovala Švédka Annika 
Billstam. Výborný je i výsledek Evy Juřeníkové, která vybojovala 8. místo. Skvělý závěr vynesl zlatou 
medaili Švýcaru Danielu Hubmannovi, další dvě medaile putovaly do Norska (Anders Nordberg) a do 
Francie (Francois Gonon). Jeden z velkých favoritů Michal Smola se v průběhu závodu poranil na oku 
a do cíle doběhl na 13. místě. Závod proběhl v okolí Skřípova v kopcovitém středoevropském terénu 
s rozmanitými porosty.

Ženy (4.8 km, přev. 200 m, 23 k, 45 záv. F): Muži (5.8 km, přev. 245 m, 27 k, 45 záv. F):
  1. Kauppi Minna FIN 32:35   1. Gueorgiou Thierry FRA 33:49
  2. König-Salmi Vroni SUI 34:37   2. Smola Michal CZE 34:23
  3. Brožková Radka CZE 34:51   3. Novikov Valentin RUS 34:27
  4. Andersen Marianne NOR 35:11   4. Hubmann Daniel SUI 34:36
  5. Ryabkina Tatiana RUS 35:39   5. Öberg Peter SWE 35:20
  6. Rantanen Merja FIN 35:43   6. Nordberg Anders NOR 35:23
  7. Jansson Helena SWE 36:20   7. Adamski Philippe FRA 36:32
  8. Bäckström Lina SWE 36:56   8. Ikonen Pasi FIN 36:36
  9. Müller Lea SUI 36:58   9. Bertuks Edgars LAT 36:39
10. Jukkola Heli FIN 37:15 10. Mamleev Mikhail ITA 36:46
24. Stará Zdenka CZE 41:07 13. Dlabaja Tomáš CZE 37:00
29. Duchová Iveta CZE 42:09 29. Lučan Vladimír CZE 39:58

Propršený den, ve kterém se dopoledne 
běžela kvalifikace a odpoledne finále
těžkého závodu MS na krátké trati, 
skončil ziskem dvou medailí pro naše 
závodníky!                        (foto -PK-, -LM-)



10

Ženy (11.9 km, přev. 440 m, 24 k, 45 záv. F): Muži (17.3 km, přev. 750 m, 36 k, 45 záv. F):
  1. Brožková Dana CZE 84:26   1. Hubmann Daniel SUI 106:08
  2. Andersen Marianne NOR 85:09   2. Nordberg Anders NOR 107:23
  3. Billstam Annika SWE 85:28   3. Gonon François FRA 108:05
  4. Hausken Anne Margrethe NOR 86:14   4. Khramov Andrey RUS 109:30
  5. Soes Signe DEN 87:24   5. Merz Matthias SUI 109:47
  6. Johansson Sofie SWE 88:09   6. Dávidík Marián SVK 110:15
  7. Kauppi Minna FIN 88:14   7. Anjala Topi FIN 110:17
  8. Juřeníková Eva CZE 89:39   8. Kärner Olle EST 110:18
  9. Engstrand Emma SWE 90:12   9. Johansson Martin SWE 110:38
10. Anttila Liisa FIN 90:45 10. Stevenson Jamie GBR 110:49
21. Panchártková Jana CZE 96:09 13. Smola Michal CZE 111:50
   24. Mrázek Jan CZE 115:43

Historický úspěch - první titul mistra světa pro Českou republiku 
v královské disciplíně OB vydřela Dana Brožková    (foto -PK-, -LM-)

Závěrečná část ženského závodu na klasické 
trati v rozmanitém terénu, strmé kopce, 
rychlá rovina i promapované hustníky 
dokonale prověřily kvalitu všech závodnic.

11

Štafety – 20. 7. 2008
Závěrečným závodem na mistrovství světa byly štafety, které se běžely opět v okolí Skřípova. V ženách 
získalo zlato Finsko, především díky velmi dobrému výkonu finišmanky Minny Kauppi, další medaile
vybojovaly Rusky a Švédky. Česká reprezentace byla po celou dobu závodu ve hře o medaile, nakonec 
po velmi dobrém výkonu všech tří závodnic obsadila česká štafeta 5. místo. V mužích se odehrálo ve 
velmi vyrovnaném závodě v závěru velké drama – vedoucího Francouze Thierryho Gueorgiou bodla 
včela a musela zasahovat lékařská záchranná služba, do vedení šlo Rusko, ale těsně před cílem se 
do vedení dostal Jamie Stevenson a vybojoval pro Velkou Británii první mistrovský titul ze závodu 
štafet. Stříbro vybojovalo Rusko, za bronzovou štafetou Švýcarska doběhlo na 4. místě české trio, když 
všichni tři běžci podali velmi dobrý výkon.

Ženy:   1. Finsko (Lindeqvist, Rantanen, Kauppi)  ........................................................... 133:14
(26 štafet)   2. Rusko (Vinogradova, Novikova, Ryabkina)  .................................................... 135:49
   3. Švédsko (Billstam, Johansson, Jansson)  .......................................................... 136:27
   4. Švýcarsko (Brodmann, König-Salmi, Müller)  ................................................. 137:08
   5. Česká republika (R. Brožková, Juřeníková, D. Brožková)  ........................ 138:22
   6. Norsko (Riddervold, Andersen, Hausken)  ....................................................... 140:04
   7. Čína (Zhu, Shuangyan, Li)  .............................................................................. 149:37
   8. Austrálie (Allison, Elson, Ewels)  ..................................................................... 150:01
   9. Lotyšsko (Dambe, Abzalone, Skrastina)  ......................................................... 150:16
 10. Maďarsko (Gyurkó, Makra, Szerencsi)  ........................................................... 153:59

Muži:   1. Velká Británie (Gristwood, Runcán, Stevenson)  ............................................. 138:17
(36 štafet)   2. Rusko (Tsvetkov, Khramov, Novikov)  ............................................................ 138:58
   3. Švýcarsko (Rollier, Merz, Hubmann)  .............................................................. 141:49
   4. Česká republika (Procházka, Smola, Dlabaja)  ........................................... 142:27
   5. Litva (Bertuks, Krumins, Sirmais)  ................................................................... 142:53
   6. Finsko (Ikonen, Hovila, Föhr)  ......................................................................... 143:21
   7. NOR (Skjeset, Nordberg, Østerbø)  .................................................................. 144:03
   8. Švédsko (Öhlund, Johansson, Öberg)  .............................................................. 144:13
   9. Slovensko (Bukovac, Dávicím, Barták)  .......................................................... 147:05
 10. Maďarsko (Kováče, Gösswein, Lenoši)  .......................................................... 147:39

Ve štafetách na naše závodníky medaile těsně nezbyla, ale i tak 
lze jejich představení pochválit. Na snímku start prvních úseků 
mužů, českou štafetu rozbíhá Jan Procházka.               (foto -LM-)



12

MISTROVSTVÍ EVROPY 2008 
(Lotyšsko - Ventspils)
http://www.eoc2008.lv

Evropský šampionát připravili Lotyši s centrem ve městě 
Ventspils. České reprezentaci (pod vedením Radka Novotného 
reprezentovali Tomáš Dlabaja, Štěpán Kodeda, Osvald Kozák, 
Vladimír Lučan, Jan Mrázek, Jan Procházka, Michal Smola; 
Dana Brožková, Radka Brožková, Martina Dočkalová, Iveta 
Duchová, Eva Juřeníková, Zdenka Stará, Monika Topinková) 
se celkem dařilo a získala v závodech štafet dvě pátá místa a 
zásluhou Radky Brožkové šestá místa v závodě ve sprintu a na 
krátké trati. Na startu byli závodníci z 29 zemí.

Sprint – 26. 5. 2008
Závod se odehrával převážně ve městě a parku, 
ale i v mapově náročných příbřežních dunách. 
V ženách byla nejrychlejší Norka Anne 
Margrethe Hausken, která si s třísekundovým 
náskokem doběhla pro mistrovský titul, 
v mužích mistrovský titul získal obhájce 
vítězství Švéd Emil Wingstedt, jeho náskok 
byl obrovský, o 14 sekund porazil stříbrného 
Daniela Hubmanna. Z našich závodníků 
výborně zaběhla Radka Brožková, 6. místo je 
výborným výsledkem, z mužů byl nejlepší Jan 
Procházka na 14. místě.

Ženy (2.5 km, přev 15 m, 17 k, 51 záv. F): Muži (3.1 km, přev 20 m, 19 k, 51 záv. F):
  1. Hausken Anne Margrethe NOR 11:11   1. Wingstedt Emil SWE 13:11
  2. Jukkola Heli FIN 11:14   2. Hubmann Daniel SUI 13:25
  3. Jansson Helena SWE 11:17   3. Khramov Andrey RUS 13:35
  4. Kauppi Minna FIN 11:39   4. Fraser Scott GBR 13:37
  5. Rantanen Merja FIN 11:40   5. Skjeset Lars NOR 13:43
  6. Brožková Radka CZE 11:44   6. Öberg Peter SWE 13:44
  7. Gustafsson Linnea SWE 11:46   7. Haldin Mats FIN 13:45
  8. Johansson Sofie SWE 11:53   8=Østerbø Øystein Kvaal NOR 13:46
  9=Vinogradova Galina RUS 11:58   8=Gueorgiou Thierry FRA 13:46
  9=Soes Signe DEN 11:58 10. Sirmais Martins LAT 13:48
11. Brožková Dana CZE 11:59 14. Procházka Jan CZE 13:55
17. Juřeníková Eva CZE 12:25 48. Smola Michal CZE 15:40
24. Stará Zdenka CZE 12:37
38. Duchová Iveta CZE 13:13
46. Topinková Monika CZE 13:58

Klasická trať – 28. 5. 2008
Závod se běžel v náročném terénu, kde se střídaly přímořské duny (nepříjemný měkký písek), zelené 
hustníky, bažiny hluboké po kolena i více. V mužích překvapivě vyhrál Rus Dmitriy Tsvetkov (na 
pěkném 14. místě doběhl Vladimír Lučan), v ženách vybojovala druhý titul Norka Anne Margrethe 
Hausken, Dana Brožková obsadila 8. místo.

Park i duny, to byl prostor ME ve sprintu.

13

Ženy (11.0 km, přev. 140 m, 23 k, 51 záv. F): Muži (17.5 km, přev. 260 m, 33 k, 51 záv. F):
  1. Hausken Anne Margrethe NOR 68:55   1. Tsvetkov Dmitriy RUS 89:12
  2. Ryabkina Tatiana RUS 69:48   2. Hubmann Daniel SUI 89:45
  3. Engstrand Emma SWE 70:33   3. Wingstedt Emil SWE 89:46
  4. Novikova Yulia RUS 71:19   4. Merz Matthias SUI 91:00
  5. Johansson Sofie SWE 71:48   5. Johansson Martin SWE 91:42
  6. Rantanen Merja FIN 73:16   6. Rollier Baptiste SUI 92:31
  7. Holmström Bodil FIN 73:21   7. Bertuks Edgars LAT 92:43
  8. Brožková Dana CZE 74:21   8. Weltzien Audun Hultgreen NOR 93:11
  9. Billstam Annika SWE 74:33   9. Ikonen Pasi FIN 93:12
10. Persson Lina SWE 75:14 10. Efimov Roman RUS  93:18
20. Juřeníková Eva CZE 81:11 14. Lučan Vladimír CZE 94:00
25. Brožková Radka CZE 85:05 17. Procházka Jan CZE 95:23
26. Stará Zdenka CZE 85:47 21. Smola Michal CZE 97:11
29. Dočkalová Martina CZE 86:58 31. Mrázek Jan CZE 99:28
   42. Dlabaja Tomáš CZE 102:58
Krátká trať – 31. 5. 2008
Posledním individuálním závodem na Mistrovství Evropy v Lotyšsku byla krátká trať. V tomto 
závodě opět skvěle zaběhla Radka Brožková, která stejně jako v závodě ve sprintu obsadila 6. místo. 
Mistrovské tituly získali Finka Heli Jukkola a Francouz Thierry Gueorgiou, Michal Smola v závodě 
mužů obsadil 14. místo.

Ženy (5.2 km, přev. 110 m, 15 k, 51 záv. F): Muži (6.5 km, přev. 140 m, 22 k, 51 záv. F):
  1. Jukkola Heli FIN 31:05   1. Gueorgiou Thierry FRA 35:41
  2. Rantanen Merja FIN 31:31   2. Sirmais Martins LAT 36:07
  3. Kauppi Minna FIN 31:55   3. Ikonen Pasi FIN 36:31
  4. Ryabkina Tatiana RUS 32:12   4. Hubmann Daniel SUI 36:59
  5. Soes Signe DEN 32:27   5. Wingstedt Emil SWE 37:18
  6. Brožková Radka CZE 33:23   6=Novikov Valentin RUS 37:34
  7. Hausken Anne Margrethe NOR 33:24   6=Troeng Mats SWE 37:34
  8. Lindeqvist Katri FIN 33:32   8. Huovila Jarkko FIN 37:51
  9. Müller Lea SUI 33:33   9. Kratov Oleksandr UKR 37:53
10. Jansson Helena SWE 34:01 10. Öberg Peter SWE 38:03
23. Brožková Dana CZE 36:14 14. Smola Michal CZE 39:00
24. Juřeníková Eva CZE 37:29 30. Procházka Jan CZE 42:53
26. Stará Zdenka CZE 37:33 37. Lučan Vladimír CZE 44:18
48. Dočkalová Martina CZE 45:25 48. Kodeda Štěpán CZE 52:01

Hnědá a modrá barva převažovaly na mapách 
ME. Z našich závodníků na „bodovaných“ 
místech v jednotlivcích skončily pouze sestry 
Radka (na snímku) a Dana Brožkovy.  (foto -RN-)



14

Štafety – 1. 6. 2008
Evropský šampionát vyvrcholil závodem štafet. V obou kategoriích to byly velmi vyrovnané souboje, 
které přinesly mistrovské tituly ženám Švédska a mužům Ruska, obě naše štafety skončily na velmi 
pěkných 5. místech, muži po dramatickém finiši pouhé 4 vteřiny od bronzu.

Ženy:   1. Švédsko (Persson, Engstrand, Jansson)  ........................................................... 105:10
(28 štafet)   2. Rusko (Korzhova, Novikova, Ryabkina)  ......................................................... 105:22
   3. Finsko (Lindeqvist, Rantanen, Kauppi)  ........................................................... 106:29
   4. Norsko (Riddervold, Fasting, Hausken)  ..........................................................  113:57
   5. Česká republika (Stará, R. Brožková, D. Brožková)  .................................. 113:58
   6. Estonsko (Ráhna, Vanjuk, Johansson)  .............................................................  113:59
   7. Švýcarsko (Brodmann, Stalder, Müller)  ..........................................................  114:04
   8. Lotyšsko (Ptasekaite, Pauzaite, Kazlauskaite)  .................................................  114:05
   9. Francie (Vercellotti, D‘Harreville, Dodin)  .......................................................  114:11
 10. Dánsko (Alm, Soderlund, Soes)  ......................................................................  115:14

Muži:   1. Rusko (Tsvetkov, Khramov, Novikov)  ............................................................ 123:13
   2. Švýcarsko (Rollier, Merz, Hubmann)  .............................................................. 123:28
   3. Finsko (Hovila, Ikonen, Haldin)  ...................................................................... 125:32
   4. Francie (Renard, Gonon, Gueorgiou)  .............................................................. 125:35
   5. Česká republika (Procházka, Dlabaja, Smola)  ........................................... 125:36
   6. Švédsko (Öhlund, Millinger, Johansson)  ......................................................... 126:46
   7. Velká Británie (Gristwood, Johnson, Stevenson)  ............................................ 127:18
   8. Norsko (Skjeset, Nordberg, Østerbø)  .............................................................. 129:52
   9. Litva (Bertuks, Krumins, Sirmais)  ................................................................... 130:08
 10. Rakousko (Kerschbaumer, Breitschadel, Lang)  .............................................. 130:10

15

SVĚTOVÝ POHÁR 2008
http://www.orienteering.org

Do seriálu Světového poháru 2008 bylo zařazeno 13 závodů (3x LAT, 
2x NOR, 3x CZE, 3x SWE, 2x SUI). V celkovém hodnocení vyhráli s velkou 
převahou Norka Anne Margrethe Hausken a Švýcar Daniel Hubmann. Pro 
české závodníky nebyl SP letos prioritou, řadu závodů z důvodu přípravy na MS vynechali (běželi jich 
jen 8), v celkovém pořadí patří Daně Brožkové 13.místo, Michal Smola je osmnáctý.

Ženy (celkem zařazeno 120 závodnic): Muži (celkem zařazeno 135 závodníků):
  1. Hausken  Anne Margrethe NOR 917   1. Hubmann Daniel SUI 800
  2. Kauppi  Minna FIN 747   2. Gueorgiou Thierry FRA 653
  3. Jansson Helena SWE 430   3. Merz Matthias SUI 440
  4. Billstam Annika SWE 419   4. Föhr Tero FIN 430
  5. Søes Signe DEN 409   5. Rollier Baptiste SUI 377
  6. Engstrand Emma SWE 407   6. Wingstedt Emil SWE 332
  7. Johansson Sofie SWE 365   7. Öberg Peter SWE 326
  8. Weltzien Ingunn Hult. NOR 346   8. Nordberg Anders NOR 315
  9. Andersen Marianne NOR 309   9. Ikonen Pasi FIN 313
10. Müller Lea SUI 306 10. Troeng Mats SWE 310
13. Brožková Dana CZE 284 18. Smola Michal CZE 217
23. Brožková Radka CZE 180 25. Procházka Jan CZE 172
24. Juřeníková Eva CZE 178 52. Dlabaja Tomáš CZE 68
54. Stará Zdenka CZE 64 64. Mrázek Jan CZE 50
86. Panchártková Jana CZE 20 67. Lučan Vladimír CZE 43
90. Duchová Iveta CZE 15
95. Dočkalová Martina CZE 12

REPREZENTAČNÍ  DRUŽSTVO ČR  DOSPĚLÝCH V  OB     DĚKUJE SVÝM SPONZORŮM ZA PODPORU V ROCE 2008

 (foto 8x -WoO-)



16

MISTROVSTVÍ SVĚTA JUNIORŮ 2008 (Švédsko - Göteborg)
http://www.gmok.nu/jwoc2008/

Juniorské mistrovství světa proběhlo ve Švédsku s centrem 
v Göteborgu (30. 6. – 6. 7.). Na startu byli závodníci z 37 zemí. Česká 
výprava pod vedením trenéra Libora Zřídkaveselého vybojovala 
zásluhou skvělého výkonu Štěpána Kodedy zlatou medaili ve sprintu, 
k tomu přidaly juniorky dvě umístění na „velké bedně“. V náročných 
terénech „lesních“ závodů se našim závodníkům už tolik nedařilo. 
Přesto výsledky MSJ potvrdily, že česká juniorská reprezentace patří 
do širší světové špičky – v soutěži družstev obsadila Česká republika 
5. místo (1. SWE 164, 2. NOR 232, 3. FIN 282, 4. SUI 407, 5. CZE 
437, 6. DEN 476, 7. RUS 550, 8. FRA 635).

Sprint – 30. 6. 2008
Úvodní závod ve sprintu skvěle vyšel Štěpánu Kodedovi, který se stal juniorským mistrem světa 
v orientačním běhu v závodě ve sprintu. V nejkratší disciplíně předčil druhého domácího závodníka 
Johana Runessona o jednu sekundu. V juniorkách titul vybojovala mladičká Dánka Emma Klingenberg, 
Šárka Svobodná skončila na čtvrtém místě, Tereza Novotná doběhla šestá.

Juniorky (2.6 km, přev. 40 m, 13 k, 128 záv.): Junioři (2.8 km, přev. 50 m, 16 k, 173 záv.):
  1. Klingenberg Emma DEN 13:40,1   1. Kodeda Štěpán CZE 13:21,1
  2. Jahren Silje Ekroll NOR 13:41,7   2. Runesson Johan SWE 13:22,1
  3. Lönnkvist Jenny SWE 13:42,4   3. Bobach Sören DEN 13:28,8
  4. Svobodná Šárka CZE 13:44,5   4. Kyburz Matthias SUI 13:34,9
  5. Mogensen Zenia Hejls DEN 13:48,1   5. Seppi Andrea ITA 13:35,1
  6. Novotná Tereza CZE 13:54,2   6. Panchenko Artem UKR 13:42,8
  7. Roos Elena SUI 13:55,2   7. Sild Timo EST 13:43,2
  8. Vinogradova Natalia RUS 13:57,0   8. Liljekvist Erik SWE  13:43,4
  9. Steiwer Kine Hallan NOR 14:00,7   9. Bergman Gustav SWE  13:51,5
10. Ulvestad Siri NOR 14:04,6 10. Lysell Jerker SWE  13:51,6
22. Petrželová Tereza CZE 14:32,8 24. Král Vojtěch CZE 14:17,2
25. Karochová Simona CZE 14:47,9 35. Chromý Adam CZE 14:35,6
30. Kabáthová Eva CZE 14:53,6 57. Klusáček Matěj CZE 15:06,2
32. Hlavová Jindra CZE 14:59,5 70. Zimmermann Jakub CZE 15:20,8
   127. Bořil Tomáš CZE 16:58,2

Naši junioři letos na MSJ figurovali pouze při vyhlašování závodu
ve sprintu (zleva Š. Svobodná, T. Novotná, Š. Kodeda).  (foto 3x -NPF-)

17

Krátká trať – 3. 7. 2008
Na orientačně velmi těžkých tratích (členité tvary, kupka, údolíčka) si pro mistrovské tituly doběhli 
Finka Venla Niemi a Švéd Johan Runesson, z našich reprezentantů se nejvíce dařilo Adamu Chromému, 
který obsadil 11. místo, juniorky se nevešly do první dvacítky.

Juniorky (3,0 km, přev. 200 m, 13 k, 60 záv. F): Junioři (4.1 km, přev. 230 m, 16 k, 60 záv. F):
  1. Niemi Venla FIN 28:29   1. Runesson Johan SWE 30:45
  2. Falk Beata SWE 29:03   2. Indgaard Ulf Forseth NOR 31:16
  3. D‘Harreville Karine FRA 29:12   3. Bobach Sören DEN 31:19
  4. Forsberg Anna SWE 29:30   4. Taivainen Olli-Markus FIN 31:21
  5. Lönnkvist Jenny SWE 29:40   5. Boström Olle SWE 31:29
  6. Teini Marika FIN 29:47   6. Engstrand Pelle SWE 32:06
  7. Klinting Signe DEN 30:19   7. Liljekvist Erik SWE 32:08
  8. Ulvestad Mariann NOR 30:42   8. Laakkonen Leo FIN 32:16
  9. Strand Lina SWE 30:45   9. Kyburz Matthias SUI 32:20
10. Leloup Marine FRA 30:54 10. Bergman Gustav SWE 33:10
23. Karochová Simona CZE 34:09 11. Chromý Adam CZE 33:20
48. Petrželová Tereza CZE 40:48 14. Kodeda Štěpán CZE 34:16
   16. Klusáček Matěj CZE 34:23
   35. Bořil Tomáš CZE 38:26
   44. Král Vojtěch CZE 40:11
Klasická trať – 5. 7. 2008
Závod na klasické trati proběhl ve velmi 
členitém terénu (kupky, údolíčka, skalky, 
kameny, srázky), který obsahoval ale 
i mnoho bažin a jezer, v lese bylo minimum 
cest, les byl většinou jehličnatý. V závodě 
dominovali domácí závodníci, kteří získali 
oba mistrovské tituly zásluhou Jenny 
Lönnkvist a Johana Runessona. Z české 
juniorské reprezentace se nejlépe umístil 
Adam Chromý, který obsadil 8. místo.

Juniorky (6.5 km, přev. 215 m, 15 k, 124 záv.): Junioři (10.2 km, přev. 400 m, 21 k, 177 záv. ):
  1. Lönnkvist Jenny SWE 55:12   1. Runesson Johan SWE 72:22
  2. Falk Beata SWE 55:50   2. Sild Timo EST 72:34
  3. Ulvestad Siri NOR 56:25   3. Matthias Kyburz SUI 72:36
  4. Leloup Marine FRA 58:30   4. Sagvolden Erik NOR 72:38
  5. D‘Harreville Karine FRA 58:34   5. Boström Olle SWE 72:40
  6. Niemi Venla FIN 58:51   6. Laakkonen Leo FIN 74:08
  7. Teini Marika FIN 59:33   7. Bobach Sören DEN 75:15
  8. Klinting Signe DEN 59:43   8. Chromý Adam CZE 75:17
  9. Jahren Ekroll NOR 59:52   9. Lehtola Samu FIN 75:51
10. Strand Lina SWE 60:24 10. Panchenko Artem UKR 76:26
19. Karochová Simona CZE 64:53 14. Kodeda Štěpán CZE 77:36
23. Svobodná Šárka CZE 65:43 30. Klusáček Matěj CZE 81:55
24. Petrželová Tereza CZE 66:05 53. Zimmermann Jakub CZE 86:17
39. Hlavová Jindra CZE 69:58 62. Král Vojtěch CZE 88:31
91. Novotná Tereza CZE 88:24 79. Bořil Tomáš CZE 91:59
99. Kabáthová Eva CZE 96:49



18

Štafety – 6. 7. 2008
Závodem štafet skončil letošní juniorský světový šampionát. Oba mistrovské tituly zůstaly ve Švédsku, 
domácí juniorky i junioři vyhráli. České reprezentaci se závod moc nevydařil, ani jedna z štafet se 
neprobojovala na „velkou bednu“ – junioři obsadili 8. místo, juniorky byly o místo lepší.

Juniorky: 1. Švédsko (Falk, Strand, Lönnkvist)  .................................................................... 139:53
(43 štafet) 2. Dánsko (Bobach, S. Klinting, Alm)  ................................................................... 141:13
 3. Norsko (Baklid, Steiwer, Ulvestad)  ................................................................... 148:21
 4. Dánsko (Leskinen, Teini, Niemi)  ....................................................................... 153:08
 5. Francie (Leloup, Barlet, D‘Harreville)  .............................................................. 157:09
 6. Rusko (Khismatullina, Trubkina, Mendel)  ........................................................ 157:28
 7. Česká republika (Novotná, Hlavová, Kabáthová)  ........................................ 158:10
 8. Švýcarsko (Aebi, Feer, Wyder)  .......................................................................... 158:26

Junioři: 1. Švédsko (Liljekvist, Boström, Runesson)  ......................................................... 148:36
(57 štafet) 2. Rusko (Kiryanov, Mavchun, Masnyy)  ............................................................... 153:42
 3. Norsko (Indgaard, Ekeberg, Sagvolden)  ............................................................ 153:59
 4. Estonsko (Tammemäe, L. Sild, T. Sild)  ............................................................. 154:23
 5. Finsko (Laakkonen, Asikainen, Taivainen)  ....................................................... 157:12
 6. Dánsko (Hansen, Kragh, Bobach)  ..................................................................... 160:34
 7. Švýcarsko (Kyburz, Huber, Hubmann)  ............................................................. 162:32
 8. Česká republika (Kodeda, Klusáček, Chromý)  ............................................ 167:15

Náš juniorský tým na MSJ ve společenském úboru :-).

19

MISTROVSTVÍ EVROPY DOROSTU 2008 (Švýcarsko - Solothurn)
http://www.eyoc2008.ch

Evropský šampionát dorostu proběhl v nezvyklém 
podzimním termínu (10. – 12. 10.) za účasti závodníků 
z 29 zemí ve švýcarském Solothurnu. Česká reprezentace 
pod vedením Jana Potštejnského dokázala vyhrát dvě 
kategorie – na klasické trati byl v M16 nejrychlejší Jan 
Petržela, ve sprintu vyhrála Tereza Novotná W16. V soutěži družstev obsadila Česká republika druhé 
místo (1. DEN 1148, 2. CZE 1139, 3. SUI 1134, 4. RUS 946, 5. POL 816, 6. FRA 783).

Klasická trať – 10. 10. 2008
Klasika se běžela v Rüttenenu a ve všech kategoriích to bylo velmi vyrovnané. Terén byl tvořen 
rozdílnými terénními tvary, byl porostlý smíšeným lesem, mírné svahy a hustá síť pěšin a lesních 
cest umožňovaly velmi rychlý běh, hodně se vyskytl i ostružiny a hustý podrost. Stavbou tratí to moc 
klasika nebyla, spíše delší middle. Skvěle si vedl mladší dorostenec Jan Petržela, který s přehledem 
vyhrál kategorii M16, Vendula Hočičková v W16 získala stříbrnou medaili a Adélka Jakobová v W18 
bronz.

W16 (5.6 km, přev. 170 m, 17 k, 72 záv.): M16 (6.9 km, přev. 290 m, 22 k, 96 záv.):
  1. Klingenberg Emma DEN 39:02   1. Petržela Jan CZE 41:27
  2. Horčičková Vendula CZE 43:29   2. Thrane Ödum Marius DEN 43:48
  3. Hellmüller Mirjam SUI 44:18   3. Olejnik Michal POL 45:32
  4. Pavlovcová Petra CZE 45:46   4. Baumholczer Mate HUN  46:00
  5. Peilane Mara LAT 46:18   5=Crickmore Jonathon GBR 46:01
  6. Bagger Hagner Stine DEN 46:24   5=Serrallonga Marc ESP 46:01
  7. Zempleni Reka HUN 46:33   7. Birtwistle Duncan GBR 46:08
  8. Rudakouskaya Hanna BLR 46:48   8. Shved Aleksander EST 46:14
  9. Arbter Anja AUT 47:09   9. Tikhonov Gleb RUS  47:15
10. Tommer Nora SUI 47:55 10. Segal Eran ISR 47:28
20. Teplá Karolína CZE 49:07 14. Hadač Filip CZE 47:51
25. Novotná Tereza CZE 50:16 15. Mokrý Stanislav CZE 47:58
   16. Hubáček Michal CZE 48:09

Individuální medaili z MED si do Česka přivezli Vendula 
Horčičková, Jan Petržela a Tereza Novotná. (foto 2x -LB-, -PS-)



20

W18 (6.7 km, přev. 290 m, 24 k, 77 záv.):  M18 (8.5 km, přev. 375 m, 29 k, 106 záv.):
  1. Bobach Ida DEN 53:36   1. Kyburz Matthias SUI 53:28
  2. Niemi Venla FIN 53:41   2. Basset Lucas FRA 53:38
  3. Klinting Signe DEN 53:49   3. Sild Lauri EST 54:40
  4. Jakobová Adélka CZE 53:59   4. Nykodým Miloš CZE 55:23
  5. Feer Isabelle SUI 54:59   5. Howald Florian SUI 56:14
  6. Trubkina Anastasia RUS 55:09   6. Vidzikauskas Tadas LTU 57:09
  7. Jenzer Sarina SUI 56:08   7. Merl Robert AUT 57:17
  8. Wisniewska Hanna POL 56:34   8. Hallan Steiwer Gaute NOR 57:35
  9. Tikhonova Anastasia RUS 56:59   9. Ringot Mathieu FRA 57:38
10. Karhola Lotta FIN 57:32 10. Gremmel Helmut AUT 57:44
11. Kosová Denisa CZE 57:43 17. Nožka Radek CZE 59:13
12. Müllerová Věra CZE 57:48 22. Kantor Ondřej CZE 60:19
20. Svobodná Madla CZE 60:18 27. Kubát Pavel CZE 61:29

Štafety – 11. 10. 2008
Česká reprezentace získala dva cenné kovy ve štafetách – mladší dorostenci (M16) a starší dorostenky 
(W18) doběhly na třetích místech a odvezly si bronzové medaile. Štafety byly připraveny v typickém 
terénu středního Švýcarska s minimem terénních tvarů, dobrou průběžnost umožňoval smíšený les s 
malým množstvím podrostu. Závody byly díky velmi malému farstování  vyrovnané a pořadí se dost 
měnilo.

W16: 1. Dánsko (Hagner, Jörgensen, E. Klingenberg)  ....................................................  115:00
(24 štafet) 2. Rakousko (Bauer, Simkovics, Arbter)  ...............................................................  116:12
 3. Německo (Lösch, Biller, Rathmann)  .................................................................  116:22
 4. Lotyšsko (Dambrauskaite, Jaugelaite, Ambrazaite)  ..........................................  117:53
 5. Česká republika (Novotná, Pavlovcová, Horčičková)  .................................. 118:22
 6. Rusko (Potapova, Chepaeva, Sabirova)  .............................................................  119:04

W18: 1. Dánsko (Hauerslev, Bobach, S. Klinting)  .......................................................... 122:28
(26 štafet) 2. Švýcarsko (Aebi, Jenzer, Feer)  .......................................................................... 124:13
 3. Česká republika (Kosová, Jakobová, Müllerová)  ......................................... 125:13
 4. Finsko (Anttonen, Karhola, Niemi)  ................................................................... 126:28
 5. Rusko (Fershalova, Tikhonova, Trubkina)  ........................................................ 130:47
 6. Francie (Obstetar, Vassy, Gaillard)  .................................................................... 135:34

M16: 1. Rusko (Sukharev, Tikhonov, Khokhlovskiy)  ..................................................... 121:59
(32 štafet) 2. Litva (Zvirbulis, Baltacis, Grende)  .................................................................... 124:21
 3. Česká republika (Hadač, Mokrý, Petržela)  ................................................... 127:39
 4. Lotyšsko (Staisiunas, Usas, Kavolynas)  ............................................................ 127:55
 5. Velká Británie (Fellbaum, Birtwistle, Crickmore)  ............................................. 128:26
 6. Maďarsko (Horvath, Tolgyesi, Baumholczer)  ................................................... 129:34

M18: 1. Estonsko (Mitt, Sild, Kivikas)  ........................................................................... 135:17
(34 štafet) 2. Švýcarsko (Stucki, Howald, Kyburz)  ................................................................ 136:45
 3. Dánsko (Boesen, Sörensen, Hansen)  ................................................................. 136:55
 4. Francie (Fleurent, Ringot, Basset)  .....................................................................  137:11
 5. Finsko (Penttinen, Kymäläinen, Mansner)  ........................................................ 137:34
 6. Velká Británie (Hodkinson, Halliday, Street)  .................................................... 141:01
 8. Česká republika (Kubát, Nykodým, Nožka)  ................................................. 141:45

21

Sprint – 12. 10. 2008
Program Mistrovství Evropy dorostu v orientačním běhu uzavřel závod ve sprintu. Závod se konal 
v jednom z nejkrásnějších švýcarských městeček – v pětitisícovém barokním Solothurnu. Závod skvěle 
vyšel mladší dorostence Terce Novotné, která získala zlato v kategorii W16.

W16 (2.1 km, přev. 40 m, 14 k, 79 záv.): M16 (2.4 km, přev. 50 m, 17 k, 96 záv.):
  1. Novotná Tereza CZE 11:01   1. Prunsche Christoph GER 11:22
  2. Klingenberg Emma DEN 11:09   2. Parfianowicz Piotr POL 11:24
  3. Aebi Marion SUI 11:38   3. Baumholczer Mate HUN 11:27
  4. Polishchuk Mariya UKR 11:40   4. Petržela Jan CZE 11:37
  5. Sabirova Alina RUS 11:54   5. Tikhonov Gleb RUS 11:41
  6. Lösch Susen GER 12:05   6. Wels Dominik POL 11:42
  7. Hellmüller Mirjam SUI 12:10   7. Stevenson Jamie GBR 11:43
  8=Bauer Julia AUT 12:19   8=Olejnik Michal POL 11:46
  8=Bagger Hagner Stine DEN 12:19   8=Hubáček Michal CZE 11:46
10. Teplá Karolína CZE 12:21   8=Barcík Robert SVK 11:46
11. Horčičková Vendula CZE 12:23 31. Hadač Filip CZE 12:22
12. Pavlovcová Petra CZE 12:26 39. Mokrý Stanislav CZE 12:33

W18 (2.2 km, přev. 45 m, 17 k, 77 záv.):  M18 (2.6 km, přev. 60 m, 21 k, 106 záv.):
  1. Jenzer Sarina SUI 12:15   1. Jones Kristian GBR 12:05
  2. Tikhonova Anastasia RUS 12:24   2. Thrane Hansen Rasmus DEN 12:17
  3. Tritschler Sophie SUI 12:31   3. Bjugan Mathias NOR 12:28
  4. Aebi Bettina SUI 12:33   4. Sild Lauri EST 12:32
  5. Jakobová Adélka CZE 12:35   5. Kyburz Matthias SUI 12:34
  6. Gajda Monika POL 12:40   6. Vellner Gabor HUN 12:38
  7. Klinting Signe DEN 12:43   7. Street Ralph GBR 12:40
  8=Khismatullina Veronica RUS 12:46   8=Basset Lucas FRA 12:44
  8=Wisniewska Hanna POL 12:46   8=Martinez Antonio ESP 12:44
10=Niemi Venla FIN 12:53 10. Mitt Raido EST 12:53
10=Feer Isabelle SUI 12:53 17. Kantor Ondřej CZE 13:07
13. Kosová Denisa CZE 13:01 27. Kubát Pavel CZE 13:27
16. Svobodná Madla CZE 13:16 58. Nožka Radek CZE 14:07
19. Müllerová Věra CZE 13:24   -.  Nykodým Miloš CZE DISK

Tradičně úspěšné družstvo dorostu přivezlo z 
MED spoustu medailí a diplomů.     (foto -PS-)



22

VETERÁNSKÉ MISTROVSTVÍ SVĚTA V OB 2008 
(Portugalsko - Marinha Grande)
http://www.wmoc2008.fpo.pt/

Veteránský šampionát proběhl v Portugalsku na 
přelomu června a července (26. 6. – 5. 7.). Na startu 
bylo téměř 4000 závodníků, mezi nimi i čtyřicítka 
českých závodníků. Poprvé se letos bojovalo o 
dvě sady medailí – v závodě ve sprintu a v závodě 
na klasické trati. Nejvíce úspěchů získali tradičně 
Seveřané, čeští závodníci na medaili nedosáhli, 
největším úspěchem 4. místo Marie Sikorové ve 
sprintu v kategorii W60.

Zde jsou umístění českých závodníků, kteří se probojovali do finále A:

Sprint:

W50: 8. Kuchařová, 37. Mrázková
W55: 51. Stehnová
W60: 4. Sikorová
M35: 12. Blahuta
M40: 7. Šidla, 20. Gajda
M45: 41. Sochor
M50: 58. Václavek
M60: 12. Sikora, 51. Sklenář, 73. Švec
M65: 36. Procházka
M70: 10. Attl, 13. Havlík, 52. Ďurčat

AKADEMICKÉ MISTROVSTVÍ SVĚTA 2008 
(Estonsko - Tartu)
http://www.easl.ee/wuoc2008/

Světový šampionát akademiků proběhl v jižním Estonsku (27. 7. – 3. 8. 2008) za 
účasti 240 studentů z 28 zemí. Nejvíce medailí získali Češi – celkem 7 cenných 
kovů, absolutně nejúspěšnější byla Finka Bodil Holmström, která vybojovala tři 
zlata. Medaile získali závodníci z 12 zemí.

Sprint – 30. 7. 2008
Hned první závod na akademickém mistrovství světa v orientačním běhu 
v Estonsku přinesl další rozšíření letošní sbírky úspěchů českého OB. Tomáš 
Dlabaja zvítězil, Dana Brožková doběhla těsně druhá, když zlato vyhrála 
Švýcarka Seline Stalder.

Klasická trať:

W50: 24. Kuchařová, 39. Mrázková
M35: 42. Blahuta
M40: 4. Pospíšil, 25. Šidla, 35. Gajda, 64. Černoch
M45: 41. Hepnar, 56. Sochor
M55: 20. Přinda, 42. T. Zdráhal
M70: 11. Attl, 20. Havlík

23

Ženy (2.7 km, přev. 55 m, 16 k, 69 záv.): Muži (3.1 km, přev. 70 m, 17 k, 74 záv.):
  1. Stalder Seline SUI 14:25,9   1. Dlabaja Tomáš CZE 13.29,1
  2. Dana Brožková CZE 14:28,0   2. Taanila Vesa FIN 13.39,7
  3. Gil Brotons Esther ESP 14:42,4   3. Fraser Scott GBR 13.42,9
  4. Friederich Rahel SUI 14:55,2   4. Hertner Fabian SUI 13.49,0
  5. Holmström Bodil FIN 14:55,9   5. Ebneter Lukas SUI 13.49,1
  6. Vercellotti Capucine FRA 15:06,9   6. Procházka Jan CZE 13.52,0
  8. Duchová Iveta CZE 15:13,0 15. Kodeda Štěpán CZE 14.12,2
10. Brožková Radka CZE 15:18,8

Klasická trať – 31. 7. 2008
Akademický šampionát pokračoval závodem na klasické trati v hustých bažinatých estonských lesích. 
Stejně jako v letech 2004 (v ČR) a 2006 (v SR) vyhrál český reprezentant Michal Smola. V ženách 
drtivě zvítězila Finka Bodil Holmström.

Ženy (9.0 km, přev. 140 m, 19 k, 83 záv.): Muži (13.2 km, přev. 210 m, 25 k, 95 záv.):
  1. Holmström Bodil FIN 65:37   1. Smola Michal CZE 81:17
  2. Arama Una LAT 72:18   2. Hertner Fabian SUI 83:16
  3. Wennman Heini FIN 72:38   3. Masnyy Yury RUS 85:13
  4. Mackenzie Mhairi GBR 72:54   4. Bertuks Edgars LAT 88:25
  5. Palmer Helen GBR 73:00   5. Bäckman Johan FIN 90:29
  6. Gil Brotons Esther ESP 73:10   6. Puusepp Markus EST 91:05
  7. Brožková Dana CZE 74:16 10. Kozák Osvald CZE 94:59
  8. Panchártková Jana CZE 74:17 14. Kodeda Štěpán CZE 96:13
24. Kovářová Kristyna CZE 83:15 21. Dlabaja Tomáš CZE 99:31
27. Brožková Radka CZE 84:31

Po úspěšném MS byli naši reprezentanti v ráži a i na Akademickém MS sbírali jeden 
cenný kov za druhým (Tomáš Dlabaja, Michal Smola, Dana Brožková).        (foto -RN-)



24

Krátká trať – 1. 8. 2008
Čeští akademici rozšířili na krátké trati na světovém šampionátu v Estonsku sbírku svých medailí 
o další tři cenné kovy. Dana Brožková a Michal Smola si vyběhli stříbro, Radka Brožková přidala 
bronz. Na tratích v plochém záludném terénu vyhrála Finka Bodil Holmström a velmi překvapivě 
domácí Sander Vaher.

Ženy (4.9 km, přev. 50 m, 15 k, 83 záv.): Muži (6.2 km, přev. 80 m, 13 k, 97 záv.):
  1. Holmström Bodil FIN 34.29   1. Vaher Sander EST 33.35
  2. Brožková Dana CZE 34.37   2. Smola Michal CZE 35.39
  3. Brožková Radka CZE 36.01   3. Kerschbaumer Gernot AUT 36.30
  4. Arama Una LAT 36.38   4. Masnyy Yury RUS 36.37
  5. Dresen Elisa GER 37.17   5. Bertuks Edgars LAT 36.53
  6. Joensuu Marttiina FIN 37.24   6. Rüedlinger Andreas SUI 36.55
13. Kovářová Kristýna CZE 41.12 17. Šedivý Jan CZE 39.40
34. Duchová Iveta CZE 46.27 31. Procházka Jan CZE 42.33
   43. Kozák Osvald CZE 44.10

Štafety – 2. 8. 2008
Štafety zakončily program letošního Akademického mistrovství světa v Estonsku. Ženy ve složení 
Jana Panchártková, Radka Brožková, Iveta Duchová a Dana Brožková rozšířily medailovou sbírku 
české reprezentace o stříbro, muži výborně rozběhnutý závod nakonec kvůli „kufru“ Michala Smoly na 
posledním úseku medaili nezískali a skončili pátí. Tituly vybojovaly Finky a Švédi.

Ženy: 1. Finsko (Hokka, Wennman, Joensuu, Holmström)  ............................................. 131:09
(15 štafet) 2. Česká republika (Panchártková, R. Brožková, Duchová, D. Brožková) ..... 132:31
 3. Lotyšsko (Rybakovaite, Valaite, Razaityte, Ptasekaite)  ..................................... 132:34
 4. Francie (M. D‘Harreville, K. D‘Harreville, Chataing, Vercellotti)  ................... 133:00
 5. Švýcarsko (Würmli, Friederich, Lüscher, Stalder)  ............................................ 137:10
 6. Litva (Arama, Kokina, Mihailova, Bruvele)  ..................................................... 143:01

Muži: 1. Švédsko (Hammarberg, Andersson, Thorsson, Lööf)  ........................................ 162:50
(24 štafet) 2. Estonsko (Tammemäe, Vaher, Pihl, Puusepp)  ................................................... 163:03
 3. Maďarsko (Szabó, Lenkei, Kerenyi, Kovacs)  ................................................... 165:22
 4. Rusko (Grishman, Y. Masnyy, D. Masnyy, Sidorov)  ......................................... 166:16
 5. Česká republika (Procházka, Dlabaja, Šedivý, Smola)  ................................ 168:28
 6. Šýcarsko (Koch, Rüedlinger, Müller, Hertner)  .................................................. 168:55

I na krátké trati a ve štafetách naši akademici 
„rýžovali“ cenné kovy (Dana a Radka Brožková, 
Michal Smola, štafeta žen).                     (foto -RN-)

25

EUROMEETING 2008 (Maďarsko - Miskolc)
http://em2008.diosgyoritc.hu/

Letošní tradiční utkání B-týmů proběhlo 
v maďarském Miskolci (23. – 25. 5. 2008). 
Pořadatelé přivítali výpravy 8 federací, které 
využily možnost nejen poměřit síly, ale také 
omrknout terény a zázemí mistrovství světa 2009. 
Česká reprezentace startovala v počtu 3 žen a 
3 mužů pod vedením trenéra Pavla Slavíka.

Sprint – 23. 5. 2008
Vítězstvím v úvodním sprintu potěšil Jan Šedivý, na „velké“ bedně stál za 5. místo i Petr Losman. 
V ženách dominovaly Švédky, nejlepší z nich byla Lina Backström.

Ženy (2.5 km, přev. 95 m, 18 k, 40 záv.): Muži (3.0 km, přev. 115 m, 18 k, 56 záv.):
  1. Backström Lina SWE 18:15   1. Šedivý Jan CZE 18:12
  2. Berglund Camilla SWE 18:37   2. Zimmermann Beat SUI 18:18
  3..Svensson Eva SWE 18:47   3. Andersen Jostein NOR 18:25
  4. Hokka Laura FIN 18:57   4. Karlsson Mattias SWE 18:56
  5. Joensuu Martiina FIN 18:58   5. Losman Petr CZE 19:07
  6. Magnusson Maria SWE 19:25   6. Troeng Ulf SWE 19:16
  9. Panchártková Jana CZE 19:59
13. Svobodná Šárka CZE 20:18
15. Kovářová Kristýna CZE 20:29

Klasická trať – 24. 5. 2008
Ve druhém individuálním závodě Euromeetingu uspěla juniorka Šárka Svobodná, která doběhla na 
klasice šestá. Nejlepším českým mužem je opět Jan Šedivý, tentokrát třináctý. Mezi ženami vyhrála 
opět Lina Bäckström, v mužích byl nejlepší její krajan Andreas Jansson.

Ženy (10.0 km, přev. 310 m, 21 k, 37 záv.): Muži (15.6 km, přev. 610 m, 28 k, 49 záv.):
  1. Backström Lina SWE 61:08   1. Jansson Andreas SWE 90:52
  2. Berglund Camilla SWE 63:13   2. Löfas Henrik SWE 91:03
  3. Magnusson Maria SWE 65:36   3. Schuler Benno SUI 93:11
  4. Svensson Eva SWE 65:45   4. Karlsson Mattias SWE 93:59
  5. Joensuu Martiina FIN 65:57   5. Tiltnes Anders NOR 94:45
  6. Svobodná Šárka CZE 67:05   6. Eriksen Bjorn NOR 95:02
16. Panchártková Jana CZE 70:39 13. Šedivý Jan CZE 98:11
24. Kovářová Kristýna CZE 73:59 14. Losman Petr CZE 98:38
   17. Rajnošek Zdeněk CZE 99:17

Jediným medailovým výsledkem Euromeetingu 2008 bylo 
vítězství Jana Šedivého ve sprintu.        (foto z MS 2006 -WoO-)



26

Štafety – 25. 5. 2008
Ve štafetách vyhráli Slováci a Švédky, Češi se s Euromeetingem rozloučili průměrnými štafetovými 
výsledky – obě štafety obsadily pátá místa.

Ženy: 1. Švédsko (Magnusson, Berglund, Backström)  .................................................... 139:16
(16 štafet) 2. Švédsko (Svensson, Andersson, Gustavsson)  .................................................... 139:54
 3. Finsko (Leskinen, Hokka, Joenssu)  ................................................................... 140:59
 4. Norsko (Jahren, Bjorgul, Ulvestad)  ................................................................... 141:23
 5. Česká republika (Svobodná, Kovářová, Panchártková)  .............................. 143:20

Muži: 1. Slovensko (Bukovac, Krajčík, Barták)  .............................................................. 150:21
(27 štafet) 2. Norsko (Anderssen, Watterdal, Skargolt)  .......................................................... 150:35
 3. Švédsko (Löfas, Jansson, Karlsson)  .................................................................. 151:13
 4. Norsko (Eriksen, Tiltnes, Lucasen)  ................................................................... 155:16
 5. Česká republika (Rajnošek, Šedivý, Losman)  .............................................. 156:14

EVROPSKÝ POHÁR JUNIORŮ 2008 (Belgie - Arlon)
http://www.frso.be/blog.php?bid=10

Druhá hlavní juniorská soutěž proběhla za účasti 
kvalitní konkurence z 12 zemí na konci prázdnin 
(30. 8. – 1. 9. 2008) v belgickém Arlonu. Naše 
reprezentace si vedla velmi dobře.

Krátká trať – 30. 8. 2008
Úvodní krátká trať Evropského juniorksého poháru české reprezentaci příliš nevyšla, nejlepší byli 
Francouzi, kteří vyhráli 3 kategorie.

D20 (3.6 km, přev. 65 m, 15 k, 15 záv.): H20 (4.6 km, přev. 90 m, 18 k, 29 záv.):
  1. Vercellotti Lea FRA 25:54   1. Lepoutre Benjamin FRA 28:51
  2. Tritschler Sophie SUI 26:14   2. Fedatsenka Siarhey BLR 29:33
  3. Sergeeva Irina RUS 29:53   3. Siegert Wolfgang AUT 30:11
  4. Rozova Tatyana RUS 30:17   4. Simkovics Erik AUT 30:33
  5. Mádlová Věra CZE 30:37   5. Hájek Daniel CZE 31:56
  7. Hlavová Jindra CZE 31:06   6. Klusáček Matěj CZE 32:49
  8. Petrželová Tereza CZE 33:59 25. Kubát Jan CZE 57:29

D18 (3.3 km, přev. 50 m, 13 k, 24 záv.): H18 (4.3 km, přev. 80 m, 15 k, 37 záv.):
  1. Jenzer Sarina SUI 22:45   1. Basset Lucas FRA 24:39
  2. Tihonova Anastasiya RUS 23:29   2. Ringot Mathieu FRA 25:32
  3. Fershalova Karina RUS 24:16   3. Friedrichs Bjarne GER 25:42
  4. Pfister Mirjam SUI 24:37   4. Nykodým Miloš CZE 27:09
  5. Gaillard Alize FRA 25:00   5. Fleurent Théo FRA 27:10
  6. Kosová Denisa CZE 27:04   6. Crespin Célestin FRA 27:38
16. Novotná Tereza CZE 31:07 18. Nožka Radek CZE 31:38
18. Knapová Jana CZE 32:48 30. Kantor Ondřej CZE 40:35

Klasická trať – 31. 8. 2008
Čtyři druhá místa (D18 – Novotná, H18 – Nožka, D20 – Petrželová, H20 – Klusáček) a dvě třetí místa 
(H18 – Kantor, D20 – Mádlová) – to je solidní bilance české reprezentace v závodě na klasické trati.

27

D20 (7.3 km, přev. 110 m, 21 k, 15 záv.): M20 (10.8 km, přev. 160 m, 31 k, 29 záv.):
  1. Tritschler Sophie SUI 52:42   1. Poupard Thibaut FRA 65:38
  2. Petrželová Tereza CZE 54:11   2. Klusáček Matěj CZE 66:53
  3. Mádlová Věra CZE 55:34   3. Lepoutre Benjamin FRA 69:34
  4. Rozova Tatyana RUS 56:42   4. Brandt Christoph GER 69:58
  5. Vercellotti Lea FRA 57:13   5. Hájek Daniel CZE 70:10
  6. Hlavová Jindra CZE 57:45   6. Zimmermann Jakub CZE 70:18
   14. Kubát Jan CZE 77:14
D18 (6.4 km, přev. 100 m, 21 k, 24 záv.): M18 (9.9 km, přev. 165 m, 21 k, 37 záv.):
  1. Tihonova Anastasiya RUS 48:03   1. Howald Florian SUI 59:32
  2. Novotná Tereza CZE 49:04   2. Nožka Radek CZE 61:27
  3. Masterova Maria RUS 49:38   3. Kantor Ondřej CZE 61:37
  4. Kosová Denisa CZE 51:25   4. Nykodým Miloš CZE 62:19
  5. Mathys Brigitta SUI 53:34   5. Gürtler Nicolas SUI 63:30
  6. Jenzer Sarina SUI 53:47   6. Fleurent Théo FRA 63:51
  9. Knapová Jana CZE 55:29

Štafety – 1. 9. 2008
Ve štafetovém závodě s přehledem vyhrály české juniorky, junioři byli třetí (vyhrálo překvapivě 
Rakousko).

Juniorky:   1. Česká republika (Novotná, Mádlová, Petrželová)  .......................................  96:29
(13 štafet)   2. Francie (Gaillard, Vassy, Vercellotti)  ............................................................... 104:53
   3. Rusko (Khismatullina, Masterova, Korolkova)  ............................................... 105:16
   4. Švýcarsko (Herren, Pfister, Jenzer)  .................................................................. 108:48
   9. Česká republika (Hlavová, Kosová, Knapová)  ................................................ 121:40

Junioři:   1. Rakousko (Simkovics, Killmann, Siegert)  .......................................................  95:22
(22 štafet)   2. Německo (Brandt, Friedrichs, Kretzschmar)  ....................................................  95:43
   3. Česká republika (Nykodým, Zimmermann, Klusáček)  ..............................  97:31
   4. Švýcarsko (Stucki, Hohl, Howald)  .................................................................. 102:24
 11. Česká republika (Nožka, Kantor, Kubát)  ......................................................... 106:16

Vítězové závodu 
JEC na klasice 
„obleženi“ 
na stupních 
vítězů českými 
závodníky (kat. 
D20, M18).

(foto 2x -www-)

Veselí před 
závodem a 
rozbor postupů 
po něm (štafety 
JEC - juniorky).

(foto 2x -www-)



28

DOMÁCÍ SOUTĚŽE 2008
MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY 2008
V tabulce je přehled úspěšnosti jednotlivých závodníků na individuálních šampionátech (dlouhá trať, 
noční, krátká trať, klasická trať a sprint). Nejvíce medailí získali Věra Müllerová (D18) a Adam Chromý 
(H20), oba tři zlata a jedno stříbro. Medaile vybojovalo celkem 69 závodníků, nikdo z nich nezískal 
medaile na všech pěti šampionátech.

Jméno Oddíl Kat. Bodů Medailí
celkem

Kolik
kterých

Müllerová Věra SOOB Spartak Rychnov D18 11 4 3-1-0
Chromý Adam SK Žabovřesky Brno H20 11 4 3-1-0
Brožková Dana Sportcentrum Jičín D21 10 4 3-0-1
Karochová Simona OOB Kotlářka Praha D20 8 3 2-1-0
Petržela Jan Lokomotiva Trutnov H16 7 3 2-0-1
Brožková Radka Sportcentrum Jičín D21 7 3 1-2-0
Hadač Filip Přátelé OB Opava H16 7 3 1-2-0
Smola Michal SKOB Zlín H20 6 2 2-0-0
Horčičková Vendula SK UP Olomouc D16 6 2 2-0-0

Další získali 5 bodů a méně

Jak už se stalo zvykem a standardem, vrcholným závodům 
ČSOB na shromaždištích vévodí všemožná reklamní 
nafukovadla a bannery (a také většinou řada „toitojek“)

29

Mistrovství ČR v OB na dlouhé trati
19. 4. 2008 – Jedovnice (SK Žabovřesky Brno)
http://zbm.eob.cz/zavody/mcr08/

Šampionát se běžel v typickém terénu okraje Drahanské 
vrchoviny a rozhraní Moravského krasu, kde byl dobře 
průběžný les s množstvím komunikací, místy různě 
hluboká údolí s menšími terénními detaily, v SZ části svah padající do Rakoveckého údolí s větší 
koncentrací slepencových kamenů a skalek; řada porostových detailů, množství malých i větších 
pasek a oplocenek. Pro závod byla připravena mapa Proklest 1:15000 (pro nejstarší veterány 1:10000), 

kterou zmapovali Petr 
Jelínek, Zdeněk Rajnošek, 
Zdeněk Liščinský a Jiří 
Zelinka. Tratě mistrovských 
kategorií (postavil je 
Libor Zřídkaveselý) měly 
hromadný start, jejich trať 
využívala různé rozdělovací 
metody a jejich kombinace, 
veteraniáda měla intervalový 
start. V mužích vyhrál Petr 
Losman, který v závěru o 14 
sekund porazil Vladimíra 
Lučana. V ženách jasně 
vyhrála Dana Brožková, 
která za sebou nechala svou 
sestru Radku o dvě minuty.

Ženy (16.0 km, přev. 535 m, 36 k, 26 záv.): Muži (26.7 km, přev. 825 m, 62 k, 40 záv.):
  1. Brožková Dana SC Jičín 108:24   1. Losman Petr OK 99 Hr. Král. 152:31
  2. Brožková Radka SC Jičín 110:35   2. Lučan Vladimír Lok. Pardubice 152:45
  3. Panchártková Jana OK 99 Hr. Král. 114:58   3. Kozák Osvald Tesla Brno 158:49
  4. Duchová Iveta Lok. Pardubice 115:28   4. Mrázek Jan Sparta Praha 161:25
  5. Stará Zdenka Tesla Brno 115:44   5. Hepner David Slavia Hr. Král. 164:39
  6. Kovářová Kristýna OOB Kotlářka 124:37   6. Tomanek Daniel Šternberk 170:37
  7. Juračková Jana Lok. Pardubice 124:55   7. Král Václav Sev. Šumperk 170:59
  8. Baldrianová Barb USK Praha 128:51   8. Udržal Tomáš Tesla Brno 175:26
  9. Rufferová Iva Jiskra N. Bor 129:01   9. Baier Martin TJ Turnov 179:59
10. Spurná Martina SK Praga 129:04 10. Paclík Roman Slavia Hr. Král. 180:00

D18 (35): 1. Müllerová (SOOB Spartak Rychnov nad Kněžnou) 92:06, 2. Svobodná (Oddíl OB 
Kotlářka) 96:56, 3. Teplá (Slavia Hradec Králové) 98:38, 4. Mechlová (OK Jilemnice) 99:31, 
5. Čermáková (SK Praga) 106:27, 6. Doškářová (OK Jilemnice) 106:37.

D20 (24): 1. Svobodná 100:16, 2. Karochová (obě oddíl OB Kotlářka) 100:24, 3. J. Hlavová 
(KOB Konice) 105:40, 4. Machútová (OK 99 Hradec Králové) 106:29, 5. Procházková 
(OK Lokomotiva Pardubice) 106:40, 6. Kabáthová (SK Žabovřesky Brno) 106:47.

Spletenec postupů a velké množství kontrol, 
to byla letošní dlouhá trať s hromadným 
startem (část mapy kategorie H21)



30

H18 (45): 1. Kubát (OK 99 Hradec Králové) 108:34, 2. Kamenický (SK Orientační sporty Nové Město 
na Moravě) 108:40, 3. Nožka (OK Lokomotiva Pardubice) 108:48, 4. Wolf (TJ Turnov) 110:40, 
5. Kantor (TŽ Třinec) 114:39, 6. Kamenický (OK 99 Hradec Králové) 115:00.

H20 (25): 1. Chromý (SK Žabovřesky Brno) 123:11, 2. Kodeda (SC Jičín) 127:42, 3. Hradec 
(OK Chrastava) 133:35, 4. Král (SK Severka Šumperk) 134:34, 5. Klusáček (SK Žabovřesky 
Brno) 135:50, 6. Poklop (SK Severka Šumperk) 137:32.

Veteraniáda:
D35 (9): 1. Holinková (KOB Železárny Prostějov), 2. Horčičková (SK Univerzity Palackého Olomouc), 

3. Podmolíková (SKOB Zlín).
D40 (14): 1. Hubáčková (Slovan Luhačovice), 2. Neumannová (VSK Přírodověda Praha), 3. Teplá (Slavia Hradec 

Králové).
D45 (19): 1. Hájová (SKOB Zlín), 2. Knapová (OK Lokomotiva Pardubice), 3. Vavrysová (Slovan Luhačovice).
D50 (10): 1. Stackeová (Slovan Luhačovice), 2. Krajčová (SKOB Zlín), 3. Rosecká (SKP Žďár nad Sázavou).
D55 (7): 1. Horynová (SKOB Zlín), 2. Stará (Baník Ostrava), 3. Jiranová (OK 99 Hradec Králové).
H35 (24): 1. Hubáček (Slovan Luhačovice), 2. Klech (SK při gymnáziu OOB Vrbno p.P.), 3. Žemlík (SKOB 

Zlín).
H40 (21): 1. Zikmund (SK lyžování a OB Nová Paka), 2. Kaplan (OK Lokomotiva Pardubice), 3. Hadač (Přátelé 

orientačního běhu Opava).
H45 (29): 1. Šrámek (Klub vytrvalostních sportů Šumperk), 2. Hlaváč (Tesla Brno), 3. Grepl (KOB Konice).
H50 (29): 1. Nečas (SKOB Zlín), 2. Václavek (SK SKI-OB Šternberk), 3. Folprecht (TJ Turnov).
H55 (23): 1. Knap (OK Lokomotiva Pardubice), 2. Rychlý (TJ Opava), 3. Přinda (VSK Slavia TU Liberec).
H60 (21): 1. Sklenář (SK SKI-OB Šternberk), 2. Hrobař (SOOB Spartak Rychnov nad Kněžnou), 3. Peška (Sokol 

Holešov).

Mistrovství ČR v nočním OB
26. 4. 2008 – Lhotka u Ostravy (TJ Baník OKD Ostrava o.s., 
oddíl aktivního pohybu Orienteering FiZA team Ostrava)
http://www.ataco.cz/ob/mcrnocni2008.php

Pořadatelé zvolili za centrum šampionátu fotbalové hřiště ve Lhotce u Ostravy. 
Běželo se v členitém terénu s větším množstvím volných ploch a oplocení, 
prostor byl na mírném kopci a byl svažitý na sever i na jih,všude bylo dost a dost podrostu. Tratě 
postavili Josef Zajíc a Martin Langer na mapě Bobr (pro mistrovství v měřítku 1:15000, pro veteraniádu 
1:10000, autoři Mirek a Tomáš Sikorové). V ženách potvrdila svou jasnou pozici v nočních závodech 
Zuzana Stehnová. Muži běželi na dvou okruzích, titul získal nestárnoucí Petr Henych.

Ženy (6.5 km, přev. 145 m, 17 k, 16 záv.): Muži (10.3 km, přev. 290 m, 26 k, 28 záv.):
  1. Stehnová Zuzana Slavia Hr. Král. 49:51   1. Henych Petr Sl. TU Liberec 66:48
  2. Fejlková Martina Slavia Hr. Král. 52:40   2. Hepner David Slavia Hr. Král. 68:52
  3. Labašová Katarína KOB Dobruška 53:01   3. Matějů Michal Sl. TU Liberec 69:16
  4. Topinková Monika OK 99 Hr. Král. 55:12   4. Flašar Jan SK Praga 69:33
  5. Prchalová Ivana OK Chrastava 57:26   5. Henych Martin SC Jičín 70:23
  6. Kalenská Romana SC Jičín 58:59   6. Besta Michal SK Jamnice 70:35
  7. Kašková Kateřina OK Chrastava 59:33   7. Paclík Roman Slavia Hr. Král. 70:51
  8. Bochenková Mart. OOB Kotlářka 59:37   8. Tomanek Daniel Šternberk 71:24
  9. Hrstková Vladěna OK Sparta Praha 64:10   9. Prášil Marek OK Jihlava 72:19
10. Vlažná Lucie Sl. Luhačovice 64:45 10. Kabáth David SK Žabovřesky 72:32

D16 (22): 1. Teplá (Slavia Hradec Králové) 29:57, 2. Sklenářová (SKOB Bruntál) 31:28, 3. Šimková (SK 
Univerzity Palackého Olomouc) 33:58, 4. Kosová (TŽ Třinec) 34:10, 5. Chromá (SK Žabovřesky 
Brno) 34:11, 6. Mlčochová (TŽ Třinec) 34:27.

31

D18 (10): 1. Jelínková (SK Praga) 55:09, 2. Mezníková (Lokomotiva Beroun) 55.20, 3. Cahlová 
(Slovan Luhačovice) 55:53, 4. Valachová (OK Lokomotiva Pardubice) 56:39, 5. Hadačová 
(Přátelé orientačního běhu Opava) 59:12, 6. Hubáčková (Slovan Luhačovice) 59:37.

D20 (10): 1. Bochenková (Oddíl OB Kotlářka) 49:04, 2. H. Hlavová (KOB Konice) 49:41, 3. Kabáthová 
(SK Žabovřesky Brno) 55:40, 4. Klečková (Baník Havířov) 56:52, 5. Štěpánská (SK Žabovřesky 
Brno) 58:08, 6. Viková (OK Jilemnice) 59:53.

H16 (25): 1. Hadač (Přátelé orientačního běhu Opava) 39:55, 2. Čermák (OK Lokomotiva Pardubice) 
42:49, 3. Argaláš (TŽ Třinec) 43:40, 4. Janata (SK Studenec) 44:56, 5. Valenta 45:48, 6. Hubáček 
(oba Slovan Luhačovice) 46:05.

H18 (18): 1. Zimmermann (SK Žabovřesky Brno) 43:14, 2. Hnilica (Magnus Orienteering) 43:18, 
3. Kantor (TŽ Třinec) 46:37, 4. Kubát (OK 99 Hradec Králové) 46:53, 5. Nožka (OK Lokomotiva 
Pardubice) 47:10, 6. Kamenický (OK 99 Hradec Králové) 49:28.

H20 (15): 1. Chromý (SK Žabovřesky Brno) 54:02, 2. Král (SK Severka Šumperk) 57:16, 3. Hájek 
(SK Žabovřesky Brno) 61:26, 4. Vlažný 61:56, 5. Cahel (oba Slovan Luhačovice) 62:15, 6. Kubát 
(OK 99 Hradec Králové) 63:28.

Veteraniáda ČR:
D35 (5): 1. Bořánková (SK SKI-OB Šternberk), 2. Tesařová (VSK VŠB-TU Ostrava), 3. Čermáková 

(OK Lokomotiva Pardubice).
D40 (4): 1. Pilcová (KOB Železárny Prostějov), 2. Tichá (OK Tolar Jindřichův Hradec), 3. Maliňáková (SKOB 

Kobra Vsetín).
D45 (2): 1. Bochenková (Ekonom Praha), 2. Vilnerová (OK Lokomotiva Pardubice).
D50 (3): 1. Vlažná (Slovan Luhačovice), 2. Kuchařová (Tesla Brno), 3. Hauerlandová (Slovan Luhačovice).
D55 (1): 1. Horynová (SKOB Zlín).
H35 (10): 1. Zrník (SKOB Zlín), 2. Valík (Přátelé orientačního běhu Opava), 3. Lebeda (Ekonom Praha).
H40 (12): 1. Hadač (Přátelé orientačního běhu Opava), 2. Vavrys (Slovan Luhačovice), 3. Mezník (Lokomotiva 

Beroun).
H45 (11): 1. Křeček (KOB Železárny Prostějov), 2. Slezák (Slovan Luhačovice), 3. Peřinka (Přátelé orientačního 

běhu Opava).
H50 (8): 1. Hausvater (Slavia Hradec Králové), 2. Ryšavý (SKOB Ostrava), 3. Peths (Loko Krnov).
H55 (8): 1. Přinda, 2. Škoda (oba VSK Slavia TU Liberec), 3. Jelínek (SKOB Zlín).
H60 (7): 1. Koč (SK Meteor Kačerov Praha), 2. Bauer (VSK MZLU Brno), 3. Tomeček (SK Karlovice).

Dalo by se říci „tradiční“ vítězové 
Mistovství ČR v NOB - Petr Henych 
a Zuzana Stehnová.          (foto 2x -JU-)



32

HI-TEC Mistrovství ČR ve sprintu
21. 6. 2008 – Praha - Bohnice (Oddíl OB Kotlářka Praha)
http://dkp.orienteering.cz/zavody/bohnice_08/

Centrum šampionátu bylo přímo v psychiatrické léčebně, na krásné louce před hlavní 
budovou. Běželo se na mapě Bohnice (měřítko 1:5000, autor Radim Ondráček),tratě 
vedly v parku léčebny, kde byl terén mírně členitý 
s množstvím asfaltových a pískových cest, delší tratě měly 
úvod v Čimickém údolí. Tratě byly velmi rychlé, ale dalo se 
na nich chybovat – prostě sprint tak, jak má být. Organizačně 
vše klapalo, technicky také, vyšlo počasí – velmi pěkný 
šampionát. Závod mužů vysílala celý v přímém přenosu 
Česká televize. Loňské tituly z Opavy obhájili v hlavních 
kategoriích Radka Brožková (SJC) a Tomáš Dlabaja (ZBM). 
A oba poměrně jasně.

Ženy (2.3 km, přev. 90 m, 20 k, 55 záv.): Muži (2.8 km, přev. 45 m, 25 k, 66 záv.):
  1. Brožková Radka SC Jičín 13:59   1. Dlabaja Tomáš SK Žabovřesky 12:14
  2. Kuuselo Riina Finsko 14:22   2. Procházka Jan SK Praga 12:40
  3. Brožková Dana SC Jičín 14:29   3. Lučan Vladimír Lok. Pardubice 12:43
  4. Panchártková Jana OK 99 Hr. Král. 14:31   4. Šedivý Jan SK Praga 12:44
  5. Li Ji Čína 14:34   5=Smola Michal SKOB Zlín 12:47
  6. Topinková Monika OK 99 Hr. Král. 14:40   5=Bukovac Palo SK Žabovřesky 12:47
  7. Hao Shuangyan Čína 14:49   7. Itävuo Pekka Finsko 12:54
  8. Stará Zdenka Tesla Brno 14:52   8. Dávidík Marián Slovensko 12:56
  9=Lučanová Marta Lok. Pardubice 14:55   9. Barták Lukáš SKOB Zlín 13:10
  9=Dočkalová Martina Lok. Pardubice 14:55 10. Losman  Petr OK 99 Hr. Král. 13:18

D16 (22): 1. M. Novotná (OK 99 Hradec Králové) 15:17, 2. Knapová (OK Lokomotiva Pardubice) 
15:28, 3. Pavlovcová (TJ Turnov) 15:57, 4. Teplá (Slavia Hradec Králové) 16:06, 5. Reslová 
(SOOB Spartak Rychnov) 16:16, 6. Horčičková (SK Univerzity Palackého Olomouc) 16:30.

D18 (37): 1. Kosová 14:34, 2. Müllerová (obě SOOB Spartak Rychnov) 15:13, 3. Kubátová (Spartak 
Vrchlabí) 16:00, 4. Knapová (OK Lokomotiva Pardubice) 16:02, 5. Šmidrkalová (SK lyžování a 
OB Nová Paka) 16:07, 6. Uhlíková (KOB Baník Sokolov) a  Panochová (SK Kamenice) 16:15.

Jednoho červnového dne se v pražských Bohnicích rapidně zvýšil počet podivně 
se chovajících občanů. Probíhalo zde totiž MČR v OB ve sprintu. Vítězem mužské 
kategorie se podle očekávání stal sprintový specialista Tomáš Dlabaja. (foto 2x -TL-)

33

D20 (18): 1. Poklopová (SK Univerzity Palackého Olomouc) 17:20, 2. H. Hlavová (KOB Konice) 
17:30, 3. Svobodová (Tatran Jablonec nad Nisou) 17:47, 4. Mádlová (Slavia Hradec Králové) 
17:55, 5. Kuncová (SK Severka Šumperk) 18:04, 6. Procházková (OK Lokomotiva Pardubice) 
18:13.

H16 (26): 1. Petržela (Lokomotiva Trutnov) 14:19, 2. Barcík (Magnus Orienteering) 14:29,  3. Schuster 
(Přátelé orientačního běhu Opava) 14:41, 4. Novotný (KOB Moira Brno) 15:17, 5. Valenta (Slovan 
Luhačovice) 15:20, 6. Rusý (SK Kamenice) 15:28.

H18 (36): 1. Nykodým (SK Žabovřesky Brno) 14:21, 2. Nečas (SKOB Zlín) 14:49, 3. Kantor  
(TŽ Třinec) 15:03, 4. Hnilica (Magnus Orienteering) 15:14, 5. Kubát (OK 99 Hradec Králové) 
15.24, 6. Nožka (OK Lokomotiva Pardubice) a Kamenický (SK Orientační sporty Nové Město 
na Moravě) 15:26.

H20 (30): 1. Kodeda (Sportcentrum Jičín) 14:16, 2. Panchártek (OK 99 Hradec Králové) 15:16, 
3. Hradec (OK Chrastava) 15:17, 4. Škoda (VSK Slavia TU Liberec) 16:09, 5. Cahel (Slovan 
Luhačovice) a Bravený (VSK MZLU Brno) oba 16:16.

Veteraniáda ČR:
D35 (15): 1. Valášková (SK Kamenice), 2. Holinková (KOB Železárny Prostějov), 3. Kovaříková (TŽ Třinec).
D40 (25): 1. Smutná (Oddíl OB Vamberk), 2. Miturová (MLOK Mariánské Lázně), 3. Pilcová (KOB Železárny 

Prostějov).
D45 (21): 1. Knapová (OK Lokomotiva Pardubice), 2. Králová (SK Severka Šumperk), 3. Bochenková (Ekonom 

Praha).
D50 (16): 1. Rosecká (SKP Žďár nad Sázavou), 2. Opavová (MLOK Mariánské Lázně), 3. Víchová 

(OK Lokomotiva Pardubice).
D55 (9): 1. Sikorová (Baník Ostrava) 13:55, 2. Horynová (SKOB Zlín), 3. Hamáčková (Lokomotiva Beroun).
H35 (33): 1.Venhoda (OK Jihlava), 2. Fiala (BETA URSUS Orienteering), 3. Blahuta (VŠSK MFF UK Praha).
H40 (37): 1. Kaplan (OK Lokomotiva Pardubice), 2. Ptáček (BETA URSUS Orienteering), 3. Hadač (Přátelé 

orientačního běhu Opava).
H45 (36): 1. Němeček (USK Praha), 2. Zuzánek (Tatran Jablonec nad Nisou), 3. Hradecký (OK Doksy).
H50 (35): 1. Václavek (SK SKI-OB Šternberk), 2. Hausvater (Slavia Hradec Králové), 3. Táborský (Tatran 

Jablonec nad Nisou).
H55 (28): 1. Přinda (VSK Slavia TU Liberec), 2. Hickethier (Lok. Berlin), 3. Knobloch (Spartak Vrchlabí).
H60 (26): 1. Fišák, 2. Sklenář (oba MLOK Mariánské Lázně), 3. Švadlena (KOB Choceň).

Gigasport Mistrovství ČR v OB na krátké trati
21. – 22. 6. 2008 – Černé Voděrady (OK Sparta Praha)
http://mcr2008.oksparta.cz

Terén závodu byl v severní části rovinatý s množstvím osamělých 
balvanů a kamenných polí, směrem k jihu se terén svažoval do 
prudkého údolí s množstvím údolíček, skalními srázy a balvany, 
porostově byl velmi různorodý, od čistého bukového lesa až po 
smíšený les s hustníky a náletovými stromky. Mapu (1:10000) 

zpracovala skupina vedená hlavním kartografem Alešem Hejnou, tratě postavil Miroslav Kovář. 
V mužích si pro titul s přehledem doběhl hlavní favorit Michal Smola, který už na první kontrole doběhl 
o 2 minuty slovenského reprezentanta Lukáše Bartáka a tento tandem si doběhl pro zlato a bronz. Mezi 
tyto dva závodníky se vklínil Jan Procházka. V ženách velmi jasně vyhrála Dana Brožková, která vedla 
po celou trať, svoji sestru Radku porazila skoro o 4 minuty, bronz získala Marta Lučanová.



34

Ženy (103 záv., F-A: 5.0 km, přev. 185 m, 27k): Muži (139 záv., F-A: 6.2 km, přev. 230 m, 30k):
  1. Brožková Dana SC Jičín 33:51   1. Smola Michal SKOB Zlín 37:06
  2. Brožková Radka SC Jičín 37:35   2. Procházka Jan SK Praga 38:59
  3. Lučanová Marta Lok. Pardubice 39:02   3. Barták Lukáš SKOB Zlín 39:07
  4. Rufferová Iva Jiskra N. Bor 39:12   4. Lučan Vladimír Lok. Pardubice 40:01
  5. Panchártková Jana OK 99 Hr. Král. 39:18   5. Dlabaja Tomáš SK Žabovřesky 40:08
  6. Dočkalová Martina Lok. Pardubice 39:59   6. Kozák Osvald Tesla Brno 40:25
  7. Stará Zdenka Tesla Brno 40:43   7. Lind William Švédsko 41:04
  8. Duchová Iveta Lok. Pardubice 40:58   8. Šedivý Jan SK Praga 41:30
  9. Stehnová Zuzana Slavia Hr. Král. 41:03   9. Dávidík Marián Slovensko 41:40
10. Tichovská Martina SK Praga 41:30 10. Rajnošek Zdeněk SK Žabovřesky 42:29

D16 (40): 1. Horčičková (SK Univerzity Palackého Olomouc) 25:33, 2. Pavlovcová (TJ Turnov) 26.01, 
3. Šimková (SK Univerzity Palackého Olomouc) 27:32, 4. Sklenářová (SKOB Bruntál) 27:46, 
5. Laštůvková (TŽ Třinec) 29:15, 6. Petráčková (OK Jihlava) 30:27.

D18 (47): 1. Müllerová (SOOB Spartak Rychnov) 29:30, 2. Mechlová (OK Jilemnice) 30:36, 3. Knapová 
(OK Lokomotiva Pardubice) 31:13, 4. Indráková (SK Univerzity Palackého Olomouc) 31:29, 
5. Panochová (SK Kamenice) 31:51, 6. Kosová (SOOB Spartak Rychnov) 33:27.

D20 (34): 1. Karochová (Oddíl OB Kotlářka) 30:11, 2. Kabáthová (SK Žabovřesky Brno) 32:18, 
3. J. Hlavová (KOB Konice) 32:30, 4. Svobodná (Oddíl OB Kotlářka) 33:37, 5. Mádlová (Slavia 
Hradec Králové) 33:55, 6. Doležalová (Oddíl OB Kotlářka) 34:05.

H16 (60): 1. Hubáček (Slovan Luhačovice) 28:36, 2. Hadač (Přátelé orientačního běhu Opava) 28:53, 
3. Petržela (Lokomotiva Trutnov) 29:59, 4. Mokrý (KOB Moira Brno) 31:28, 5. Valenta (Slovan 
Luhačovice) 32:07, 6. Kučera (SK Studenec) 32:37.

H18 (54): 1. Kantor (TŽ Třinec) 31:25, 2. Nožka (OK Lokomotiva Pardubice) 32:44, 3. Nykodým 
32:54, 4. Zimmermann (oba SK Žabovřesky Brno) 33:21, 5. Kubát (OK 99 Hradec Králové) 
33:23,  6. Exner (OK Jilemnice) 33:43.

H20 (42): 1. Chromý 33:03, 2. Klusáček (oba SK Žabovřesky Brno) 35:28, 3. Hradec (OK Chrastava) 
35:51, 4. Panchártek 36:11, 5. Kubát (oba OK 99 Hradec Králové) 36:21, 6. Zimmermann 
(SK Žabovřesky Brno) 37:50.

S výrazným odstupem si pro domácí tituly Mistra ČR na krátké 
trati doběhli Dana Brožková a Michal Smola.       (foto -RK-, -OH-)

35

Veteraniáda:
D35 (16): 1. Holinková (KOB Železárny Prostějov), 2. Kovaříková (TŽ Třinec), 3. Valášková (SK Kamenice).
D40 (30): 1. Smutná (Oddíl OB Vamberk), 2. Pilcová (KOB Železárny Prostějov), 3. Henychová (VSK Slavia 

TU Liberec).
D45 (22): 1. Knapová (OK Lokomotiva Pardubice), 2. Králová (SK Severka Šumperk), 3. Lacigová (USK 

Praha).
D50 (26): 1. Horová (USK Praha), 2. Rosecká (SKP Žďár nad Sázavou), 3. Krajčová (SKOB Zlín).
D55 (11): 1. Horynová (SKOB Zlín), 2. Šaffková (OK Chrastava), 3. Neradová (KOB Chemopetrol Litvínov).
D60 (5): 1. Sikorová (Baník Ostrava), 2. Kubátová, 3. Dvořáková (obě SK Praga).
D65 (2): 1. Haňkovská (SK Praga), 2. Langrová (OK Jiskra Nový Bor).
H35 (31): 1. Kunz (BETA URSUS Orienteering), 2. Venhoda (OK Jihlava), 3 .Fencl (OK Lokomotiva 

Pardubice).
H40 (46): 1. Kaplan (OK Lokomotiva Pardubice), 2. Novotný (OK 99 Hradec Králové), 3. Zimmermann (Sokol 

Křemže).
H45 (39): 1. Němeček (USK Praha), 2. Krejčí (OK Jiskra Nový Bor), 3. Hradecký (OK Doksy).
H50 (43): 1. Václavek (SK SKI-OB Šternberk), 2. Zdráhal (Haná orienteering), 3. Škorpil (USK Praha).
H55 (31): 1. Přinda (VSK Slavia TU Liberec), 2. Hickethier (Lok. Berlin), 3. Kalibán (SK lyžování a OB Nová 

Paka).
H60 (16): 1. Pospíšil (SKP Žďár nad Sázavou), 2. Chmelík (VSK MZLU Brno), 3. Švadlena (KOB Choceň).
H65 (10): 1. Čadil (VŠTJ Stavební fakulta Praha), 2. Dohnal (USK Praha), 3. Sklenář (MLOK Mariánské 

Lázně).
H70 (7): 1. Havlík (Sportcentrum Jičín), 2. Láznička (SKOB Zlín), 3. Křtěnský (OK Jiskra Nový Bor).
H75 (7): 1. Macoun (SK Praga), 2. Kalivoda (Sokol Kostelec n. Č. lesy), 3. Balcar (OK Chrastava).

0

5

25

75

95

100

Rocenka OB 2009 color

13. � nora 2009 16:30:29



36

Gigasport Mistrovství ČR v OB na klasické trati
20. – 21. 9. 2008 – Kouty (Magnus orienteering)
http://klasika08.aljosa.org/

Šampionát měl pěkné centrum u hotelu Luna. Závodníky 
čekal rychlý terén, kde bylo i dost převýšení, našly se místa 
se skalkami a kameny, občas nějaký hustník, poměrně 
dost komunikací. Tratě (finálový závod postavil Zdeněk
Rajnošek) měly na klasiku dost kontrol, na tratích byly 
maximálně 1-2 delší nebo střední postupy. Velmi kvalitní 
mapy připravil tým Martina Kratochvíla (pro kategorie DH16 – 45 byla v měřítku 1:15000, pro ostatní 
pak desítka). V ženách při neúčasti zraněné obhájkyně titulu Radky Brožkové potvrdila svou domácí 
suverenitu letošní mistryně světa na této trati Dana Brožková, která vyhrála s náskokem minuty a 

půl před po celý závod vyrovnaně běžící Ivetou Duchovou. 
V mužích to byl po celou trať souboj mezi Michalem 
Smolou a Janem Šedivým, zlínský borec vedl na všech 
mezičasech a Šedivý byl v těsném závěsu za ním, nakonec 
byl v cíli o 26 sekund dříve Smola a zaslouženě získal 
mistrovský titul.

Ženy (83 záv., F-A: 10.7 km, přev. 375 m, 23 k): Muži (130 záv., F-A:16.9 km, přev. 550 m, 29 k):
  1. Brožková Dana SC Jičín 70:16   1. Smola Michal SKOB Zlín 90:09
  2. Duchová Iveta Lok. Pardubice 71:44   2. Šedivý Jan SK Praga 90:35
  3. Panchártková Jana OK 99 Hr. Král. 72:08   3. Losman Petr OK 99 Hr. Král. 94:48
  4. Klechová Vendula Tesla Brno 72:46   4. Barták Lukáš SKOB Zlín 95:59
  5. Krafková Lucie TJ Turnov 74:37   5. Mrázek Jan Sparta Praha 96:04
  6. Stehnová Zuzana Slavia Hr. Král. 75:44   6. Jedlička Michal Slavia Hr. Král. 96:39
  7=Kovářová Kristýna OOB Kotlářka 77:09   7. Dlabaja Tomáš SK Žabovřesky 96:47
  7=Dočkalová Martina Lok. Pardubice 77:09   8. Kozák Osvald Tesla Brno 96:57
  9. Krčálová Veronika Lok. Pardubice 77:43   9. Komanec Václav Slavia Hr. Král. 97:30
10. Hermanová Zuzana Lok. Pardubice 77:51 10. Matějů Luboš SK Praga 97:39

Trio nejlepších žen v Mistrovství ČR na klasické trati. 
Teplá bunda a čepice se ten den docela hodily... (foto -PK-)

O tituly se ale bojovalo i v dalších kategoriích. Na snímcích mistři ČR 
na klasice kategorií (zleva) D16, H16, H18 a D20.    (foto 3x -PK-, 1x -TN-)

37

D16 (42): 1. Horčičková (SK Univerzity Palackého Olomouc) 40:21, 2. T. Novotná (OK 99 Hradec 
Králové) 40:54, 3. Teplá (Slavia Hradec Králové) 41:45, 4. Pavlovcová (TJ Turnov) 44:23, 
5. M. Novotná (OK 99 Hradec Králové) 45:02, 6. Šimková (SK Univerzity Palackého Olomouc) 
45:04.

D18 (45): 1. Müllerová (SOOB Spartak Rychnov nad Kněžnou) 46:33, 2. Mechlová (OK Jilemnice) 
47:18, 3. Kosová (SOOB Spartak Rychnov nad Kněžnou) 47:38, 4. Svobodná (Oddíl OB Kotlářka) 
51:25, 5. Jakobová (SK Univerzity Palackého Olomouc) 51:28, 6. Knapová (OK Lokomotiva 
Pardubice) 52:23.

D20 (34): 1. Karochová (Oddíl OB Kotlářka) 54:53, 2. Petrželová (Slavia Hradec Králové) 56:03,  
3. Kabáthová (SK Žabovřesky Brno) 58:00, 4. Procházková (OK Lokomotiva Pardubice) 59:01, 
5. Svobodná (Oddíl OB Kotlářka) 59.18, 6. J. Hlavová (KOB Konice) 60:11.

H16 (57):  1. Petržela (Lokomotiva Trutnov) 43:38, 2. Hadač (Přátelé orientačního běhu Opava) 50:10, 
3. Mokrý (KOB MOIRA Brno) 50:36, 4. Chloupek (Sportcentrum Jičín) 51:33, 5. Barcík (Magnus 
Orienteering) 51:40, 6. Schuster (Přátelé orientačního běhu Opava) 52:02.

H18 (56): 1. Hnilica (Magnus Orienteering) 60:53, 2. Wolf (TJ Turnov) 61:44, 3. Kubát (OK 99 Hradec 
Králové) 61:48, 4. Nykodým (SK Žabovřesky Brno) 62:57, 5. Nožka (OK Lokomotiva Pardubice) 
63:42, 6. Zimmermann (SK Žabovřesky Brno) 64:37.

H20 (36): 1. Král (SK Severka Šumperk) 65:36, 2. Chromý (SK Žabovřesky Brno) 66:10, 3. Hradec 
(OK Chrastava) 67:08, 4. Klusáček (SK Žabovřesky Brno) 68:49, 5. Malý (Sokol Vizovice) 71:12, 
6. Zimmermann (SK Žabovřesky Brno) 72:48.

Veteraniáda ČR:
D35 (24): 1. Holinková (KOB Železárny Prostějov), 2. Valášková (SK Kamenice), 3. Podmolíková (SKOB 

Zlín).
D40 (30): 1. Tichovská (SK Praga), 2. Pilcová (KOB Železárny Prostějov), 3. Kožinová (SK Praga).
D45 (31): 1. Knapová (OK Lokomotiva Pardubice), 2. Králová (SK Severka Šumperk), 3. Hájová (SKOB Zlín).
D50 (34): 1. Stackeová (Slovan Luhačovice), 2. Běhounová (OK 99 Hradec Králové), 3. Krajčová (SKOB Zlín).
D55 (15): 1. Šaffková (OK Chrastava), 2. Dohnalová (USK Praha), 3. Jiranová (OK 99 Hradec Králové).
D60 (12): 1. Sikorová (Baník Ostrava), 2. Kubátová (SK Praga), 3. Kubíková (OK Lokomotiva Pardubice).
D65 (3): 1. Stará (Baník Ostrava), 2. Langrová (OK Jiskra Nový Bor), 3. Provazníková (Sokol Troja).
H35 (32): 1. Venhoda (OK Jihlava), 2. Zuzánek (Tatran Jablonec nad Nisou), 3. Žemlík (SKOB Zlín).
H40 (45): 1. Ptáček (BETA Ursus Orienteering), 2. Vavrys (Slovan Luhačovice), 3. Viniczai (Maďarsko).
H45 (50): 1. Poloprutský (VSK Slavia TU Liberec), 2. Hepnar (SK SKI-OB Šternberk), 3. Dikoš (OK Jiskra Nový 

Bor).
H50 (47): 1. Holas (Sportcentrum Jičín), 2. Nečas (SKOB Zlín), 3. Novotný (Tatran Jablonec nad Nisou).
H55 (40): 1. Uher (USK Praha), 2. Kalibán (SK lyžování a OB Nová Paka), 3. Přinda (VSK Slavia TU Liberec).
H60 (30): 1. Jar. Pospíšil (SKP Žďár nad Sázavou),  2. Chmelík (VSK MZLU Brno), 3. Sklenář (SK SKI-OB 

Šternberk).
H65 (16): 1. Sklenář (MLOK Mariánské Lázně), 2. Čadil (VŠTJ Stavební fakulta Praha), 3. Procházka (Oddíl OB 

Kotlářka).
H70 (10): 1. Láznička (SKOB Zlín), 2. Havlík (Sportcentrum Jičín), 3. Zemánek (Spartak Vrchlabí).
H75 (4): 1. Kalivoda (Sokol Kostelec n. Č. lesy), 2. Sita (SK Severka Šumperk), 3. Valla (SKOB Zlín).



38

Gigasport Mistrovství ČR štafet
27. 9. 2008 – Malé Hradisko (Sportovní klub Prostějov)
http://ob.skprostejov.cz/mcr/

V Malém Hradisku připravil SK Prostějov Mistrovství ČR štafet. Stejně 
jako na loňském šampionátu v Opavě byly nejlepší štafety mužů SK Praga 
(Luboš Matějů, Jan Šedivý, Jan Procházka) a žen OK Lokomotiva Pardubice 
(Martina Dočkalová, Zuzana Hermanová, Iveta Duchová), v dorosteneckých 
kategoriích získaly oba tituly štafety OK Lokomotiva Pardubice. Závodníky 
čekaly tratě v mírně kopcovitém terénu, který byl podélně rozdělen údolím místy se strmými svahy, les 
byl hodně porostově pestrý, v okolí centra byl částečně i otevřený prostor, občas se vyskytly kamenné 
kupky, hrázky, kameny a skalky. Mapu Chmelík připravil v měřítku 1:10000 Marcel Skřivánek (a Jan 
Drbal, Petr Mareček, Róbert Miček a Pavel Dudík). Krásné bylo shromaždiště , velmi dobrá organizace 
a pěkné počasí, to vše přineslo šampionát na vysoké úrovni.

Ženy:   1. OK Lokomotiva Pardubice (Dočkalová, Hermanová, Duchová)  .................... 128:30
(35 štafet)   2. Slavia Hradec Králové (Mádlová, Stehnová, Petrželová)  ............................... 134:59
   3. Sportcentrum Jičín (M. Uvizlová, Kalenská, D. Brožková)  ............................ 141:56
   4. Oddíl OB Kotlářka (Svobodná, Karochová, Kovářová)  .................................. 142:50
   5. OK Lokomotiva Pardubice (Fenclová, Krčálová, Juračková)  ......................... 145:16
   6. OK 99 Hradec Králové (Machútová, Topinková, Panchártková)  .................... 147:32
   7. KOB Konice (Krtičková, Smičková, J. Hlavová)  ............................................ 149:07
   8. SK Praga (V. Ryšavá, Mezníková, Spurná)  ..................................................... 149:57
   9. Slavia Hradec Králové (V. Doležalová, Teplá, Fejlková)  ................................ 150:19
 10. OK Jiskra Nový Bor (Folbrechtová, Šákrová, Rufferová)  .............................. 150:41

Muži:   1. SK Praga (Matějů, Šedivý, Procházka)  ........................................................... 141:17
(48 štafet)   2. SKOB Zlín (Šidla, Barták, Smola)  .................................................................. 143:36
   3. SK Žabovřesky Brno (Palas, Rajnošek, Chromý)  ........................................... 145:19
   4. Slavia Hradec Králové (Hepner, Komanec, Jedlička)  ..................................... 145:34
   5. OK 99 Hradec Králové (T. Novotný, Zvěřina, Losman)  ................................. 150:34
   6. SKOB Zlín (Dlabaja, Pekárek, Krajča)  ........................................................... 150:51
   7. SK Žabovřesky Brno (Bialožyt, Klusáček, Zimmermann)  ............................. 150:56
   8. Sportcentrum Jičín (Drobník, Beneš, Holas)  ...................................................  151.25
   9. TJ Turnov (Baier, Kořínek, P. Váňa)  ............................................................... 152:58
 10. Sportcentrum Jičín (O. Kazda, Švihovský, Kodeda)  ....................................... 153:09

Své tituly Mistrů ČR ve štafetách obhájili letos jak muži SK Praga, tak 
ženy OK Lokomotivy Pardubice s výrazným náskokem před druhými, a 
proto nemuseli v cílové rovince nijak spěchat.                    (foto -ZK-, -PK-)

39

Dorostenky:   1. OK Lokomotiva Pardubice (Procházková, Valachová, J. Knapová)  ............... 134:00
(25 štafet)   2. OK Jilemnice (Veselá, Doškářová, Mechlová)  ................................................  135.41
   3. SOOB Spartak Rychnov nad Kněžnou (Kosová, Resslová, Müllerová)  ......... 135:53
   4. OK 99 Hradec Králové (M. Novotná, Kamenická, T. Novotná)  ..................... 139:37
   5. Slavia Hradec Králové (Mervartová, Fundová, Teplá)  .................................... 140:28
   6. Oddíl OB Kotlářka (Seifertová, T. Svobodná, M. Svobodná)  ......................... 141:22
   7. SK Žabovřesky Brno (Šulerová, Mezníková, Chromá)  ................................... 141:24
   8. TŽ Třinec (Mlčochová, Kosová, Nožková)  ..................................................... 144:02
   9. KOB Baník Sokolov (Uhlíková, J. Beranová, B. Beranová)  ........................... 144:12
 10. OK Chrastava (Pavlovcová, Gorčicová, Valešová)  ......................................... 149:06

Dorostenci:   1. OK Lokomotiva Pardubice (Bořil, Nožka, Petržela)  ....................................... 134:31
(28 štafet)   2. OK 99 Hradec Králové (Zelenka, Kamenický, Kubát)  ................................... 135:27
   3. Slovan Luhačovice (Hubáček, Vlažný, Slezák)  ............................................... 138:52
   4. Magnus Orienteering (Barcík, Sokol, Pavlík)  ................................................. 146:14
   5. KOB MOIRA Brno (Mokrý, Novotný, Š. Hrobař)  .......................................... 146:35
   6. TŽ Třinec (Gazda, Argaláš, Kantor)  ................................................................ 147:04
   7. Magnus Orienteering (Strečko, Vozda, Hnilica)  .............................................. 147:12
   8. OK Lokomotiva Pardubice (Kamenický, Klapal, D. Procházka)  .................... 147:14
   9. OK Jilemnice (Švirák, Procházka, Exner)  ....................................................... 147:53
 10. SKOB Zlín (Láznička, Benroth, Nečas)  .......................................................... 148:25

Veteraniáda ČR:
D105 (18):   1. OK 99 Hradec Králové (Chaloupská, Klapalová, Novotná)  ........................... 123:36
   2. SK Kamenice (Klinkerová, Škvorová, Valášková)  .......................................... 137:01
   3. OOB Vamberk (Vandasová, Veverková, Smutná)  ........................................... 139:45
D140 (14):   1. TJ Slovan Luhačovice (Stackeová, Ferdusová, Hubáčková)  ............................  95:48
   2. SKOB Zlín (Hájová, Koláriková, Krajčová)  ....................................................  96:10
   3. OK Lokomotiva Pardubice (Juračková, Víchová, Knapová)  ...........................  97:08
H105 (28):   1. SK SKI-OB Šternberk (Petřivalský, Maťátko, Janků)  .................................... 133:32
   2. BETA Ursus Orienteering (Fiala, Kunz, Ptáček)  ............................................. 135:59
   3. SK Praga (Janovský, Baldrian, Tichovský)  ..................................................... 137:16
H140 (23):   1. Tatran Jablonec nad Nisou (Novotný, Kunc, Zuzánek)  ...................................  119:18
   2. OK Lokomotiva Pardubice (Fencl, Knap, Kaplan)  ......................................... 124:40
   3. VSK MZLU Brno (Hirš, Chmelík, Hrouda)  .................................................... 127:53
H165 (15):   1. MLOK Mariánské Lázně (Michalec, Fišák, Milota)  ....................................... 109:31
   2. SKOB Zlín (Krajča, Láznička, Schäfer)  ..........................................................  113:57
   3. OK Lokomotiva Pardubice (V. Farář, J. Farář, Juračka)  .................................  119:59

Vždy stejný a vždy divácky atraktivní – start prvních úseků štafetového 
závodu (na snímku start dorostenek do MČR štafet).                (foto -TN-)



40

Gigasport Mistrovství ČR klubů 
a oblastních výběrů žactva
28. 9. 2008 – Malé Hradisko (Sportovní klub Prostějov)
http://ob.skprostejov.cz/mcr/

Prestižní závod sezóny se vydařil. Ve výborné atmosféře získalo titul družstvo 
OK 99 Hradec Králové před SC Jičín a Slavií Hradec Králové, v dorostu 
vyhrál těsně  tým OK Jilemnice a v žactvu byla nejlepší Východočeská 
oblast. Běželo se ve stejném terénu a ze stejného shromaždiště jako sobotní 
závod štafet, na mapě Benátky (1:10000).

Dospělí:   1. OK Hradec Králové  ......................................................................................... 277:43
(58 družstev) (Zvěřina, Machútová, R.Novotný, Topinková, T.Novotný, Panchártková, Losman)
   2. Sportcentrum Jičín  ........................................................................................... 280:12
  (O.Kazda, M.Uvizlová, Švihovský, Kalenská, Kodeda, D.Brožková, Beneš)
   3. Slavia Hradec Králové  .....................................................................................  281.23
  (Hepner, Petrželová, Šmehlík, Fejlková, Komanec, Stehnová, Jedlička)
   4. OK Lokomotiva Pardubice  .............................................................................. 283:03
  (Bořil, Dočkalová, Jirásek, Hermanová, Štěrba, Duchová, Lučan)
   5. TJ Turnov  ......................................................................................................... 283:35
  (Baier, Omová, M.Váňa, Pavlovcová, Kořínek, Krafková, P.Váňa)
   6. SK Praga  .......................................................................................................... 287:40
  (Matějů, Mezníková, Flašar, V.Ryšavá, Šedivý, Spurná, Procházka)
   7. OK Sparta Praha  ...............................................................................................289:31
  (Kovář, Hrstková, Skripnik, Langpaulová, Pospíšil, Hrazdírová, Mrázek)
   8. Oddíl OB Kotlářka  ..........................................................................................  293:17
  (Striukas, Kovářová, J.Procházka, I.Bochenková, Mrázek, Karochová, Janata)
   9. SK Žabovřesky Brno  ....................................................................................... 298:27
  (Zimmermann, Jindřišková, Palas, Gebauerová, Rajnošek, Kabáthová, Chromý)
 10. VSK Slavia TU Liberec  ................................................................................... 305:49
  (Matějů, Matějová, Škoda, Blažková, Henych, Heczková, Heczko)

Dorost:   1. OK Jilemnice  ................................................................................................... 241:32
(19 družstev) (Procházka, Doškářová, Klouček, Veselá, Švirák, Mechlová, Exner)
   2. OK Lokomotiva Pardubice  .............................................................................. 241:42
  (Petržela, Valachová, Klapal, Procházková, D.Procházka, J.Knapová, Nožka)
   3. SK Žabovřesky Brno  ....................................................................................... 248:32
  (Bravený, Chromá, Jašek, Šulerová, Nykodým. Mezníková, Zimmermann)
   4. TŽ Třinec  ......................................................................................................... 250:19
  (Gazda, Mlčochová, Argaláš, Nožková, Kantor, Kosová, Legerski)
   5. Slovan Luhačovice  ........................................................................................... 254:01
  (Hubáček, Hubáčková, Vlažný, Kukolová, Slezák, Cahlová, Valenta)
   6. OK 99 Hradec Králové  .................................................................................... 255:14
  (Zelenka, M.Novotná, Azeb, Kamenická, Kamenický, T.Novotná, Kubát)
   7. Slavia Hradec Králové  ..................................................................................... 267:24
  (Provázek, Mervartová, Kudera, Fundová, Funda, Teplá, Stulík)
   8. KOB MOIRA Brno  .......................................................................................... 277:23
  (Novotný, Muselíková, Věžník, Handlová, Mokrý, Fasurová, Hrobař)
   9. OK Lokomotiva Pardubice  .............................................................................. 302:17
  (Kamenický, Petráčková, Hovorka, Bolechová, T.Procházka, Skálová, Čermák)
 10. OK Jihlava  ....................................................................................................... 312:44
  (Jakoubek, Řezníčková, Fuksa, Teplá, Suchý, Boudová, Škrabánek)

41

Žactvo:   1. Východočeská oblast  ....................................................................................... 175:12
(19 družstev) (Kučera, Kulhavá, Kaplan,Novotná, Petrasová, Mervart, Svobodová, Grundmann)
   2. Ještědská oblast  ................................................................................................ 187:27
  (Pavlovec, Hanušová, Kučera, Kovářová, Štičková, Picek, Smutná, Horák)
   3. Valašská oblast  ................................................................................................. 197:30
  (Hubáček, Koláriková, Mudrák, Vavrysová, Kunčarová, Burkart, Jeřábková, Láznička)
   4. Ještědská oblast  ................................................................................................ 206:00
  (Rychlý, Lejsková, Kočíb, Vydrová, Barkmanová, Průcha, Zakouřilová, Stránský)
   5. Praha  ................................................................................................................ 206:48
  (Šňupárek, Dlouhá, Illner, Nováková, Kožinová, Hrabánková, Pavlů, Schejbal)
   6. Západočeská oblast  .......................................................................................... 210:34
  (Šlajs, Kubínová, Frank, Hanáková, Šiková, Macura, Chvalová, Hájek)
   7. Hanácká oblast  ................................................................................................. 210:50
  (Horvát, Hnilicová, Ondruch, Horvátová, Mančíková, Kašpar, Vítková, Minář)
   8. Východočeská oblast  ....................................................................................... 212:41
  (Dvořáček, Voženílková, Netuka, Machačová, Šemberová, Mašata, Pacholíková, Kamenický)
   9. Středočeská oblast  ........................................................................................... 213:17
  (Valášek, Hlubučková, Hausenblas, Hejnalová, Kučerová, Aschermann, Kozáková, Čermák)
 10. Východočeská oblast  ....................................................................................... 213:48
  (Waněk, Čemeljuchová, Štál, Fenclová, Samková, Růžička, Kosková, Mašek)

Veteraniáda ČR:
HD175 (23):   1. SKOB Zlín  ....................................................................................................... 199:25
  (Pekárek, Batani, Podmolík, Podmolíková, Šidla)
   2. OK 99 Hradec Králové  .................................................................................... 200:01
  (Kavalír, Klapalová, Kamenický, Novotná, Novotný)
   3. Slovan Luhačovice  .......................................................................................... 202:43
  (Vavrys, Ferdusová, Kunčar, Hubáčková, Hubáček)

Noví vítězové prestižního klubového Mistrovství ČR jsou 
z OK 99 Hradec Králové (dospělí), OK Jilemnice (dorost) 
a žákovský výběr Východočeské oblasti.       (foto -PK-, -Dave-)



42

HD235 (20):   1. VSK MZLU Brno  ............................................................................................ 221:49
  (Hirš, Jemelíková, Chmelík, Bravená, Hrouda)
   2. Tatran Jablonec  ................................................................................................ 223:04
  (Novotný, Zuzánková, Kunc, Kuncová, Zuzánek)
   3. KOB Konice  .................................................................................................... 227:00
  (Procházka, Smičková, Skácel, Hlavová, Grepl)

HD265 (12):   1. SKOB Zlín  ....................................................................................................... 173:27
  (Slováček, Krajčová, Láznička, Koláriková, Schäfer)
   2. SKOB Zlín  ....................................................................................................... 177:24
  (Nečas, Hájová, Jelínek, Horynová, Krajča)
   3. OK 99 Hradec Králové  .................................................................................... 192:02
  (Běhoun, Běhounová, Vykysalý, Jiranová, Vondrouš)

Pořadí klubů dle získaných medailí z MČR 2008
V tabulce je pořadí klubů podle získaných medailí ze všech Mistrovství ČR (dlouhá trať, noční, sprint, 
krátká trať, klasická trať, štafety, družstva); zahrnuty jsou všechny mistrovské kategorie, tj. D16, D18, 
D20, D21, H16, H18, H20 a H21. Pořadí je řazeno dle „olympijských zvyklostí“, kdy o pořadí klubů 
nerozhoduje počet medailí, ale jejich hodnota.

Poř.  Oddíl Zlato Stříbro Bronz Celkem
medailí

Celkem
bodů

1. SK Žabovřesky Brno 6 3 6 15 30
2. Sportcentrum Jičín 5 4 2 11 25
3. OK 99 Hradec Králové 4 3 4 11 22
4. Oddíl OB Kotlářka 4 2 0 6 16
5. S OB Spartak Rychnov n. Kn. 4 1 2 7 16
6. OK Lokomotiva Pardubice 3 6 4 13 25
7. SK Univerzity Palackého Olomouc 3 0 2 5 11
8. Slavie Hradec Králové 2 4 3 9 17
9. SK Praga 2 3 0 5 12
10. SKOB Zlín 2 2 1 5 11
11. Lokomotiva Trutnov 2 0 1 3 7
12. OK Jilemnice 1 3 0 4 9
13. Přátelé orientačního běhu Opava 1 2 1 4 8
14. Magnus orienteering 1 2 0 3 7
15. SK Severka Šumperk 1 1 0 2 5
16. TŽ Třinec 1 0 3 4 6
17. Slovan Luhačovice 1 0 2 3 5
18. VSK Slavia TU Liberec 1 0 1 2 4
19. KOB Konice 0 2 2 4 6
20. TJ Turnov 0 2 1 3 5

21=. Lokomotiva Beroun 0 1 0 1 2
. OS Nové Město na Moravě 0 1 0 1 2

43

DLOUHODOBÉ SOUTĚŽE 2008
http://www.orientacnibeh.cz/ob/

Česká liga klubů 2008
Do České ligy klubu bylo v roce 2008 zařazeno 8 závodů, každému klubu bylo hodnoceno 5 nejlepších 
výsledků. Vítězství získal tým Slavie Hradec Králové s velkým náskokem před svým městským 
rivalem OK 99, třetí skončil obhájce vítězství OK Lokomotiva Pardubice. V dorostu s přehledem 
vyhrálo družstvo OK Lokomotiva Pardubice.

Dospělí (celkem 39 klubů): Dorost (celkem 28 klubů):
  1. Slavia Hradec Králové 249    1. OK Lokomotiva Pardubice 249
  2. OK 99 Hradec Králové 208    2. OK 99 Hradec Králové 211
  3. OK Lokomotiva Pardubice 169    3. Slovan Luhačovice 168
  4. SK Praga 166    4. OK Jilemnice 166
  5. TJ Turnov 154    5. SK Žabovřesky Brno 163
  6. Sportcentrum Jičín 154    6. SOOB Spartak Rychnov n. Kn. 158
  7. SK Žabovřesky Brno 153    7. Slavia Hradec Králové 149
  8. Oddíl OB Kotlářka 150    8. TŽ Třinec 141
  9. SKOB Zlín 135    9. KOB Moira Brno 111
10. OK Sparta Praha 119  10. Magnus orienteering 109

Český pohár štafet 2008
V roce 2008 bylo do Českého poháru štafet zařazeno 7 závodů, každé štafetě se počítaly 3 nejlepší 
výsledky z prvních 6 závodů a výsledek závodu posledního, M ČR štafet. V ženách stejně jako v letech 
předchozích vyhrála štafeta pardubické Lokomotivy, v mužích štafeta Slavie Hradec Králové. V dorostu 
byly nejlepší dorostenky Spartaku Rychnov nad Kněžnou a dorostenci OK Lokomotiva Pardubice.

Ženy (celkem 40 štafet): Muži (celkem 57 štafet):
  1. OK Lokomotiva Pardubice A 146    1. Slavia Hradec Králové 181
  2. Oddíl OB Kotlářka Praha 136    2. SK Žabovřesky Brno 171
  3. Slavia Hradec Králové 128    3. SK Praga 165
  4. OK Lokomotiva Pardubice 106    4. SKOB Zlín 163
 5. OK 99 Hradec Králové 102    5. OK 99 Hradec Králové 139
 6. KOB Konice 101    6. TJ Turnov 135
 7. SK Praga   84    7. OK Sparta Praha 131
 8. TJ Turnov   82    8. SK Žabovřesky Brno 127
 9. Sportcentrum Jičín   81    9. SK Severka Šumperk 123
10. SOOB Spartak Rychnov n. Kn.   77  10. Sportcentrum Jičín 119

Dorostenky (celkem 31 štafet):  Dorostenci (celkem 37 štafet):
  1. SOOB Spartak Rychnov n. Kn. 131    1. OK Lokomotiva Pardubice 145
  2. OK 99 Hradec Králové 120    2. OK 99 Hradec Králové 111
  3. OK Lokomotiva Pardubice 105    3. OK Lokomotiva Pardubice 110
  4. Slavia Hradec Králové 104    4. Magnus orienteering 105
  5. SK UP Olomouc 101    5. Slovan Luhačovice 100
  6. OK Jilemnice   99    6. KOB Moira Brno   89
  7. Oddíl OB Kotlářka   88    7. SK Žabovřesky Brno   87
  8. OK Chrastava   80    8. Přátelé orient. běhu Opava   82
  9. Slovan Luhačovice   74    9. TŽ Třinec   76
10. SK Žabovřesky Brno   73  10. OK Lokomotiva Pardubice   74



44

Gigasport Český pohár 2008
Gigasport Český pohár se v roce 2008 (dlouhodobá soutěž mužů a žen na klasických a krátkých tratích) 
skládal ze série 6 žebříčkových závodů a 2 mistrovství (krátká a klasická trať), každému závodníkovi 
se hodnotilo 5 nejlepších výsledků. Suverénními vítězi se stali Dana Brožková a Michal Smola, kteří 
získali maximální možný počet bodů.

Ženy (44 záv.): Muži (67 záv.):
  1. Brožková Dana SC Jičín 150   1. Smola Michal SKOB Zlín 175
  2. Panchártková Jana OK 99 Hr. Král. 120   2. Šedivý Jan SK Praga 137
  3. Kozáková Zdenka Tesla Brno 110   3. Kozák Osvald Tesla Brno 133
  4. Duchová Iveta Lok. Pardubice 92   4. Losman Petr OK 99 Hr. Král. 131
  5. Dočkalová Martina Lok. Pardubice 87   5. Rajnošek Zdeněk SK Žabovřesky 127
  6. Stehnová Zuzana Slavia Hr. Král. 86   6. Dlabaja Tomáš SK Žabovřesky 124
  7. Rufferová Iva Jiskra N. Bor 85   7. Lučan Vladimír Lok. Pardubice 120
  8. Topinková Monika OK 99 Hr. Král. 83   8. Hepner David Slavia Hr. Král. 102
  9. Brožková Radka SC Jičín 82   9. Mrázek Jan Sparta Praha 96
10. Fejlková Martina Slavia Hr. Král. 75 10. Jedlička Michal Slavia Hr. Král. 95

Dana Brožková a Michal Smola zvítězili každý v 6ti závodech série Gigasport Cupu 2008 
a naprosto po právu se stali jeho celkovými vítězi.                                           (foto -TN-, -OH-)

45

HI-TEC sprint cup 2008
Čtyři závody ve sprintu (2 nejlepší výsledky se hodnotily) určilo pořadí v HI-TEC sprint cupu 2008. 
V ženách vyhrála Slovenka Katarína Labašová v dresu KOB Dobruška a v mužích Tomáš Dlabaja 
(SK Žabovřesky).

Ženy (44 záv.): Muži (38 záv.):
  1. Labašová Katarína KOB Dobruška 50   1. Dlabaja Tomáš SK Žabovřesky 50
  2. Lučanová Marta Lok. Pardubice 32   2. Šmehlík Eduard Slavia Hr. Král. 35
  3. Hermanová Zuzana Lok. Pardubice 30   3. Udržal Tomáš Tesla Brno 27
  4. Brožková Radka SC Jičín 25   4. Dlabaja Štěpán SKOB Zlín 23
  5. Dočkalová Martina Lok. Pardubice 22   5. Bukovac Pavol SK Žabovřesky 22
  6. Krafková Lucie Jiskra N. Bor 22   6=Král Vojtěch Sev. Šumperk 20
  7. Fenclová Marta Lok. Pardubice 21   6=Procházka Jan SK Praga 20
  8=Duchová Iveta Lok. Pardubice 20   8. Lučan Vladimír Lok. Pardubice 15
  8=Gajda Monika Polsko 20   9=Hewelt Maciej Polsko 13
  8=Kuuselo Riina Finsko 20   9=Kabáth David SK Žabovřesky 13
     9=Šedivý Jan SK Praga 13

Ranking 2008
Do Rankingu bylo v roce 2008 zařazeno 198 závodů, každému závodníkovi se hodnotilo 10 nejlepších 
výsledků za rok.

Ženy (826 záv.): 1. D. Brožková (Sportcentrum Jičín) 106070, 2. Panchártková (OK 99 Hradec Králové) 
99880, 3. Kozáková (Tesla Brno) 99353, 4. Duchová 97680, 5. Dočkalová (OK Lokomotiva 
Pardubice) 97625, 6. Stehnová (Slavia Hradec Králové) 97387, 7. Topinková (OK 99 Hradec 
Králové) 97084, 8. Rufferová (OK Jiskra Nový Bor) 95086, 9. Hermanová (OK Lokomotiva 
Pardubice) 94131, 10. Krafková (TJ Turnov) 93491, 11. Fejlková (Slavie Hradec Králové) 92815, 
12. Kovářová (Oddíl OB Kotlářka) 92626, 13. Labašová (KOB Dobruška) 92560, 14. Karochová 
(Oddíl OB Kotlářka) 91885, 15. R. Brožková (Sportcentrum Jičín) 91871, 16. Spurná (SK Praga) 
91348, 17. Kabáthová (SK Žabovřesky Brno) 90427, 18. Gregorová  (SK Chotěboř) 90314, 
19. Baldrianová (USK Praha) 89653, 20. Fenclová (OK Lokomotiva Pardubice).

Muži (1148 záv.): 1. Smola (SKOB Zlín) 103583, 2. Kozák (Tesla Brno) 98079, 3. Šedivý (SK Praga) 
97996, 4. Dlabaja (SK Žabovřesky Brno) 97955, 5. Losman (OK 99 Hradec Králové) 97713, 
6. Lučan (OK Lokomotiva Pardubice) 95951, 7. Procházka (SK Praga) 94838, 8.  Rajnošek 
(SK Žabovřesky Brno) 94770, 9. Mrázek (OK Sparta Praha) 94223, 10. Hepner (Slavia Hradec 
Králové) 93327, 11. Chromý (SK Žabovřesky Brno) 91782, 12. Šmehlík (Slavia Hradec Králové) 
91018, 13. P. Váňa (TJ Turnov) 89934, 14. Komanec (Slavia Hradec Králové) 89762, 15. Vojtěch 
Král (SK Severka Šumperk) 89727, 16. Udržal (Tesla Brno) 89651, 17. P. Bukovac (SK Žabovřesky 
Brno) 89633, 18. Prášil (OK Jihlava) 89588, 19. Šidla (SKOB Zlín) 89446, 20. Matějů (SK Praga) 
89303.



46

Žebříček A 2008
Do nejvyšší dlouhodobé soutěže dorostu a juniorů v orientačním běhu – žebříčku A 2008 – bylo 
zařazeno celkem 11 závodů – 8 žebříčkových závodů a tři české šampionáty (sprint, krátká a klasická 
trať), každému závodníkovi se hodnotilo 6 nejlepších výsledků.

D16 (23): 1. T. Novotná (OK 99 Hradec Králové) 607, 2. Horčičková (SK Univerzity Palackého 
Olomouc) 607, 3. Teplá (Slavia Hradec Králové) 603, 4. Pavlovcová (TJ Turnov) 599, 5. Knapová 
(OK Lokomotiva Pardubice) 573, 6. Šimková (SK Univerzity Palackého Olomouc) 565.

D18 (41): 1. Müllerová 611, 2. Kosová (obě SOOB Spartak Rychnov n. Kn.) 603, 3. Jakobová 
(SK Univerzity Palackého Olomouc) 595, 4. Mechlová (OK Jilemnice) 590, 5. Knapová 
(OK Lokomotiva Pardubice) 588, 6. Svobodná (Oddíl OB Kotlářka).

D20 (35): 1. Karochová (Oddíl OB Kotlářka Praha) 610, 2. Kabáthová (SK Žabovřesky Brno) 604, 
3. J. Hlavová (KOB Konice) 591, 4. Poklopová (SK Univerzity Palackého Olomouc) 583, 
5. Svobodná (Oddíl OB Kotlářka) 580, 6. Petrželová (Slavia Hradec Králové) 578.

H16 (27): 1. Petržela (Lokomotiva Trutnov) 636, 2. Hadač (Přátelé orientačního běhu Opava) 601, 
3. Hubáček (Slovan Luhačovice) 591, 4. Mokrý (KOB Moira Brno) 578, 5. Schuster (Přátelé 
orientačního běhu Opava) 569, 6. Chloupek (Sportcentrum Jičín) 552.

H18 (40): 1. Kubát (OK 99 Hradec Králové) 605, 2. Kantor (TŽ Třinec) 605, 3. Nožka (OK Lokomotiva 
Pardubice) 593, 4. Nečas (SKOB Zlín) 591, 5. Nykodým (SK Žabovřesky Brno) 587, 6. Ptáček 
(SOOB Spartak Rychnov n. Kn.) 581.

H20 (37): 1. Chromý (SK Žabovřesky Brno) 623, 2. Král (SK Severka Šumperk) 607, 3. Klusáček 
(SK Žabovřesky Brno) 588, 4. Hradec (OK Chrastava) 579, 5. Panchártek (OK 99 Hradec Králové) 
572, 6. Cahel (Slovan Luhačovice) 567.

Žebříček B-Čechy 2008
Do žebříčku B-Čechy bylo v roce 2008 zařazeno 8 závodů, každému závodníkovi se hodnotilo 
5 nejlepších výsledků.

D14 (28): 1. Svobodová (Lokomotiva Trutnov) 531, 2. Štičková (Lokomotiva Liberec) 505, 
3.Voborníková (SK Chotěboř) 485, 4. Dlouhá (Oddíl OB Kotlářka) 468, 5. Rusá 460, 6. Procházková 
(obě Sokol Dobřichovice) 436.

D16 (25): 1. Poloprutská (VSK Slavia TU Liberec) 514, 2. Grundmannová (Lokomotiva Trutnov) 504, 
3. Doležalová (Spartak Vrchlabí) 502.

D18 (9): 1. Rusá (SK Kamenice) 522, 2. Říčařová (SSOB Spartak Rychnov n. Kn.) 519, 3. Tihonová 
(Tretra Praha) 470.

D20 (14): 1. Brožová (OK Chrastava) 496, 2. Přecechtělová (Oddíl OB Kotlářka) 488, 3. Hendrychová 
(OK 99 Hradec Králové) 484.

D35 (18): 1. Paroulková (Lokomotiva Liberec) 516, 2. Švadlenová (KOB Choceň) 498, 3. Teplá (Slavia 
Hradec Králové) 489.

47

D40 (23): 1. Knapová (OK Lokomotiva Pardubice) 523, 2. Abelová (Stadión Nový Bor) 516, 
3.Juračková (OK Lokomotiva Pardubice) 482.

D45 (18): 1. Rosecká (SKP Žďár nad Sázavou) 534, 2. Šedivá (Ekonom Praha) 501, 3. Šípová 
(OK Jiskra Nový Bor) 478.

D50 (19): 1. Víchová (OK Lokomotiva Pardubice) 526, 2. Běhounová (OK 99 Hradec Králové) 516, 
3. Mrázková (oddíl OB Kotlářka) 469.

D55 (9): 1. Jiranová (OK 99 Hradec Králové) 513, 2. Neradová (KOB Chemopetrol Litvínov) 504, 
3. Dohnalová (USK Praha) 485.

D60 (8): 1. Kubátová 512, 2. Dvořáková (obě SK Praga) 495, 3. Křtěnská (OK Jiskra Nový Bor) 491.
D65 (1): 1. Haňkovská (SK Praga) 500.
D70 (2): 1. Langrová (OK Jiskra Nový Bor) 500, 2. Lejsková (Tempo Praha) 71.

H14 (29): 1. Grundmann (Lokomotiva Trutnov) 517, 2. Semík (SK Kamenice) 497, 3. Horák (SOK 
TJ Turnov) 491, 4. Pavlovec (OK Jiskra Nový Bor) 488, 5. Kettner (Sokol Hostivice) 486, 6.Šlajs 
(Kometa Kralovice) 478.

H16 (34): 1. Krejsa (SK Chrast) 518, 2. Maňák (OK 99 Hradec Králové) 494, 3. Kučera )SK Studenec) 
489.

H18 (20): 1. Krejsa (SK Chrast) 508, 2. Lazák (Lokomotiva Trutnov) 499, 3. Picek (Tatran Jablonec 
nad Nisou) 497.

H20 (11): 1. Fiala (OOB Třebíč) 535, 2. Klícha (SOOB Spartak Rychnov nad Kněžnou) 513, 3.Kobr 
(Tatran Jablonec nad Nisou) 499.

H35 (17): 1. Baldrian (SK Praga) 517, 2. Novotný (OK 99 Hradec Králové) 515, 3. Illner (Oddíl OB 
Kotlářka) 490.

H40 (15): 1. Mezník (Lokomotiva Beroun) 512, 2. Voborník (SK Chotěboř) 505, 3. Karvánek (OK Jiskra 
Nový Bor) 485.

H45 (29): 1. Krejčí (OK Jiskra Nový Bor) 518, 2. Němeček (USK Praha) 503, 3. Dikoš (Jiskra Nový 
Bor) 491.

H50 (29): 1. Škorpil 517, 2. Uher (oba USK Praha) 502, 3. Novák (OK Doksy) 490.
H55 (22): 1.Přinda (VSK TU Liberec) 532, 2. Knap (OK Lokomotiva Pardubice) 493, 3. Erlebach 

(OK Jilemnice) 477.
H60 (24): 1. Pospíšil (SKP Žďár nad Sázavou) 545, 2. Hrobař (SOOB Spartak Rychnov n. Kn.) 483, 

3. Pospíšil (SOK TJ Turnov) 482.
H65 (10): 1. Procházka (Oddíl OB Kotlářka) 533, 2. Čadil (VŠTJ Stavební fakulta Praha) 530, 3.Dohnal 

(USK Praha) 496.
H70 (9): 1. Havlík (Sportcentrum Jičín) 520, 2. Attl (SK Praga) 498, 3. Zemánek (Spartak Vrchlabí) 

487.
H75 (5): 1. Semorád (OK Sparta Praha) 532, 2. Kalivoda (Sokol Kostelec n. Č. lesy) 486, 3. Reidinger 

(Sokol Pražák) 403.



48

Žebříček B-Morava 2008
Do žebříčku B-Morava bylo v roce 2008 zařazeno 9 závodů, každému závodníkovi se hodnotilo 
5 nejlepších výsledků.

D12 (8): 1. Kunčarová 513, 2. Vavrysová (obě Slovan Luhačovice) 508, 3. Hiršová (VSK MZLU Brno) 
502.

D14 (12): 1. Chromá 541, 2. Tesařová (SK Žabovřesky Brno) 526, 3. Koláriková (SKOB Zlín) 484, 
4. Kosová ( TŽ Třinec) 462, 5. Svobodová (SKOB Frýdek-Místek) 455, 6. Haltofová (TŽ Třinec) 
446.

D16 (16): 1. Jemelíková (SK Žabovřesky Brno) 529, 2. Kukolová (Slovan Luhačovice) 513, 3. Janů 
(Klub vytrvalostních sportů Šumperk) 491.

D18 (20): 1. Štrajtová (SK Univerzity Palackého Olomouc) 524, 2. Kociánová (TJ Opava) 507, 
3. Maliňáková (Sokol Vizovice) 476.

D20 (5): 1. Šmajstrlová (TJ Baník – FíZA Ostrava) 514, 2. Prokopová 463, 3. Polášková (SKOB Zlín) 
355.

D35 (11): 1. Hubáčková (Slovan Luhačovice) 559, 2. Tesařová (VSK VŠB-TU Ostrava) 499, 3. Hiršová 
(VSK MZLU Brno) 487.

D40 (21):  1. Pilcová (KOB Železárny Prostějov) 519, 2. Vavrysová 503, 3. Ferdusová (obě Slovan 
Luhačovice) 497.

D45 (14): 1. Stackeová (Slovan Luhačovice) 530, 2. Koláriková (SKOB Zlín) 516, 3. Králová 
(SK Severka Šumperk) 498.

D50 (1): 1. Horynová (SKOB Zlín) 500.
D55 (2): 1. Mrkvicová (VSK VŠB-TU Ostrava) 300, 2. Ohnoutková (KOB Železárny Prostějov) 100.
D60 (1): 1. Novotná (TJ Opava) 500.
D65 (1):  1. Říhová (VSK MZLU Brno) 200.

H12 (12): 1. Mudrák (Slovan Luhačovice) 550, 2. Ptáček (BETA Ursus orienteering) 536,  3. Glonek 
(TJ Baník – FíZA Ostrava) 462.

H14 (18): 1. Minář (SK Severka Šumperk) 531, 2. Mokrý (KOB Moira Brno) 497, 3..Hubáček (Slovan 
Luhačovice) 493, 4. Staněk (SK Severka Šumperk) 478, 5. Láznička (SKOB Zlín) 464,  6. Horvát 
(SK Severka Šumperk) 460.

H16 (20): 1. Benroth (SKOB Zlín) 505, 2. Holinka (KOB Železárny Prostějov) 501, 3. Rossmanith 
(Přátelé orientačního běhu Opava) 495.

H18 (25): 1. Hrobař (KOB Moira Brno) 519, 2. Vozda (Magnus Orienteering) 505, 3. Šesták 
(SK Radioklub Blansko) 501.

H20 (4): 1. Sochor (SKOB Baník Havířov) 507, 2. Přikryl (SK Severka Šumperk) 473, 3. Řeháček 
(A-team NOVO Bruntál) 285.

H35 (22): 1. Ptáček (BETA Ursus Orienteering) 511, 2. Maťátko (SK SKI-OB Šternberk) 506, 3. Nečas 
(SKOB Zlín) 500.

49

H40 (23):  1.Pavlík (Magnus orienteering) 519, 2. Tesař (VSK VŠB-TU Ostrava) 515, 3. Grepl (KOB 
Konice) 497.

H45 (13): 1. Hirš (VSK MZLU Brno) 519, 2. Jeřábek (SK Prostějov) 511, 3. Končák (Sokol Holešov) 
480.

H50 (17): 1. Strachota (SK Severka Šumperk) 532, 2. Rychlý (TJ Opava) 499, 3. Juřeník (SKOB 
Ostrava) 485.

H55 (13): 1. Sklenář (SK SKI-OB Šternberk) 515, 2. Navrátil (SK Univerzity Palackého Olomouc) 
514, 3. Peška (Sokol Holešov) 511.

H60 (13): 1. Vlach (VSK VŠB-TU Ostrava) 520, 2. Babák (TJ Zlaté hory) 498, 3. Ostřanský (SK Severka 
Šumperk) 480.

H65 (3): 1. Sedlář (Přátelé orientačního běhu Opava) 495, 2. Vyškovský (Zbrojovka Vsetín) 482, 
3. Ostřanský (SK Severka Šumperk) 200.

H70 (2): 1. Řezanina (Zbrojovka Vsetín) 500, 2. Fajgl (Sokol Radslavice) 439.
H75 (1): 1. Sita (SK Severka Šumperk) 500.

Český pohár veteránů 2008
Do Českého poháru veteránů byly zařazeny všechny Veteraniády ČR 2008, všechny závody ŽB-Čechy, 
všechny závody ŽB-Morava, všechny vícedenní závody. Každému závodníkovi se do konečného 
hodnocení počítalo 10 nejlepších výsledků. Nejvíce bodů ve veteránkách získala Iva Knapová 
(OK Lokomotiva Pardubice) a ve veteránech Oldřich Přinda (Slavia TU Liberec).

Ženy (495 záv.): 1. Knapová (OK Lokomotiva Pardubice) 222. 2. Rosecká 
(SKP Žďár nad Sázavou) 213, 3. Pilcová (KOB Železárny Prostějov) 212, 
4. Valášková (SK Kamenice) 211, 5. Králová (SK Severka Šumperk) 207, 
6. Stackeová 206, 7. Hubáčková (obě Slovan Luhačovice) 206, 8. Smutná 
(OOB Vamberk) 203, 9. Víchová (OK Lokomotiva Pardubice) 199, 
10. Běhounová (OK 99 Hradec Králové) 197, 11. Abelová (Stadión Nový Bor) 
186, 12. Jirková  (KOB Železárny Prostějov) 182, 13. Jiranová (OK 99 Hradec 
Králové) 181, 14. Sikorová (Baník Ostrava) 180, 15. Bochenková (Ekonom 
Praha) 176, 16. Neradová (KOB Chemopetrol Litvínov) 176, 17. Juračková 
(OK Lokomotiva Pardubice) 175, 18. Horynová (SKOB Zlín) 174, 19. Hlavová 
(KOB Konice) 174, 20. Tesařová (VSK VŠB-TU Ostrava) 174.

Muži (828 záv.): 1. Přinda (VSK Slavia TU Liberec) 225, 2. Pospíšil (SKP Žďár 
nad Sázavou) 214, 3. Ptáček (BETA Ursus orienteering) 209, 4. Havlík 
(Sportcentrum Jičín) 206, 5. Čadil (VŠTJ Stavební fakulta Praha) 205, 
6. Zdráhal (Haná orienteering) 204, 7. Krejčí (OK Jiskra Nový Bor) 203, 
8. Škorpil 202, 9. Uher (oba USK Praha) 200, 10. Chmelík (VSK MZLU 
Brno) 199, 11. Jelínek (SKOB Zlín) 197, 12. Knap (OK Lokomotiva 
Pardubice) 196, 13. Hrobař (SOOB Spartak Rychnov n. Kn.) 194, 
14. Hirš (VSK MZLU Brno) 191, 15. Tesař (VSK VŠB-TU Ostrava) 
190, 16. Pavlík (Magnus orienteering) 189, 17. Sklenář (SK SKI-OB 
Šternberk) 188, 18. Grepl (KOB Konice) 188, 19. Němeček (USK Praha) 
187, 20. Milota (MLOK Mariánské Lázně) 186.

I v početných kategoriích veteránů se na každém závodě odehrávají 
líté souboje mezi závodníky. V dlouhodobém žebříčku veteránů byli 
za rok 2008 nejlepší Iva Knapová a Oldřich Přinda.          (foto -www-)



50

LYŽAŘSKÝ ORIENTAČNÍ BĚH
SVĚTOVÉ SOUTĚŽE LOB 2008

MISTROVSTVÍ EVROPY V LOB 2008 
(Švýcarsko - S-chanf)
http://www.skiolem08.ch

Mistrovství Evropy se konalo poblíž městečka S-chanf v údolí známém 
jako dějiště konání slavného Engadinského skimaratonu. Cílový areál 
i terény jsme si ošahali při závodech 
WRE a někteří při MSJ v roce 2005.

Sprint – 15. 1. 2008
Program začínal tradičně sprintem. 
Z našich borců nejlépe válčil 
Ondra Vodrážka, který vybojoval 

bramborovou medaili jen 3 sekundy od bronzu. Velice slušně 
jel i Honza Laeurman, který se ztrátou necelé minuty na vítěze 
obsadil 16. místo.

Ženy (2.9 km, přev. 80 m, 15 k, 38 záv.): Muži (3.3 km, přev. 90 m, 17 k, 72 záv.):
  1. Vlasova Tatiana RUS 16:00   1. Lofgren Tomas SWE 15:10
  2. Kozlova Tatiana RUS 16:57   2. Keskinarkaus Matti FIN 15:23
  2. Anttila Liisa FIN 16:57   3. Arnesson Peter SWE 15:26
  4. Valkonen Hannele FIN 17:15   4. Vodrážka Ondřej CZE 15:29
  5. Shevchenko Olga RUS 17:16   5. Lamov Andrej RUS 15:31
  6. Vanhalakka Kirsi FIN 17:31   6. Åslund Tobias SWE 15:35
  7. Reenaas Marte NOR 17:38   7. Rost Erik SWE 15:41
  7. Söderlund Helene SWE 17:38   8. Tonna Eivind NOR 15:42
  9. Kravchenko Anastasia RUS 17:42   9. Veselov Kirill RUS 15:46
10. Joensuu Marttiina SWE 17:44 10. Tunis Staffan FIN 15:49
19. Hančíková Hana CZE 18:54 16. Lauerman Jan CZE 16:08
23. Randáková Helena CZE 19:32 30. Bouchal Jiří CZE 17:30
26. Stehnová Zuzana CZE 22:18 32. Tomeček Lubomír CZE 17:53
   59. Laciga Radek CZE 22:20
Klasická trať – 16. 1. 2008
Závod s hromadným startem určil nové evropské 
šampióny na klasické trati. Fyzicky velmi 
náročný závod (velké převýšení, čerstvý sníh, 
úzké čárky kolmo na vrstevnice, těžké sjezdy) 
opanovali v mužích Švédové a v ženách Rusky 
s Finkami. Nadějně rozjetý závod pohřbil Ondra 
v závějích prašanu a v závěrečném okruhu se 
před něj dostal i vyrovnaně jedoucí Lauič. V cíli 
jsme se radovali i z pěkného výsledku Heleny 
(osmý flek), ale pak se ukázalo že v motýlku
bohužel vynechala kontrolu.

Už i do LOBů se dostaly 
dost nepřehledné 
motýlky na tratích.

51

Ženy (12.1 km, přev. 300 m, 44 k, 34 záv.): Muži (16.2 km, přev. 500 m, 47 k, 68 záv.):
  1. Vlasova Tatiana RUS 82:35   1. Rost Erik SWE 93:14
  2. Anttila Liisa FIN 83:41   2. Arnesson Peter SWE 93:21
  3. Pesu Mervi FIN 84:45   3. Lofgren Tomas SWE 93:25
  4. Tomilova Natalya RUS 85:13   4. Grigoriev Andrej RUS 94:14
  5. Reenaas Marte NOR 85:14   5. Tunis Staffan FIN 94:15
  6. Söderlund Helene SWE 85:55   6. Østerbø Øystein Kvaal FIN 94:21
  7. Valkonen Hannele FIN 87:31   7. Gruzdev Andrey RUS 94:30
  8. Mäkelä Hanna-Maija FIN 88:32   8. Arnesson Peter SWE 95:18
  9. Shevchenko Olga RUS 88:42   9. Lamov Andrej RUS 96:55
10. Kozlova Tatiana RUS 89:04 10. Tonna Eivind NOR 97:00
19. Hančíková Hana CZE 97:11 18. Lauerman Jan CZE 99:19
20. Stehnová Zuzana CZE 97:28 23. Vodrážka Ondřej CZE 98:16
  –. Randáková Helena CZE DISK 36. Bouchal Jiří CZE 110:47
   37. Tomeček Lubomír CZE 111:50
   40. Laciga Radek CZE 114:50
Krátká trať – 18. 1. 2008
Pohádková kulisa (azzuro, prašan a –5 stupňů) orámovala historickou medaili Ondry Vodrážky. Závod 
byl namotaný v malém prostoru, bylo proto potřeba velmi pozorně číst pořadová čísla kontrol, jet 
plynule a hlavně ukrutně rychle.

Ženy (6.2 km, přev. 160 m, 18 k, 38 záv.): Muži (7.1 km, přev. 200 m, 22 k, 74 záv.):
  1. Vlasova Tatiana RUS 35:58   1. Gruzdev Andrey RUS 37:02
  2. Shevchenko Olga RUS 36:47   2. Vodrážka Ondřej CZE 37:14
  3. Tomilova Natalia RUS 37:08   3=Rost Erik SWE 37:26
  4. Pesu Mervi FIN 38:00   3=Lofgren Tomas SWE 37:26
  5. Kravchenko Anastasia RUS 38:03   5. Tonna Eivind NOR 37:32
  6. Joensuu Marttiina FIN 38:12   6=Lamov Andrey RUS 37:38
  7. Mäkelä Hanna-Maija FIN 38:24   6=Aslund Tobias SWE 37:38
  8. Kozlova Tatiana RUS 38:29   8. Köngas Teemu FIN 37:58
  9. Novikova Olga RUS 38:31   9. Keskinarkaus Matti FIN 38:14
10. Engström Josefine SWE 38:40 10. Tolstopyatov Vadim RUS 38:37
26. Hančíková Hana CZE 45:39 17. Lauerman Jan CZE 39:55
25. Stehnová Zuzana CZE 44:52 28. Bouchal Jiří CZE 41:29
23. Randáková Helena CZE 42:19 33. Tomeček Lubomír CZE 43:12
   43. Laciga Radek CZE 45:48

V cíli „middlu“ se počítala každá vteřinka, 
takže i Ondra Vodrážka dojel se silami na 
dně. Ale medaile nadchla.              (foto -MV-)



52

Štafety – 19. 1. 2008
Závod štafet ukončil program evropského šampionátu a korunoval Finky a Švédy kontinentálními 
šampióny. Našim štafetám se nepodařil rozjezd a potom už jsme jen díky kvalitním individuálním 
výkonům upravovali naše pořadí.

Ženy: 1. Finsko (Valkonen Hannele, Pesu Mervi, Anttila Liisa)  ..................................... 104:00
(7 štafet) 2. Rusko (Shevchenko Olga, Tomilova Natalia, Vlasova Tatiana)  ........................ 104:17
 3. Švédsko (Zetterberg Eriksson Åsa, Engström Josefine, Söderlund Helene)  ..... 107:14
 4. Švýcarsko (Kläsi Theres, Wyder Judith, Gantenbein Yvonne)  ..........................  113:31
 5. Česká republika (Randáková Helena, Stehnová Zuzana, Hančíková Hana)   117:14
 6. Litva (Arlauskiene Ramune, Sulciene Jolanta, Martuseviciute Edita)  .............. 126:26
 7. Ukrajina (Rybachuk Svitlana, Iaremenko Ievgeniia, Makodzeba Mariia)  ........ 156:20

Muži: 1. Švédsko (Arnesson Peter, Rost Erik, Löfgren Tomas)  ........................................ 97:31
(15 štafet) 2. Finsko (Köngas Teemu, Keskinarkaus Matti, Tunis Staffan)  .............................. 97:38
 3. Norsko (Østerbø Øystein Kvaal, Watterdal Øyvind, Tonna Eivind)  ................... 98:28
 4. Rusko (Grigoriev Andrey, Gruzdev Andrey, Lamov Andrey)  ........................... 100:59
 5. Česká Republika (Bouchal Jiří, Lauerman Jan, Vodrážka Ondřej)  .......... 103:53
 6. Švýcarsko (Hohl Christian, Vullioud Antoine, Spoerry Christian)  ................... 106:27
 7. Ukrajina (Borys Roman, Borys Andriy, Zhuravel Arsen)  .................................  113:02
 8. Litva (Gerasimov Andrej, Aleliunas Vilius, Petrulis Vitalijus)  ..........................  118:02

JUNIORSKÉ MISTROVSTVÍ SVĚTA V LOB 2008 
(Bulharsko - Dospat)
http://bgof.org/jwskioc2008

Letošní Juniorské mistrovství světa v LOBu (Ski–JWOC) a Evropské mistrovství 
dorostu (Ski–EYOC) se konalo ve dnech 12.–19. února na samém jihu Bulharska 

v druhém nejrozlehlejším bulharském pohoří Rodopy nedaleko 
malého městečka Dospat. Zde ve výšce přes 1500 m leží na náhorní 
plošině dvě oblasti, které byly využity pro uspořádání mistrovství, 
Široká Poljana a Beglika.

Sprint – 14. 2. 2008
Zlato s téměř minutovým náskokem obhájila Hanka, stříbro a 
bronz získávají dvě Švédky, Christina Lovald-Hellberg a Kristina 

Nordebo. Na 4. místě jsou stejným 
časem (pouhou vteřinu za bronzem) 
naše Simona Karochová a Ruska 
Nina Olejničenková. V juniorech jsou 
ve druhé desítce tři naši závodníci, 
Marek Pospíšek (13) Kuba Škoda (15) 
a Štěpán Kodeda (19).

Haně Hančíkové se podařilo na rychlé 
trati sprintu obhájit loňský titul juniorské 
mistryně světa v této disciplíně. Na mapě 
nesprintového měřítka 1:10000 byla 
většina stop „plnou“.                 (foto -HH-)

53

Juniorky (3.1/4.35 km, přev. 110.m, 6 k, 57 záv.): Junioři (3.6/5.35 km, přev. 140 m, 7 k, 67 záv.):
  1. Hančíková Hana CZE 16:57   1. Haverstad Sindre NOR 19:15
  2. Lovald-Hellberg Christina SWE 17:54   2. Vereshchagin Alexander RUS 19:19
  3. Nordebo Kristina SWE 18:19   3. Kvale Hans Jorgen NOR 19:32
  4=Oleinichenkova Nina RUS 18:20   4. Glukhov Valeriy RUS 19:36
  4=Karochová Simona CZE 18:20   5. Kashchuk Taras RUS 19:37
  6. Mendel Tatyana RUS 18:35   6. Nordstrom Gustav SWE 19:43
  7. Wyder Judith SUI 18:38   7. Belomazhev Stanimir BUL 19:45
  8. Chukareva Alena RUS 18:41   8. Taivainen Olli-Markus FIN 19:58
  9. Vanhalakka Katja FIN 18:54   9. Blomgren Erik SWE 20:08
10. Baklid Anette NOR 18:57 10. Belousov Ilya RUS 20:10
15. Freyová Andrea CZE 19:50 13. Pospíšek Marek CZE 20:38
19. Kubátová Zuzana CZE 20:20 15. Škoda Jakub CZE 20:43
30. Bochenková Ivana CZE 21:14 19. Kodeda Štěpán CZE 21:13
39. Marešová Michaela CZE 23:55 39. Válek Filip CZE 23:02
   43. Havlíček Lukáš CZE 24:02

   50. Kantor Ondřej CZE 26:01

Klasická trať – 15. 2. 2008
V juniorkách získává zlato Ruska Aljona Čukareva, stříbro Švýcarka Judith Wyder a bronzovou medaili 
Ruska Jekatěrina Munina. Devatenáct vteřin za bronzem na čtvrtém místě je Hanka Hančíková. Těsně 
za velkou bednou je na sedmém místě Simona Karochová. V juniorech získává zlato ten kvůli kterému 
se toto mistrovství koná v Bulharsku - domácí závodník Stanimír Bělomažev. Ve druhé desítce je 
Marek Pospíšek (15), který lámal hůl a Kuba Škoda (18).

Juniorky (11.5/16.7 km, přev. 290 m, 20 k, 44 záv.): Junioři (14.1/21.2 km, přev. 390 m, 24 k, 49 záv.):
  1. Chukareva Alena RUS 60:30   1. Belomazhev Stanimir BUL 59:13
  2. Wyder Judith SUI 60:34   2. Taivainen Olli-Markus FIN 59:53
  3. Munina Ekaterina RUS 61:03   3. Kashchuk Taras RUS 60:58
  4. Hančíková Hana CZE 61:22   4. Laakkonen Leo FIN 62:28
  5. Mendel Tatyana RUS 62:15   5. Povyshev Ivan RUS 63:11
  6. Baklid Anette NOR 63:34   6. Vereshchagin Alexander RUS 63:14
  7. Karochová Simona CZE 63:43   7. Pantsar Taneli FIN 63:19
  8. Lovald-Hellberg Christina SWE 64:34   8. Haverstad Sindre NOR 63:53
  9. Vanhalakka Katja FIN 64:41   9. Zorin Egor RUS 64:48
10. Kvale Barbro NOR 65:02 10. Skare Rasmus Korvald NOR 64:49

Početná výprava mladých 
reprezentantů LOB 
v Bulharsku.        (foto -HH-)



54

13. Freyová Andrea CZE 66:35 15. Pospíšek Marek CZE 66:30
14. Bochenková Ivana CZE 66:52 18. Škoda Jakub CZE 67:16
30. Marešová Michaela CZE 77:45 25. Kodeda Štěpán CZE 70:05
36. Pilcová Barbora CZE 92:36 37. Havlíček Lukáš CZE 79:28
   38. Válek Filip CZE 81:18
Krátká trať – 17. 2. 2008
Mrazivé počasí a silný vítr snižuje 
viditelnost na jezeře téměř k nule. 
Ke konci závodu začíná svítit slunce. 
V juniorkách získáváme druhé zlato 
zásluhou Simony Karochové, stříbro 
má Ruska Jekatěrina Munina a bronz 
Švédka Christina Lovald-Hellberg. Na 
osmém místě je Hanka Hančíková. V 
juniorech získává druhé zlato Bulhar 
Stanimír Bělomažev, první desítku 
uzavírá Marek Pospíšek. Ve druhé 
desítce je Kuba Škoda (17), který 
v rozhodujícím místě, kdy bojoval o 
velkou bednu, zlomil hůl.

Juniorky (7.2/9.9 km, přev. 150 m, 15 k, 44 záv.): Junioři (9.1/12.5 km, přev. 190 m, 20 k, 50 záv.):
  1. Karochová Simona CZE 35:20   1. Belomazhev Stanimir BUL 35:21
  2. Munina Ekaterina RUS 35:31   2. Laakkonen Leo FIN 36:56
  3. Lovald-Hellberg Christina SWE 35:35   3. Glukhov Valeriy RUS 38:19
  4. Mendel Tatyana RUS 35:41   4. Kashchuk Taras RUS 38:39
  5. Nordebo Kristina SWE 36:04   5. Vereshchagin Alexander RUS 38:44
  6. Wyder Judith SUI 36:30   6. Blomgren Erik SWE 38:59
  7. Oleinichenkova Nina RUS 37:39   7. Haverstad Sindre NOR 39:09
  8. Hančíková Hana CZE 37:44   8. Taivainen Olli-Markus FIN 39:14
  9. Kvale Barbro NOR 37:48   9. Kvale Hans Jorgen NOR 39:19
10. Baklid Anette NOR 38:24 10. Pospíšek Marek CZE 40:22
15. Bochenková Ivana CZE 40:32 17. Škoda Jakub CZE 42:14
22. Freyová Andrea CZE 43:24 22. Kodeda Štěpán CZE 43:51
32. Pilcová Barbora CZE 50:02 35. Válek Filip CZE 47:49
34. Marešová Michaela CZE 54:32 40. Havlíček Lukáš CZE 51:25

Štafety – 18. 2. 2008
Ve štafetách kralovaly severské a ruské štafety. Obě naše štafety po horších začátcích skončily na 
5. místě. Juniorky se výborným závěrem přiblížily k bronzu na necelou minutu.

Juniorky: 1. Rusko (Mendel Tatyana, Chukareva Alena, Munina Ekaterina)  ......................... 83:23
(11 štafet) 2. Finsko (Honkimaa Anni, Papinsaari Heini, Vanhalakka Katja)  ........................... 84:00
 3 Norsko. (Kvale Barbro, Haverstad Maren, Baklid Anette)  .................................. 87:06
 4. Švédsko (Sahlin Therese, Persson Maja, Vedin Elin)  .......................................... 87:23
 5. Česká republika (Karochová Simona, Bochenková Ivana, Hančíková Hana)   87:56
 6. Švýcarsko (Wyder Judith, Feer Isabelle, Lechner Ladina)  .................................. 96:42
 7. Estonsko (Raubva Mirjam, Tammemae Piibe, Kudre Daisy)  ............................ 103:39
 8. Rakousko (Habenicht Marlene, Varga Sulua, Habenicht Sara)  .........................  114:00

I na krátké trati je mistryní světa česká 
závodnice - Simona Karochová.  (foto -HH-)

55

Junioři: 1. Finsko (Pantsar Taneli, Laakkonnen Leo, Taivainen Olli-Markus)  ..................... 96:23
(14 štafet) 2. Norsko (Skare Rasmus Korvald, Haverstad Sindre, Kvale Hans Jorgen)  ........... 98:34
 3. Švédsko (Bejmer David, Blomgren Erik, Nordstrom Gustav)  ............................ 98:43
 4. Rusko (Vereshchagin Alexandr, Glukhov Valeriy, Kashchuk Taras)  ................. 100:38
 5. Česká republika (Pospíšek Marek, Kodeda Štěpán, Škoda Jakub)  ............ 109:20
 6. Lotyško (Sparans Edgars, Briconoks Edgars, Kivlenieks Andris)  ....................  117:58
 7. Švýcarsko (Buhl Michael, Lutz Tobias, Kleger Philipp)  ...................................  118:23
 8. Estonsko (Roosimagi Ain, Toomas Tiit, Oja Joonas)  ........................................ 125:06

MISTROVSTVÍ EVROPY DOROSTU V LOB 2008 
(Bulharsko - Dospat)
http://bgof.org/jwskioc2008

Klasická trať – 15. 2. 2008
Zuzka Kubátová si dojela pro umístění na velké bedně (5. místo). Do druhé desítky se probojovaly 
další dvě dorostenky Seifertová (12.) a Neumannová (14.). Mezi kluky se do druhé desítky probojoval 
Kantor (13.).

Dorostenky (9.1/13.9 km, přev. 240.m, 16 k, 26 záv.): Dorostenci (10.7/15.5 km, přev. 300 m, 18 k, 31 záv.):
  1. Alexandersson Tove SWE 51:16   1. Sundelin Peter FIN 55:50
  2. Komarova Anastasia RUS 51:59   2. Tikhonov Gleb RUS 56:14
  3. Tarakanova Kseniya RUS 53:32   3. Pyshov Nikolay RUS 57:43
  4. Turunen Marjut FIN 54:30   4. Karlsson Linus SWE 57:44
  5. Kubátová Zuzana CZE 55:48   5. Malinovskiy Stepan RUS 57:45
  6. Leppasalmi Milka FIN 57:08   6. Sjokvist Anton SWE 60:52
  7. Chikota Veronika RUS 57:15   7. Kovalenko Alexander RUS 61:28
  8. Rost Bente SWE 58:09   8. Karlsson Adam SWE 61:44
  9. Habenicht Marlene AUT 60:00   9. Holmberg Andreas SWE 61:46
10. Zakharova Ekaterina RUS 61:32 10. Harizanov Boiko BUL 62:24
12. Seifertová Magdalena CZE 62:18 13. Kantor Ondřej CZE 67:00
14. Neumannová Kateřina CZE 65:02 21. Argaláš Michal CZE 76:49

Krátká trať – 17. 2. 2008
Zuzka Kubátová si dojela opět pro 5. místo a v první desítce se objevila i Seifertová (10.). Pozadu 
nezůstala ani Neumannová (12.). Ondra Kantor zůstal jen jedno místo za první desítkou (11.)

Dorostenky (6.0/8.2 km, přev. 145.m, 13 k, 24 záv.): Dorostenci (8.3/11.3 km, přev. 175 m, 17 k, 32 záv.):
  1. Alexandersson Tove SWE 34:01   1. Pyshov Nikolay RUS 34:55
  2. Turunen Marjut FIN 34:31   2. Malinovskiy Stepan RUS 36:54
  3. Komarova Anastasia RUS 35:05   3. Tikhonov Gleb RUS 37:21
  4. Leppasalmi Milka FIN 39:19   4. Sundelin Peter FIN 37:25
  5. Kubátová Zuzana CZE 39:44   5. Sjokvist Anton SWE 37:33
  6. Rost Bente SWE 41:17   6. Karlsson Linus SWE 39:13
  7. Zakharova Ekaterina RUS 41:59   7. Karlsson Adam SWE 40:31
  8. Tarakanova Kseniya RUS 42:21   8. Kovalenko Alexander RUS 41:06
  9. Bois Maria SWE 42:33   9. Briconoks Edgars LAT 41:53
10. Seifertová Magdalena CZE 42:44 10. Schonenberger Nils SUI 42:12
12. Neumannová Kateřina CZE 45:09 11. Kantor Ondřej CZE 48:18
   27. Argaláš Michal CZE 52:33



56

DOMÁCÍ SOUTĚŽE LOB 2008
MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY V LOB 2008
V tabulce je přehled úspěšnosti jednotlivých závodníků na šampionátech (sprint, krátká trať). Dva 
mistrovské tituly se podařilo vybojovat třem závodníkům a tak se stali se dvěma zlatými nejúspěšnějšími 
závodníky v roce 2008. Dvě medaile získalo celkem 17 závodníků.

Jméno Oddíl Kat. Bodů Medailí
celkem

Kolik
kterých

Charvátová Lucie VRL D16 6 2 2-0-0
Bochenková Ivana DKP D20 6 2 2-0-0
Argaláš Michal TRI H16 6 2 2-0-0
Vodrážka Ondřej VPM H21 5 2 1-1-0
Krajíček Vojtěch DKP H18 5 2 1-1-0
Procházka Pavel DKP H18 5 2 1-1-0
Seifertová Magda DKP D18 5 2 1-1-0
Kodeda Štěpán VPM H20 5 2 1-1-0
Škoda Jakub VLI H20 4 2 1-0-1
Lauerman Jan SJI H21 4 2 1-0-1
Kubátová Zuzana VRL D18 4 2 0-2-0
Chudíková Barbora SJI D21 3 2 0-1-1
Kosová Barbora TRI D16 3 2 0-1-1
Karochová Simona DKP D20 3 2 0-1-1
Pospíšek Marek TBM H20 3 2 0-1-1

Další získali 2body a méně

Sezóna domácích závodů LOB 2008 byla poznamenána problémy s dostatkem 
sněhu, proto se polovina závodů nemohla konat.      (foto z MČR ve sprintu -www.JIL-)

57

Mistrovství ČR v LOB ve sprintu
23. 2. 2008 – Horní Mísečky (OK Jilemnice)
http://lob2008.ok-jilemnice.cz

Ženy (2.9 km, 10k, 39 záv.): Muži (3.0 km, 10k, 60 záv.):
  1. Randáková Helena Spartak Vrchlabí 16:22   1. Vodrážka Ondřej Slavia VŠ Plzeň 16:09
  2. Chudíková Barbora OK Jihlava 17:15   2. Tomeček Lubomír SKpG Vrbno p.P. 17:01
  3. Hasmanová Lenka Slavia VŠ Plzeň 19:03   3. Lauerman Jan OK Jihlava 18:08
  4. Stehnová Zuzana Sl. Hr.Králové 19:20   4. Drobník Michal Sportcentrum Jičín 18:44
  5. Kovářová Kristýna Kotlářka Praha. 19:45   5. Seidl Miroslav Ekonom Praha 19:00
  6. Böhmová Eva Slavia TU Liberec 21:17   6. Wohanka Pavel Spartak Vrchlabí 19:30
  7. Ondráčková Veronika Ekonom Praha 21:41   7. Bouchal Jiří Slavia VŠ Plzeň 19:58
  8. Dlouhá Marie Kotlářka Praha 22:07   8. Rygl Jaroslav KOS Tesla Brno 20:04
  9. Bochenková Martina Kotlářka Praha 22:23   9. Pospíšil Vítek Slovan Zdravotník 20:05
10. Paulíčková Renata OK Jihlava 22:30 10. Ondráček Radim Ekonom Praha 20:06

D16 (14): 1. Charvátová (Spartak Vrchlabí) 17:09, 2. Kosová (TŽ Třinec) 18:01, 3. Šimková (SK UP 
Olomouc) 20:15, 4. Doležalová 21:32, 5. Jebavá (obě Spartak Vrchlabí) 27:00, 6. Novotná (OK 
99 Hradec Králové) 27:39

D18 (9): 1. Seifertová (Kotlářka Praha) 18:37, 2. Kubátová (Spartak Vrchlabí) 19:21, 3. Neumannová 
(Přírodověda Praha) 19:55, 4. Ježková 23:41, 5. Svobodná (obě Kotlářka Praha)24:18, 
6. Krätschmerová (SKpG Vrbno p.P) 24:19

D20 (8): 1. Bochenková (Kotlářka Praha) 18:09, 2 Marešová (OS Nové Město n. M.) 18:47, 3. Karochová 
(Kotlářka Praha) 19:11, 4. Freyová (Jiskra Nejdek) 21:55, 5. Pilcová (SKpG Vrbno p.P) 22:05, 
6. Doležalová (Spartak Vrchlabí) 23:08

H16 (13): 1. Argaláš (TŽ Třinec) 19:44, 2. Kubát (Spartak Vrchlabí) 21:22, 3. Rusý (SK Kamenice) 
21:37, 4. Frey (Jiskra Nejdek) 22:54, 5. Klaška (Kotlářka Praha ) 22:59, 6. Gazda (TŽ Třinec) 
27:00

H18 (14): 1. Procházka (Kotlářka Praha) 17:19, 2. Krajíček (Spartak Vrchlabí) 18:38, 3. Fajtl (Slavia 
VŠ Plzeň) 18:13, 4. Chmelař (Slavia Hradec Králové) 18:17, 5. Machek (Spartak Vrchlabí) 21:09, 
Čechmánek (Přírodověda Praha) 26:16

H20 (14): 1. Škoda (Slavia TU Liberec) 17:42, 2. Kodeda (Slavia VŠ Plzeň) 17:59, 3. Pospíšek (KOS 
Tesla Brno) 18:01, 4 Kamaryt (Slavia VŠ Plzeň) 21:13, 5. Daněk (Spartak Vrchlabí) 22:33, 
6. Hruška (OS Nové Město n. M.) 24:15

Veteraniáda ČR:
D35 (6): 1. Pilcová, 2. Křečková (obě Železárny Prostějov), 3. Mrázová (Sokol Dobřichovice)
D40 (7): 1. Neumannová (Přírodověda Praha), 2. Bochenková, 3. Pecková (obě Ekonom Praha)
D45 (1): 1. Zuzánková (Tatran Jablonec n/N)
D50 (4): 1. Šedivá (Ekonom Praha) 2. Mrázková (Kotlářka Praha) 3. Škodová (Slavia TU Liberec)
D55 (5): 1. Sikorová (Baník Ostrava), 2. Stehnová, 3.Brůmková (obě Kotlářka Praha)
H35 (14): 1. Pecka (Ekonom Praha), 2. Čechmánek (Přírodověda Praha), 3. Erlebach (Stopa Praha)
H40 (9): 1. Pekárek (Ekonom Praha), 2. Seifert (Kotlářka Praha), 3. Chmelař (Slavia Hradec Králové)
H45 (14): 1. Škorpil (Slovan Zdravotník), 2. Křeček (Železárny Prostějov), 3. Novák (Nová Paka)
H50 (7): 1. Škoda (Slavia TU Liberec), 2. Šedivý (Ekonom Praha), 3. Drobník (Slavia TU Liberec)
H55 (9): 1. Přinda (Slavia TU Liberec), 2. Rauch (Slavia VŠ Plzeň), 3. Kruczek (Krakow)
H60 (6): 1. Mikan (Sportcentrum Jičín), 2. Sikora (Baník Ostrava), 3. Dohnal (Slovan Zdravotník)
H65 (4): 1. Procházka, 2. Frey (oba Kotlářka Praha), 3. Pospíšil (SKP Žďár n. S)
H70 (3): 1. Zemánek (Spartak Vrchlabí), 2. Havlík (Sportcentrum Jičín), 3. Attl (Stopa Praha)



58

Mistrovství ČR v LOB na krátké trati
23. 2. 2008 – Horní Mísečky (OK Jilemnice)
http://lob2008.ok-jilemnice.cz

Ženy (4.6 km, 14k, 41 záv.): Muži (5.6 km, 17k, 58 záv.):
  1. Stehnová Zuzana Slavia Hradec Král. 32:01   1. Lauerman Jan OK Jihlava 33:02
  2. Böhmová Eva Slavia TU Liberec 33:04   2. Vodrážka Ondřej Slavia VŠ Plzeň 33:24
  3. Chudíková Barbora OK Jihlava 34:13   3. Bouchal Jiří Slavia VŠ Plzeň 34:53
  4. Kovářová Kristýna Kotlářka Praha. 34:37   4. Laciga Radek Slovan Zdravotník 35:04
  5. Hasmanová Lenka Slavia VŠ Plzeň 35:53   5. Drobník Michal Sportcentrum Jičín 37:14
  6. Jurečková Leona Slavia TU Liberec 36:36   6. Ondráček Radim Ekonom Praha 37:21
  7. Kunová Dagmar Ekonom Praha 38:09   7. Seidl Miroslav Ekonom Praha 37:33
  8. Bochenková Martina Kotlářka Praha 38:14   8 Tomeček Lubomír SKpG Vrbno p.P. 37:56
  9. Waldová Lucie Kotlářka Praha 38:26   9. Pospíšil Vítek Slovan Zdravotník 38:05
10. Kateřina Kašková OK Chrastava 38:35 10. Venhoda Milan OK Jihlava 38:12

D16 (14): 1. Charvátová (Spartak Vrchlabí) 21:07, 2. Novotná (OK 99 Hradec Králové) 27:08, 3. Kosová 
(TŽ Třinec) 29:31, 4. Šimková (SK UP Olomouc) 30:15, 5. Mrázová (Sokol Dobřichovice) 31:09, 
6. Chudová (SKpG Vrbno p.P.) 34:40

D18 (9): 1. Kubátová (Spartak Vrchlabí) 24:00, 2. Seifertová 26:07, 3. Svobodná (obě Kotlářka Praha) 
26:39, 4. Neumannová (Přírodověda Praha) 27:04, 5. Krätschmerová (SKpG Vrbno p.P) 28:05, 
6. Jelínková (SK Praga) 33:28

D20 (9): 1. Bochenková 26:41, 2 Karochová (obě Kotlářka Praha) 29:10, 3. Freyová (Jiskra Nejdek) 
29:35, 4. Marešová (OS Nové Město n. M.) 31:41, 5. Veličková (SKpG Vrbno p.P) 32:12, 
6. Svobodná (Kotlářka Praha) 33:08

H16 (12): 1. Argaláš (TŽ Třinec) 28:04, 2. Kubát (Spartak Vrchlabí) 30:24, 3. Klaška (Kotlářka Praha) 
31:22, 4. Gazda (TŽ Třinec) 31:36, 5. Rusý (SK Kamenice) 31:38, 6. Frey (Jiskra Nejdek) 32.50

H18 (14): 1. Krajíček (Spartak Vrchlabí) 23:58, 2. Procházka (Kotlářka Praha) 24:49, 3. Fajtl (Slavia 
VŠ Plzeň) 26:43, 4. Daněk (Spartak Vrchlabí) 27:19, 5. Stránský (Kotlářka Praha) 28:12, 
6. Machek (Spartak Vrchlabí) 30:01

H20 (14): 1. Kodeda (Slavia VŠ Plzeň) 25:33, 2. Pospíšek (Tesla Brno) 25:56, 3. Škoda (Slavia 
TU Liberec) 25:58, 4. Kamaryt (Slavia VŠ Plzeň) 28:32, 5. Daněk (Spartak Vrchlabí) 31:28, 
6. Hruška (OS Nové Město n. M.) 33:08

Veteraniáda ČR:
D35 (8): 1. Pilcová (Železárny Prostějov), 2. Thomas (Wehrsdorf), 3. Valášková (SK Kamenice)
D40 (8): 1. Neumannová (Přírodověda Praha), 2. Pecková 3. Šedivá (obě Ekonom Praha)
D45 (1): 1. Zuzánková (Tatran Jablonec n.N.)
D50 (4): 1. Mrázková (Kotlářka Praha) 2. Kuncová (Tatran Jablonec n.N.), 3. Škodová (Slavia TU Liberec)
D55 (5): 1. Sikorová (Baník Ostrava), 2. Haňkovská (Stopa Praha), 3.Brůmková (Kotlářka Praha)
H35 (14): 1. Pecka (Ekonom Praha), 2. Männel (Wehrsdorf), 3. Procházka (Lokomotiva Beroun)
H40 (9): 1. Seifert (Kotlářka Praha), 2. Pekárek (Ekonom Praha), 3. Stránský (SKOB Kralupy n.Vlt.)
H45 (14): 1. Kafka (OK Jihlava) 2. Křeček (Železárny Prostějov) 3. Škorpil (Slovan Zdravotník)
H50 (8): 1. Sonnenberg (Wehrsdorf), 2. Šedivý (Ekonom Praha), 3. Škoda (Slavia TU Liberec)
H55 (9): 1. Přinda (Slavia TU Liberec), 2. Rauch (Slavia VŠ Plzeň), 3. Kruczek (Krakow)
H60 (6): 1. Mikan (Sportcentrum Jičín), 2. Sikora (Baník Ostrava), 3. Dohnal (Slovan Zdravotník)
H65 (4): 1. Procházka (Kotlářka Praha) 2. Pospíšil (SKP Žďár n. S), 3. Frey (Jiskra Nejdek)
H70 (2): 1. Havlík (Sportcentrum Jičín), 2. Attl (Stopa Praha)

59

Pořadí klubů dle získaných medailí z MČR 2008
V tabulce je pořadí klubů podle získaných medailí z obou Mistrovství ČR (sprint, krátká trať); zahrnuty 
jsou všechny mistrovské kategorie, tj. DH16, DH18, DH20 a DH21. Pořadí je řazeno dle „olympijských 
zvyklostí“, kdy o pořadí klubů nerozhoduje počet medailí, ale jejich hodnota.

Poř.  Oddíl Zlato Stříbro Bronz Celkem
medailí

Celkem
bodů

1.  OOS TJ Spartak Vrchlabí 5 4 9 23
2.  OOB Kotlářka Praha 5 3 3 11 24
3.  KOS Slavia VŠ Plzeň 2 2 4 8 14
4.  TJ TŽ Třinec 2 1 1 4 9
5.  OK Jihlava 1 1 2 4 7
6.  VŠSK Slavia TU Liberec 1 1 2 4
7.  KOS TJ Tesla Brno 1 1 2 3
8.  SKpG Vrbno p. P. 1 1 2
8.  OS Nové Město na Mor. 1 1 2
10.  OK 99 Hradec Králové 1 1 2

 atd.

Několik momentek ze závodů Českého poháru LOB 2008.      (foto -www-)



60

DLOUHODOBÉ SOUTĚŽE LOB 2008
http://ski-o.hyperlinx.cz/zavody.htm

Do dlouhodobých soutěží v lyžařském orientačním běhu 2008 byly zařazeny tyto závody:

1. 5.1. krátká trať DOB Deštné v Orl.h. 4 23 2. krátká trať JIL Horní Mísečky
2. 6.1. sprint DOB Deštné v Orl.h. 5. 24.2. klasická trať JIL Horní Mísečky
3. 23 2. sprint JIL Horní Mísečky

Mistrovství ČR v LOB družstev 2008
Dospělí: Dorost:
  1. OOB Kotlářka Praha 150 bodů    1. Spartak Vrchlabí 98 bodů
  2. Slovan Zdravotník 135    2. TŽ Třinec 95
  3. Ekonom Praha 132    3. OOB Kotlářka Praha 90
  4. OK Jihlava 131    4. SKpG Vrbno pod Pradědem 86
  5. Slavia VŠ Plzeň 128    5. Přírodověda Praha 79
  6. Slavia TU Liberec 127    6. OK 99 Hradec Králové 64
  7. Spartak Vrchlabí 124    7. Slavia Hradec Králové 62
  8. Sokol Dobřichovice 112    8. SK UP Olomouc 56
  9. OS Nové Město na Moravě 111    9. Železárny Prostějov 55
10. KOS Tesla Brno 107  10. Lokomotiva Beroun 53

POHÁR ELITY LOB 2008
Ženy (celkem 20 závodnic „E“): Muži (celkem 38 závodníků „E“):
  1. Randáková Helena Spartak Vrchlabí  320   1. Vodrážka Ondřej Slavia VŠ Plzeň 312
  2. Chudíková Barbora OK Jihlava  300   2. Lauerman Jan OK Jihlava 311
  3. Stehnová Zuzana Slavia Hr. Králové  294   3. Tomeček Lubomír SKpG Vrbno p.P 294
  4. Böhmová Eva Slavia TU Liberec  288   4. Bouchal Jiří Slavia VŠ Plzeň 291
  5. Hasmanová Lenka Slavia VŠ Plzeň 286   5. Laciga Radek Zdrav. Praha 288
  6. Kovářová Kristýna Kotlářka Praha 266   6. Drobník Michal Sportcentrum Jičín 280
  7. Jurečková Leona Slavia TU Liberec 259   7. Venhoda Milan OK Jihlava 277
  8. Baldriánová Barbora Kotlářka Praha 255   8. Kolín Jan OK Jilemnice 266
  9. Horová Magda Slovan Zdravotník 248   9. Seidl Miroslav Ekonom Praha 264
10. Ondráčková Veronika Ekonom Praha 241 10. Rygl Jaroslav KOS Tesla Brno 259

ŽEBŘÍČEK LOB 2008
D14 (6): 1. Procházková Marie (Sokol Dobřichovice) 324, 2. Kolářová Renata 206, 3. Haltofová Eva 

288, 4. Kusová Štěpánka (obě TŽ Třinec) 240, 5. Doleželová Kateřina (SKP Žďár nad Sázavou) 
184, 6. Remešová Hana (Dobruška) 173

D16 (22): 1. Charvátová Lucie (Spartak Vrchlabí) 339, 2.  Kosová Barbora (TŽ Třinec) 310, 3. Novotná 
Markéta (OK99 Hradec Králové) 290, 4. Šimková Johanka (Universita Olomouc) 276, 5. Novotná 
Tereza (OK99 Hradec Králové) 270, 6. Jebavá Lucie (Spartak Vrchlabí) 253

D18 (15): 1. Seifertová Magda (Kotlářka Praha) 310, 2. Neumannová Kateřina (Přírodov.Praha) 308, 
3. Kubátová Zuzka (Spartak Vrchlabí) 297, 4. Krätschmerová Ivona (SKpG Vrbno p.P.) 277, 
5. Svobodná Madla (Kotlářka Praha)  261, 6. Jelínková Šárka (Praga Praha) 240

D20 (16): 1. Bochenková Ivana 321, 2. Karochová Simona (obě Kotlářka Praha) 309, 3. Marešová 
Michaela (OS Nové Město n. M.) 296, 4. Freyová Andrea (Jiskra Nejdek) 293, 5. Pilcová Barbora 
(SKpG Vrbno p.P.) 251, 6. Svobodná Šárka (Kotlářka Praha) 242

61

D21A (36): 1. Dlouhá Marie 311, 2. Bochenková Martina (obě Kotlářka Praha) 302, 3. Kašková 
Kateřina (OK Chrastava) 296, 4. Hrdinová Marie (Slovan Zdravotník) 290, 5. Zurynková Jana 
288, 6. Kunová Dagmar (obě Ekonom Praha) 287

D35 (8): 1. Pilcová Petra 352, 2. Křečková Petra 270, 3. Jirková Renata (všechny Železárny Prostějov) 
269

D40 (12): 1. Neumannová Renata (Přírodověda Praha) 344, 2. Šedivá Miroslava 287, 3. Pecková Ivana 
(obě Ekonom Praha) 271

D45 (5): 1. Zuzánková Růžena (Tatran Jablonec n/N) 307, 2. Tichovská Jitka (Ekonom Praha) 202, 
3. Hrušková Zdeňka (OS Nové Město n. M.) 179

D50 (4): 1 Mrázková Ivana (Kotlářka Praha) 327, 2. Škodová Zuzana (Slavia TU Liberec) 324, 
3. Zlesáková Vlasta (OK Jilemnice) 297

D55 (5): 1. Haňkovská Jana (Stopa Praha) 318, 2. Stehnová Hana. (Kotlářka Praha) 316, 3. Brůmková 
Vladimíra. (Kotlářka Praha) 316

H14 (7): 1. Novák Jan (Kotlářka Praha) 208, 2. Horvát Petr (Severka Šumperk) 200, 3. Semík Ondra 
(SK Kamenice) 198, 4. Neumann Vojtěch (Přírodověda Praha) 192, 5. Uhlíř Marek (Stopa Praha) 
114, 6. Šňupárek Václav (Kotlářka Praha) 114

H16 (8): 1. Argaláš Michal (TŽ Třinec) 315, 2. Rusý Tomáš (SK Kamenice) 310, 3. Kubát Lukáš 
(Spartak Vrchlabí) 295, 4. Gazda Viktor (TŽ Třinec) 289, 5. Frey Martin (Jiskra Nejdek) 267, 
6. Klaška Pavel (Kotlářka Praha) 250

H18 (16): 1. Procházka Pavel (Kotlářka Praha) 313, 2. Krajíček Václav (Spartak Vrchlabí) 298, 
3. Stránský Vojtěch (Kotlářka Praha) 296, 4. Chmelař Lukáš (Slavia Hradec Králové) 289, 5. Fajtl 
Jaroslav (Slavia Slavia VŠ Plzeň) 288, 6. Machek Vojta (Spartak Vrchlabí) 248

H20 (21): 1. Škoda Jakub (Slavia TU Liberec) 312, 2. Pospíšek Marek (KOS Tesla Brno) 301, 
3. Kodeda Štěpán 301, 4. Kamaryt Tomáš (oba Slavia Slavia VŠ Plzeň) 255, 5. Havlíček Lukáš 
(OK Jilemnice) 254, 6. Daněk Jáchym (Spartak Vrchlabí) 243

H21A (33): 1. Zakouřil Tomáš (SOK Turnov) 314, 2. Prášil Marek (OK Jihlava) 295, 3. Kovář Miroslav 
(Slovan Zdravotník) 290, 4. Faltejsek Lukáš (Pardubice Bikers) 289, 5. Erlebach Michal (Stopa 
Praha) 287, 6. Vávra Jaroslav (Nová Paka) 282

H21B (27): 1. Novák Jiří (Nová Paka) 314, 2. Novotný Milan (OK 99 Hradec Králové) 311, 3. Sokolář 
Zdeněk (Ekonom Praha) 292

H35 (10)  (2): 1. Pecka Jan (Ekonom Praha) 333, 2. Erlebach Josef (Stopa Praha) 291, 3. Procházka 
Pavel (Lokomotiva Beroun) 282

H40 (9): 1. Seifert Jan (Kotlářka Praha) 317, 2. Pekárek Milan (Ekonom Praha) 303, 3. Stránský Jiří 
(Kralupy nad Vltavou 294

H45 (9): 1. Škorpil Martin (Slovan Zdravotník) 319, 2. Křeček Miroslav (Železárny Prostějov) 303, 
3. Kafka Václav (OK Jihlava) 295

H50 (6): 1. Škoda Přemek (Slavia TU Liberec) 329, 2.Šedivý Jiří (Ekonom Praha) 303, 3. Procházka 
Antonín (Sokol Dobřichovice) 292

H55 (10): 1. Přinda Oldřich (Slavia TU Liberec) 348, 2. Rauch Stanislav (oba Slavia Slavia VŠ Plzeň) 
293, 3. Wald František (Chemie Praha) 258

H60 (6): 1. Mikan Vladimír (Sportcentrum Jičín) 351, 2. Dohnal Josef (Slovan Zdravotník) 317, 
3. Vlach Oldřich (VŠB TU Ostrava) 232

H65 (5): 1. Procházka Zdenko (Kotlářka Praha) 384, 2. Pospíšil Jiří (SKP Žďár n. S.) 303, 3. Němec 
Vladimír (Stopa Praha) 222

H70 (3): 1. Havlík Jaroslav (Sportcentrum Jičín) 327, 2. Zemánek Bohumil (Spartak Vrchlabí) 321, 
3. Attl Vladimír (Stopa Praha) 250



62

MOUNTAIN BIKE ORIENTEERING 
(MTBO)

SVĚTOVÉ SOUTĚŽE MTBO 2008

MISTROVSTVÍ SVĚTA MTBO 2008 
(Polsko - Stare Jabłonki)
http://www.wgl.pl/domeny/mtbo-pl/woc.htm

V pořadí šesté Mistrovství světa v MTBO hostily polské Stare Jablonki. 
Prostory v okolí nabízely spíše plošší terény a převážně pískové cesty. 
Specifikem měla být možnost jízdy
lesem, tedy nejen pouze po cestách, 
jak je v MTBO obvyklé. Česká 
výprava dorazila v nejsilnějším 

možném složení v počtu 7 mužů a 6 žen s cílem navázat 
na medailově povedený domácí šampionát na Vysočině 
v předcházejícím roce 

Sprint – 25. 8. 2008
Pro MTBO spíše netypický městský sprint postavili pořadatelé 
ve městě Olzstyn. Závodníci vesměs sprint přirovnávali 
k závodům typickým spíše pro OB. Možná i to bylo důvodem 
procitnutí Martiny Tichovské ze spíše šedých výkonů 
předcházející části roku. Bronzová medaile znamenala pro 
Martinu výrazné zvýšení sebevědomí a skvělý úspěch. Pokud 
byla její bronzová medaile překvapením, pak stříbro Jirky 
Hradila znamenalo doslova šok. Vždyť to byl první Jirkův 
start na MS.

Ženy (5.0/7.7 km, přev. 40 m, 20 k, 53 záv.): Muži (5.5/8.6 km, přev. 40 m, 24 k, 77 záv.):
  1. Bajtošová Hana SVK 21:04   1. Pedersen Lasse Brun DEN 19:43
  2. Gigon Michaela AUT 21:08   2. Hradil Jiří CZE 20:16
  3. Tichovská Martina CZE 21:43   3. Erm Tonis EST 20:19
  4. Gelderman Marquita NZL 22:05   4. Gritsan Ruslan RUS 20:34
  5. Füzy Anna HUN 22:06   5. Schaffner Beat SUI 20:46
  6. Hara Marika FIN 22:16   6. Jackson Adrian AUS 20:55
  7=Kamińska Anna POL 22:22   7. Banach Robert POL 20:58
  7=Fajtová Stanislava SVK 22:22   8. Laciga Radek CZE 21:03
  9. Schaffner Christine SUI 22:24   9. Strunge Søren DEN 21:04
10. Pedersen Line DEN 22:25 10. Malsroos Lauri EST 21:17
16. La Carbonara Hana CZE 23:57 27. Tomeček Lubomír CZE 23:38
18. Paulíčková Renata CZE 24:17 39. Rygl Jaroslav CZE 24:45
34. Jirásková Markéta CZE 27:13

63

Krátká trať – 26. 8. 2008
Trochu nudný závod, spíše fyzický, než výrazně mapově zajímavý. Tak se dá stručně charakterizovat 
závod na middlu. Své kvality plně ukázal Luboš Tomeček, když dokázal obhájit bronzovou medaili 
z loňského závodu. Totéž se nepodařilo Markétě Jiráskové, ale její 10. místo rozhodně není ve světové 
konkurenci k zahození. Další dvě ženy se vešly do první desítky, bohužel jak Hana La Carbonara, tak 
Renata Poulíčková se vešly pouze do druhé pětky. 

Ženy (11.3/15.8 km, přev. 190 m, 14 k, 58 záv.): Muži (15.5/21.3 km, přev. 250 m, 18 k, 93 záv.):
  1. Chernykh Ksenia RUS 51:43   1. Jackson Adrian AUS 54:13
  2. Gigon Michaela AUT 52:13   2. Strunge Søren DEN 54:39
  3. Tommola Päivi FIN 52:39   3. Tomeček Lubomír CZE 55:26
  4. Pedersen Line DEN 53:12   4. Foliforof Anton RUS 56:29
  5. Gelderman Marquita NZL 54:17   5. Gritsan Ruslan RUS 56:30
  6. Paulíčková Renata CZE 54:38   6. Erm Tonis EST 56:37
  7. La Carbonara Hana CZE 55:48   7. Oklé Beat SUI 56:50
  8. Fajtová Stanislava SVK 55:50   8. Gasbjerg Torbjørn DEN 57:14
  9. Bajtošová Hana SVK 56:14   9. Tervala Mika FIN 57:21
10. Jirásková Markéta CZE 57:12 10. Knudsen Erik Skovgaar DEN 58:10
22. Chudíková Barbora CZE 62:07 11. Lauerman Jan CZE 58:13
24. Tichovská Martina CZE 62:56 24. Ševčík Martin CZE 61:44
25. Lacigová Michaela CZE 63:36 28. Svoboda Jan CZE 62:56
   36. Laciga Radek CZE 64:09
   43. Rygl Jaroslav CZE 65:34

Po prvních dvou dnech na MS měli naši bikeři již tři medaile. Dvě díky 
mladým závodníkům Tichovské a Hradilovi ze závodu ve sprintu, třetí 
pak získal zkušený Lubomír Tomeček na krátké trati.             (foto 3x -FB-)



64

Klasická trať – 29. 8. 2008
Finále klasiky proběhlo v podobném terénu jako middle. Tedy spíše fyzicky namáhavý plochý terén. 
Ukázalo se, že tyto spíše „silničářské“ terény našim příliš nesedí. Výborně zajel pouze Luboš Tomeček, 
který jen těsně zaostal za medailovými pozicemi. Naše ženy se tentokrát do první desítky nevešly.

Ženy (18.7/26.9 km, přev. 240 m, 16 k, 54 záv. F): Muži (27.5/38.9 km, přev. 310 m, 23 k, 64 záv. F):
  1. Schaffner Christine SUI 83:14   1. Gritsan Ruslan RUS 102:28
  2. Hara Marika FIN 85:11   2. Gasbjerg Torbjørn DEN 104:16
  3. Pedersen Line DEN 86:20   3. Oklé Beat SUI 104:22
  4. Stengård Ingrid FIN 86:21   4. Tomeček Lubomír CZE 105:02
  5. Mikryukova Nadia RUS 86:52   5. Foliforof Anton RUS 105:19
  6. Gigon Michaela AUT 87:05   6. Jackson Adrian AUS 105:30
  7. Arlauskiene Ramune LTU 88:20   7. Zhurkin Maxim RUS 105:38
  8. Chernykh Ksenia RUS 88:30   8. Kornev Andrey RUS 106:55
  9. Mickevičiūtė Karolin LTU 90:43   9. Refslund Bjarke DEN 107:10
10. Korhonen Kirsi FIN 90:53 10. Barthélémy Mathieu FRA 107:11
13. Chudíková Barbora CZE 91:23 12. Lauerman Jan CZE 108:44
14. Jirásková Markéta CZE 91:38 25. Hradil Jiří CZE 116:20
15. La Carbonara Hana CZE 91:51 27. Svoboda Jan CZE 116:54
21. Tichovská Martina CZE 93:45 41. Rygl Jaroslav CZE 125:53
25. Lacigová Michaela CZE 95:48   –. Ševčík Martin CZE DISK
27. Paulíčková Renata CZE 97:36

Štafety – 30. 8. 2008
Ani tentokrát neodjela česká výprava z MS bez štafetové medaile. Ale byly to nervy, mužský bronz 
vybojoval Luboš Tomeček až ve finiši se švýcarským třetím úsekem. Skvěle jela i druhá mužská štafeta,
která dojela na vynikajícím pátém místě. Bohužel druhé štafety se do celkového pořadí nepočítají... 
Ženám se tentokrát tolik nevedlo a česká jednička skončila na pátém místě.

Ženy: 1. Finsko (Lång Maija, Hara Marika, Stengård Ingrid)  ......................................... 133:40
(14 štafet) 2. Rusko (Vorobyeva Anna, Mikryukova Nadia, Chernykh Ksenia)  ..................... 138:55
 3. Rakousko (Hohenwarter Elisabeth, Zinkl Sonja, Gigon Michaela)  .................. 139:29
 4. Dánsko (Kornvig Rikke, Norregaard Anne-Mette, Pedersen Line)  .................. 140:41
 5. Česká republika (Paulíčková Renata, Jirásková Markéta, La Carbonara Hana) . 143:37
 6. Slovensko (Fajtová Stanislava, Ďurčová Alena, Bajtošová Hana)  .................... 147:23
 7. Litva (Arlauskienė Ramunė, Mickevičiūtė Karolina, Matonytė Agnė)  ............. 148:52
 8. Polsko (Włodarczyk Anna, Lutecka Justyna, Kamińska Anna)  ........................ 157:54

Start štafetového závodu mužů na MS v MTBO, v jehož závěru 
si naši reprezentanti vybojovali bronzové medaile. (foto -PS-, -FB-)

65

Muži: 1. Dánsko (Pedersen Lasse Brun, Gasbjerg Torbjørn, Strunge Søren)  .................. 133:09
(24 štafet) 2. Rusko (Gritsan Ruslan, Zhurkin Maxim, Foliforof Anton)  ............................... 133:16
 3. Česká republika (Ševčík Martin, Rygl Jaroslav, Tomeček Lubomír)  ......... 136:24
 4. Švýcarsko (Schaffner Beat, Seger Simon, Oklé Beat)  ....................................... 136:34
 5. Estonsko (Malsroos Lauri, Hallik Margus, Erm Tonis)  ..................................... 137:32
 6. Finsko (Sarkkinen Timo, Tervala Mika, Saarinen Juho)  ................................... 139:39
 7. Litva (Kavaliauskas Regimantas, Pralgauskis Danielius, Čelkys Donatas)  ...... 140:29
 8. Francie (Souvray Clément, Garde Yoann, Barthélémy Mathieu)  ...................... 142:36

MISTROVSTVÍ EVROPY MTBO 2008 (Litva - Nida)
http://www.mtb.lt/ecmtbo2008/

Druhý vrchol mezinárodní MTBO sezóny se 
odehrával nepříliš daleko od polského centra MS, 
několik málo set kilometrů na severovýchod leží 
Kurská kosa. Zajímavý přírodní útvar již v historii 
hostil světové závody v OB. Jak se ukázalo, stejně 
dobrým hostitelem byla kosa i pro O-bikery. Česká 
výprava cestovala v podobném složení jako na MS a 
opět s ambicemi nejvyššími

Krátká trať – 24. 9. 2008
Middle jak má být, tak vesměs tento závod 
hodnotili závodníci. Rychlý, mapově 
náročný a technický. České medailové žně se 
tentokrát nekonaly, do první desítky se vešel 
pouze Luboš Tomeček. Pěkný závod se také 
povedl Jirkovi Hradilovi, v ženách pak Marii 
Hrdinové (pro ni to byl po roce návrat do 
reprezentačního dresu) a Markétě Jiráskové.

Ženy (9.5/12.9 km, přev. 180 m, 16 k, 41 záv.): Muži (12.8/17.4 km, přev. 230 m, 20 k, 69 záv.):
  1. Stengård Ingrid FIN 49:14   1. Pedersen Lasse Brun DEN 54:44
  2. Gigon Michaela AUT 50:33   2. Erm Tonis EST 55:34
  3. Schaffner Christine SUI 50:40   3. Korchagin Victor RUS 55:53
  4. Hara Marika FIN 50:42   4. Knudsen Erik Skovgaard DEN 56:04
  5. Arlauskienė Ramunė LTU 50:47   5. Paprčka Pavol SVK 56:50
  6. Chernykh Ksenia RUS 51:07   6. Tervala Mika FIN 57:33
  7. Fūzy Anna HUN 52:51   7. Gritsan Ruslan RUS 57:45
  8. Mikryukova Nadia RUS 53:12   8. Tomeček Lubomír CZE 57:48
  9. Kamińska Anna POL 53:35   9. Foliforov Anton RUS 58:18
10. Bajtošová Hana SVK 54:24 10. Schaffner Beat SUI 58:41
12. Hrdinová Marie CZE 55:03 11. Hradil Jiří CZE 59:17
14. Jirásková Markéta CZE 55:48 17. Rygl Jaroslav CZE 61:05
21. Tichovská Martina CZE 58:25 25. Lauerman Jan CZE 62:46
22. Lacigová Michaela CZE 60:07 29. Laciga Radek CZE 63:39
31=Paulíčková Renata CZE 63:12 34. Ševčík Martin CZE 64:33
31=Doležalová Hana CZE 63:12



66

Sprint – 25. 9. 2008
Krásný sprint se startem a cílem v prostoru historické pevnosti se 
musel líbit každému. To ještě neznamená, že se stejně tak každému 
povedl. Spokojeni s výsledkem a výkonem museli být zejména 
Markéta Jirásková a Jirka Hradil. Oproti MS měli tentokrát naši 
závodníci trochu smůlu. Markéta zaostala za medailí o 5 sekund, 
Jirka pak dokonce o méně než jednu!

Ženy (3.7/5.8 km, přev. 60 m, 18 k, 43 záv.): Muži (4.5/6.7 km, přev. 85 m, 21 k, 69 záv.):
  1. Stengård Ingrid FIN 21:00,7   1. Breitschädel Tobias AUT 19:55,0
  2. Arlauskienė Ramunė LTU 21:59,8   2. Erm Tonis EST 20:08,5
  3. Hara Marika FIN 22:18,2   3. Gritsan Ruslan RUS 20:24,8
  4. Chernykh Ksenia RUS 22:19,1   4. Hradil Jiří CZE 20:25,0
  5. Jirásková Markéta CZE 22:23,6   5. Foliforov Anton RUS 20:44,8
  6. Fūzy Anna HUN 22:25,9   6. Knudsen Erik Skovgaard DEN 20:58,9
  7. Schaffner Christine SUI 23:09,1   7. Zhurkin Maxim RUS 21:13,8
  8. Kamińska Anna POL 23:21,9   8. Refslund Bjarke DEN 21:17,9
  9. Mikryukova Nadia RUS 23:36,7   9. Lauerman Jan CZE 21:26,6
10. Paulíčková Renata CZE 23:41,2 10. Tomeček Lubomír CZE 21:29,7
14. Lacigová Michaela CZE 24:12,0 28. Laciga Radek CZE 23:13,2
19. Doležalová Hana CZE 25:30,8 33. Ševčík Martin CZE 23:43,0
24. Hrdinová Marie CZE 27:17,8 38. Svoboda Jan CZE 24:02,2
25. Tichovská Martina CZE 27:34,8

Klasická trať – 26. 9. 2008
Další pěkný závod litevských pořadatelů 
se povedl také naším závodníkům. Martin 
Ševčík konečně protrhl prokletí světových 
závodů a ve velmi vyrovnaném závodě se 
vklínil na velkou bednu. Totéž se povedlo 
Michaele Lacigové, také pro ni se doposud 
sezóna nevyvíjela příliš povedeně. Závod 
se povedl i dalším českým závodníkům, 
hned další tři se vešli do desítky, další pak 
skončili těsně za ní.

Jirkovi Hradilovi (vlevo) 
unikla medaile z ME 
ve sprintu o pověstný 
vlásek. Honza Lauerman 
(vpravo) se v tomtéž 
závodě vešel ještě do 
první desítky.   (foto -www-)

67

Ženy (14.9/21.6 km, přev. 270 m, 21 k, 42 záv.): Muži (20.9/30.3 km, přev. 380 m, 29 k, 67 záv.):
  1. Arlauskienė Ramunė LTU 75:19   1. Pedersen Lasse Brun DEN 84:20
  2. Mickevičiūtė Karolina LTU 75:36   2. Foliforov Anton RUS 84:38
  3. Gigon Michaela AUT 76:49   3. Gritsan Ruslan RUS 85:07
  4. Stengård Ingrid FIN 77:31   4. Tervala Mika FIN 85:33
  5. Fajtová Stanislava SVK 77:57   5. Ševčík Martin CZE 85:37
  6. Lacigová Michaela CZE 79:18   6. Oklé Beat SUI 85:43
  7. Korhonen Kirsi FIN 80:23   7. Korchagin Victor RUS 85:47
  8. Jirásková Markéta CZE 80:47   8. Knudsen Erik Skovgaard DEN 86:20
  9. Kamińska Anna POL 80:52   9. Lauerman Jan CZE 86:45
10. Zinkl Sonja AUT 81:39 10. Hradil Jiří CZE 87:11
13. Paulíčková Renata CZE 82:49 13. Tomeček Lubomír CZE 88:51
16. Tichovská Martina CZE 87:03 19. Rygl Jaroslav CZE 91:28
25. Hrdinová Marie CZE 93:15 44. Laciga Radek CZE 99:51
34. Doležalová Hana CZE 104:17

Štafety – 27. 9. 2008
Závod českých dvojek, tak by se dal tento závod 
charakterizovat. Jedničkám českých štafet se příliš 
nevedlo, o to lépe ale zabojovaly druhé štafety. Ženy 
až do poslední chvíle bojovaly o třetí místo. Prohra 
juniorky Hany Doležalové s několikanásobnou 
mistryní světa Michaelou Gigon rozhodně není 
žádná ostuda. Co se nepovedlo ženám, povedlo se 
mužům. Jan Lauerman si vyškolil Rusa Foliforova 
a spolu se svými kolegy se radoval z bronzové 
medaile

Ženy: 1. Finsko (Korhonen Kirsi, Hara Marika, Stengård Ingrid)  .................................. 132:01
(10 štafet) 2. Litva (Reinartaitė Vaida, Arlauskienė Ramunė, Mickevičiūtė Karolina)  .......... 134:36
 3. Rakousko (Hohenwarter Elisabeth, Zinkl Sonja, Gigon Michaela)  .................. 135:37
 4. Česká republika (Lacigová Michaela, Hrdinová Marie, Doležalová Hana)   135:40
 5. Rusko (Vorobiova Anna, Mikryukova Nadia, Chernykh Ksenia)  ..................... 137:43
 6. Slovensko (Ďurčová Alena, Bajtošová Hana, Fajtová Stanislava)  .................... 138:51
 7. Francie (Barlet Gaelle, Schilling Marion, Kammerer Madeleine)  .................... 141:04
 8. Maďarsko (Fūzy Anna, Kaufmann Brigitta, Cseh Veronika)  ............................ 148:32

Muži: 1. Dánsko (Jensen Allan , Skovgaard Knudsen Erik, Pedersen Lasse Brun)  ........ 126:56
(16 štafet) 2. Švýcarsko (Schaffner Beat, Seger Simon, Oklé Beat)  ....................................... 128:29
 3. Česká republika (Laciga Radek, Hradil Jiří, Lauerman Jan)  .................... 129:01
 4. Rusko (Korchagin Victor, Gritsan Ruslan, Foliforov Anton)  ............................ 129:12
 5. Finsko (Turkka Tuukka, Saarela Samuli, Tervala Mika)  ................................... 130:16
 6. Estonsko (Malsroos Lauri, Hallik Margus, Erm Tonis)  ..................................... 131:03
 7. Francie (Toussaint Stephane, Souvray Clement, Barthélémy Mathieu)  ............ 135:07
 8. Polsko (Gromadka Maciej, Niedbala Mateusz, Myszkowski Karol)  ................ 135:10

Alespoň jednu medaili si naše výprava z ME v Litvě 
odvezla a to zásluhou „B-štafety“ mužů.   (foto -man-)



68

MISTROVSTVÍ SVĚTA MTBO JUNIORŮ 2008 
(Polsko - Stare Jabłonki)
http://www.wgl.pl/domeny/mtbo-pl/woc.htm

Historicky první MS juniorů v MTBO proběhlo společně s MS dospělých v Polsku 
ve Starych Jablonkách. Česká výprava směřovala na sever Polska s velkými 
ambicemi, podpořenými výbornými výsledky našich juniorů v minulých dvou 
letech na mezinárodních závodech.

Sprint – 25. 8. 2008
Městský sprint v Olzstyně se mladým českým reprezentantům povedl náramně. František Bogar 
vybojoval historicky první titul juniorského mistra světa v MTBO. Hana Hančíková pak přidala stříbro. 
Těsně ze medailovými pozicemi zaostala Hana Doležalová.

Juniorky (4.5/6.4 km, přev. 30.m, 18 k, 36 záv.): Junioři (5.0/7.8 km, přev. 35 m, 20 k, 54 záv.):
  1. Repina Tatiana RUS 17:35   1. Bogar František CZE 17:57
  2. Hančíková Hana CZE 18:16   2. Glukhov Valeriy RUS 18:29
  3. Tyszova Natalia SVK 18:43   3. Saarela Samuli FIN 18:37
  4. Doležalová Hana CZE 18:58   4. Niemi Pekka FIN 19:05
  5. Poverina Svetlana RUS 19:26   5. Medvedev Grigoriy RUS 19:24
  6. Svir Anastasia RUS 19:44   6. Toomas Tiit EST 19:25
  7. Tallila Tiia FIN 19:55   7. Horvath Marcell HUN 19:33
  8. Hess Corinne SUI 20:09   8. Čelkys Vykintas LTU 19:40
  9. Benham Emily GBR 20:25   9. Ferreira João POR 20:14
10. Laneva Irina RUS 20:54 10. Belomazhev Stanimir BUL 20:33
17. Štěpánská Adéla CZE 22:23   –. Stránský Vojtěch CZE DISK
30. Hančíková Kateřina CZE 27:52   –. Pospíšek Marek CZE DISK

Krátká trať – 26. 8. 2008
Druhý závod, druhé zlato a druhé 
stříbro. Na middlu se zlata dočkala Hana 
Hančíková, první juniorské světové 
medaile pak další velký český talent, 
Marek Pospíšek. Na velké bedně pak oba 
medailisty doplnili František Bogar, resp. 
Hana Doležalová.

Juniorky (8.8/12.8 km, přev. 150 m, 12 k, 45 záv.): Junioři (10.6/15.4 km, přev. 180 m, 14 k, 65 záv.):
  1. Hančíková Hana CZE 50:19   1. Glukhov Valeriy RUS 43:16
  2. Laneva Irina RUS 52:51   2. Pospíšek Marek CZE 45:12
  3. Jaggi Ursina SUI 52:59   3. Gromadka Maciej POL 45:57
  4. Vesanto Tarja FIN 54:53   4. Haselsberger Kevin AUT 47:14
  5. Tallila Tiia FIN 55:17   5. Bogar František CZE 50:07
  6. Doležalová Hana CZE 55:21   6. Helminger Lukas AUT 50:38

Hana Hančíková (vlevo) i Marek Pospíšek (vpravo) 
získali na premiérovém juniorském MS MTBO po 
dvou medailích z individuálních závodů.      (foto -JS-)

69

  7. Benham Emily GBR 55:27   7. Medvedev Grigoriy RUS 51:25
  8. Poverina Svetlana RUS 55:45   8. Stránský Vojtěch CZE 52:16
  9. Repina Tatiana RUS 56:01   9. Zhikharev Philipp RUS 53:00
10. Varotti Stella ITA 56:24 10. Trnovec Matúš SVK 54:10
13. Hančíková Kateřina CZE 58:38
16. Marešová Michaela CZE 59:56
19. Kiacová Zuzana CZE 62:08
24. Štěpánská Adéla CZE 66:27

Klasická trať – 29. 8. 2008
Druhé stříbro přidal Marek Pospíšek do své sbírky. 
František Bogar se připravil o bronzvou medaili až 
špatným nájezdem na sběrku. Mladým ženám se 
tentokrát tolik nedařilo, nejlepší Hana Doležalová 
se umístila na konci první desítky.

Juniorky (14.9/21.2 km, přev. 200 m, 14 k, 41 záv.F): Junioři (20.3/28.7 km, přev. 250 m, 18 k, 65 záv.F):
  1. Poverina Svetlana RUS 80:16   1. Glukhov Valeriy RUS 78:37
  2. Hess Corinne SUI 81:27   2. Pospíšek Marek CZE 81:21
  3. Laneva Irina RUS 83:09   3. Saarela Samuli FIN 81:47
  4. Benham Emily GBR 83:32   4. Bogar František CZE 81:50
  5. Yli-Peltola Kaisu FIN 83:43   5. Haselsberger Kevin AUT 83:32
  6. Vesanto Tarja FIN 83:50   6. Myszkowski Karol POL 83:51
  7. Scherbakova Natalia RUS 85:09   7. Trnovec Matúš SVK 84:32
  8. Svir Anastasia RUS 86:31   8. Gromadka Maciej POL 85:52
  9. Doležalová Hana CZE 86:50   9. Michael Benjamin GER 86:24
10=Hunig Claudia SUI 87:24 10. Utkin Mikhail RUS 87:31
10=Jaggi Ursina SUI 87:24 13. Fajtl Jaroslav CZE 89:08
12. Hančíková Hana CZE 88:03 21. Stránský Vojtěch CZE 94:51
13. Marešová Michaela CZE 89:23
14. Hančíková Kateřina CZE 89:54
18. Kiacová Zuzana CZE 91:12
19. Štěpánská Adéla CZE 91:22

Štafety – 30. 8. 2008
O tom, že nic není ve sportu předem jasné, se přesvědčili čeští 
junioři. Jedni z hlavních kandidátů na zlatou medaili nakonec, po 
problémech Jaroslava Fajtla na prvním úseku, byli rádi za páté 
místo. Naopak juniorky směřovaly k titulu již od prvního úseku, 
který výborně rozjela Michaela Marešová. Hana Hančíková na 
posledním úseku tlak ustála a dojela si pro druhou zlatou medaili 
na MS.

Celkem měli naši junioři dost medailí i na zaranžování 
„zátiší s vítěznými bikery“...                              (foto -JS-)

Úspěšné vystoupení naší reprezentace na juniorském 
MS završila vítězstvím štafeta juniorek.          (foto -JS-)



70

Juniorky: 1. Česká republika (Marešová Michaela, Doležalová Hana, Hančíková Hana)   124:24
(7 štafet) 2. Finsko (Yli-Peltola Kaisu, Tallila Tiia, Vesanto Tarja)  ...................................... 132:15
 3. Rusko (Poverina Svetlana, Laneva Irina, Repina Tatiana)  ................................ 132:23
 4. Švýcarsko (Hünig Claudia, Hess Corinne, Jäggi Ursina)  .................................. 134:07
 5. Polsko (Polewska Joanna, Sanocka Barbara, Roszczyk Beata)  ........................ 138:07
 6. Slovensko (Tyszová Natália, Trnovcová Daniela, Korimová Ivana)  ................. 154:18
 7. Rakousko (Grün Andrea, Haindl Tamara, Jicha Stephanie)  .............................. 160:45

Junioři: 1. Finsko (Niemi Pekka, Juura Elmeri, Saarela Samuli)  ....................................... 133:20
(13 štafet) 2. Polsko (Wojtynek Sebastian, Myszkowski Karol, Gromadka Maciej)  ............. 136:08
 3. Rusko (Zhikharev Philipp, Medvedev Grigoriy, Glukhov Valeriy)  ................... 141:34
 4. Litva (Čelkys Vykintas, Maišelis Jonas, Stankevičius Vilius)  ........................... 143:02
 5. Česká republika (Fajtl Jaroslav, Bogar František, Pospíšek Marek)  ......... 144:50
 6. Ukrajina (Turok Viacheslav, Gutlebet Ferents, Golovatskyi Iurii)  .................... 147:05
 7. Rakousko (Helminger Lukas, Moser Martin, Haselsberger Kevin)  .................. 148:18
 8. Švýcarsko (Horber Pascal, Talamona Nico, Wicky Jonas)  ................................ 148:21

DOMÁCÍ SOUTĚŽE MTBO 2008
MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY MTBO 2008
Mistrovství ČR v MTBO na dlouhé trati
24. 5. 2008 – Svratka (KOS TJ Tesla Brno)
http://www.tbm.cz/2008-mtbo-cp/

První mistrovství roku 2008 zavítalo do lesů poblíž Svratky, ve kterých o necelý rok dříve bojovali 
nejlepší světoví závodníci o tituly mistra a mistryně světa. Také tentokrát panovalo spíše suché počasí, 
což se zejména na dlouhé trati více než hodí. V ženách zahájila Markéta Jirásková svou spanilou jízdu 
za celkem pěti tituly mistryně republiky v tomto roce. V mužích ukázal skvělou jarní připravenost 
Luboš Tomeček.

Ženy (20.6/30.6 km, přev. 525 m, 12 k, 21 záv.E): Muži (34.4/50.1 km, přev. 945 m, 20 k, 28 záv.E):
  1. Jirásková Markéta USK Praha 99:45   1. Tomeček Lubomír A-team Bruntál 134:02
  2. Hašková Eva Slavia VŠ Plzeň 101:16   2. Hradil Jiří SKOB Zlín 140:47
  3. Hrdinová Marie USK Praha 103:23   3. Lauerman Jan OK Jihlava 141:39
  4. Chudíková Barbora OK Jihlava 103:50   4. Rygl Jaroslav Pell‘s MTBO team 145:47
  5. Tichovská Martina USK Praha 104:51   5. Svoboda Jan SNS Smržovka 145:57
  5. Gigon Michaela KOS TJ Tesla Brno 104:51   6. Laciga Radek USK Praha 150:33
  7. Hohenwarter Lisi Rakousko 107:10   7. Hašek Ondřej Slavia VŠ Plzeň 155:11
  8. Kuchařová Markéta MTBO ČZU Praha 107:37   8. Pucherna Eduard MTBO ČZU Praha 156:56
  9. Pařízková Věra SK SNS Smržovka 109:49   9. Wohanka Pavel Spartak Vrchlabí 158:22
10. Fajtová Stanislava VAZKA Bratislava 111:10 10. Kouřimský Jan Koloshop team CZ 159:19

D17 (2): 1. Švarcbachová Lucie 72:26, 2. Švarcbachová Tereza (obě Sokol Kostelec n. Č.l.) 95:25
D20 (8): 1. Marešová Michaela (Pardubice Bikers) 72:41, 2. Štěpánská Adéla (SK Žabovřesky Brno) 

72:45, 3. Kiacová Zuzana (Pardubice Bikers) 75:48
H17 (14): 1. Tišnovský Martin (SK Žabovřesky Brno) 96:13, 2. Brlica Pavel (KOB Start Blansko) 

99:16, 3. Chmelař Lukáš (TJ Slavia Hradec Králové) 100:48
H20 (5): 1. Bogar František (OK Jiskra Nový Bor) 104:44, 2. Benjamin Michael (GRZ) 115:39, 

3. Stránský Vojtěch (SKOB Kralupy n.Vlt.) 124:46

71

Veteraniáda ČR:
D40 (17): 1. Pilcová Petra (KOB Železárny Prostějov) 58:48, 2. Švábková Šárka (Maraton centrum 

Jičín) 59:12, 3. Medlíková Miloslava (SK Severka Šumperk) 62:13
H40 (29): 1. Rochford Ian (Irsko) 105:50, 2. Kolář Rudolf (A-team Bruntál) 106:26, 3. Řeháček Petr 

(A-team Bruntál) 106:36
H50 (18): 1. Flašar Jan (KOB Český Krumlov) 104:13, 2. Kotas Pavel (SK Peloton Havířov) 105:32, 

3. Škorpil Martin (USK Praha) 108:28

Mistrovství ČR v MTBO v závodě s volným pořadím kontrol
14. 6. 2008 – Boskovice (KOB Start Blansko)
http://mtbo2008.sbk-ob.com

Příkré svahy boskovických lesů byly svědky 
Mistrovství ČR ve free-order, specifické
disciplíně MTBO, jedněmi proklínané, jinými 
milované. Závod také přinesl dosti emocí, 
když mnoho závodníků přehlédlo zakázaný 
prostor, který zásadně ovlivnil volbu pořadí 
kontrol. Nachytat se však rozhodně nenechali 
Markéta Jirásková, ani Radek Laciga, kteří 
zvítězili v hlavních kategoriích.

Ženy (14.6/20.1km, přev. 355 m, 14 k, 19 záv.E): Muži (20.1/27.9km, přev. 550 m, 20 k, 30 záv.E):
  1. Jirásková Markéta USK Praha 68:35   1. Laciga Radek USK Praha 85:47
  2. Paulíčková Renata OK Jihlava 71:38   2. Rygl Jaroslav Pell‘s MTBO team 89:25
  3. Gigon Michaela KOS TJ Tesla Brno 71:39   3. Vala Radek A-team Bruntál 89:41
  4. Hohenwarter Elisabeth Rakousko 72:08   4. Hradil Jiří SKOB Zlín 91:03
  5. Bajtošová Hana VAZKA Bratislava 72:33   5. Ševčík Martin KOS TJ Tesla Brno 92:03
  6. Tichovská Martina USK Praha 74:11   6. Wohanka Pavel Spartak Vrchlabí 92:31
  7. La Carbonara Hana KOS TJ Tesla Brno 74:21   7. Pucherna Eduard MTBO ČZU Praha 93:31
  8. Zinkl Sonja Rakousko 74:24   8. Linhart Aleš TJ Sokol Vizovice 93:53
  9. Chudíková Barbora OK Jihlava 74:34   9. Rygl Miroslav Pell‘s MTBO team 95:45
10. Lacigová Michaela USK Praha 75:09 10. Sajal Martin Ekonom Praha 97:00

D17 (6): 1. Lamichová Martina (OK 99 Hradec Králové) 55:14, 2. Březinová Marie (SK Severka 
Šumperk) 56:49, 3. Pařízková Anežka (SK SNS Smržovka) 61:35

D20 (7): 1. Doležalová Hana (Spartak Vrchlabí) 69:41, 2. Kiacová Zuzana (Pardubice Bikers) 77:23, 
3. Fajtlová Jana (Slavia VŠ Plzeň) 82:24

H17 (12): 1. Tišnovský Martin (SK Žabovřesky Brno) 69:05, 2. Chmelař Lukáš (TJ Slavia Hradec 
Králové) 71:11, 3. Jašek Jindřich 75:03

H20 (8): 1. Bogar František (OK Jiskra Nový Bor) 79:20, 2. Pospíšek Marek (KOS TJ Tesla Brno) 
85:22, 3. Fajtl Jaroslav (Slavia VŠ Plzeň) 86:57

Markéta Jirásková byla na Mistrovstvích ČR 2008 
v MTBO jen těžko překonatelná, získala v nich pět 
zlatých a jednu stříbrnou medaili.        (foto -MJ-)



72

Veteraniáda ČR:
D40 (15): 1. Pilcová Petra (KOB Železárny Prostějov) 57:12, 2. Krajčová Věra (SKOB Zlín) 57:20, 

3. Janská Iva (TJ Lokomotiva Ingstav Brno) 59:50
H40 (24): 1. Sanak Adam (Polsko) 68:08, 2. Řeháček Petr (A-team Bruntál) 70:33, 3. Stránský Jiří 

(SKOB Kralupy n.Vlt.) 71:13
H50 (15): 1. Dravetz Walter (Rakousko) 73:29, 2. Nejedlý Petr (SKOB Zlín) 74:19, 3. Flašar Jan (KOB 

Český Krumlov) 78:07

Mistrovství ČR v MTBO na krátké trati
28. 6. 2008 – Horní Branná (OK Jilemnice)
http://mtbo2008.ok-jilemnice.cz/

Třetí letošní šampionát se konal v podkrkonoší v prostoru mezi Horní Brannou a Jilemnicí. Závodníky 
prověřily na několika místech doslova labyrinty průseků, a to jak fyzicky a technicky, tak mapově. 
Jinak šlo však o rychlý závod, kde se každá chybika jen obtížně dojížděla. V ženách se z trojice 
padesátiminutových nejvíce radovala Markéta Jirásková, v mužích ukázal své umění nestárnoucí 
Jaroslav Rygl.

Ženy (9.3/13.6 km, přev. 160 m, 17k, 22 záv.E): Muži (12.1/18.4 km, přev. 245 m, 19k, 40 záv.E):
  1. Jirásková Markéta USK Praha 50:06   1. Rygl Jaroslav Pell‘s MTBO team 54:19
  2. Chudíková Barbora OK Jihlava 50:27   2. Ševčík Martin KOS TJ Tesla Brno 55:55
  3. Gigon Michaela KOS TJ Tesla Brno 50:53   3. Hradil Jiří SKOB Zlín 56:19
  4. Hrdinová Marie USK Praha 52:28   4. Rygl Miroslav Pell‘s MTBO team 56:50
  5. Kamińska Anna Polsko 53:36   5. Lauerman Jan OK Jihlava 57:20
  6. La Carbonara Hana KOS TJ Tesla Brno 53:51   6. Svoboda Jan SK SNS Smržovka 57:30
  7. Hančíková Hana KOS TJ Tesla Brno 56:09   7. Bilan Martin KOS TJ Tesla Brno 59:14
  8. Fajtová Stanislava VAZKA Bratislava 56:23   8. Laciga Radek USK Praha 59:58
  9. Hašková Eva Slavia VŠ Plzeň 56:30   9. Pucherna Eduard MTBO ČZU Praha 61:02
10. Pařízková Věra SK SNS Smržovka 56:38 10. Votoček Filip Spartak Vrchlabí 61:05

D17 (8): 1. Kubátová Zuzana (Spartak Vrchlabí) 46:33, 2. Březinová Marie (SK Severka Šumperk) 
50:11, 3. Seifertová Magdalena (Oddíl OB Kotlářka) 52:47

D20 (5): 1. Kiacová Zuzana 53:04, 2. Marešová Michaela (obě Pardubice Bikers) 54:19, 3. Hančíková 
Kateřina (SKOB Zlín) 54:29

H17 (11): 1. Tišnovský Martin (SK Žabovřesky Brno) 46:33, 2. Chmelař Lukáš (TJ Slavia Hradec 
Králové) 48:54, 3. Brlica Pavel (KOB Start Blansko) 50:24

H20 (5): 1. Pospíšek Marek (KOS TJ Tesla Brno) 47:58, 2. Stránský Vojtěch (SKOB Kralupy n.Vlt.) 
51:36, 3. Škoda Jakub (VSK Slavia TU Liberec) 63:53

Veteraniáda ČR:
D40 (13): 1. Krajčová Věra (SKOB Zlín) 52:40, 2. Lacigová Ivana (USK Praha) 53:09, 3. Březinová 

Dana (SK Severka Šumperk) 58:19
H40 (24): 1. Fajtl Jaroslav (Slavia VŠ Plzeň) 48:27, 2. Štěpánský Václav (SK Žabovřesky Brno) 49:33, 

3. Männel Harald (OL-Team Wehrsdorf) 49:50
H50 (9): 1. Peths Pavel (TJ Loko Krnov) 52:45, 2. Nejedlý Petr (SKOB Zlín) 52:52, 3. Škorpil Martin 

(USK Praha) 56:02

73

Mistrovství ČR v MTBO na klasické trati
6. 9. 2008 – Zvůle (OK Jihlava)
http://mtbo2008.okjihlava.com

Nejprestižnější domácí šampionát proběhl v lesích v okolí samoty Zvůle. Pěkný prostor byl bohužel 
limitován menší rozlohou, což vedlo k častému křížní tratí. Jinak se ale jednalo o důstojný mistrovský 
závod. Formu a zvýšené sebevědomí z MS potvrdil Jiří Hradil, v ženách pak letošní domácí dominanci 
potvrdila Markéta Jirásková. 

Ženy (15.9 km, 18 k, 16 záv.E): Muži (24.1 km, 23 k, 30 záv.E):
  1. Jirásková Markéta USK Praha 87:10   1. Hradil Jiří SKOB Zlín 101:02
  2. Fajtová Stanislava VAZKA Bratislava 88:53   2. Ševčík Martin TJ Tesla Brno 104:05
  3. Hašková Eva Slavia VŠ Plzeň 90:37   3. Svoboda Jan SK SNS Smržovka 107:29
  4. Lacigová Michaela USK Praha 94:24   4. Laciga Radek USK Praha 110:26
  5. Anke Dannowski Německo 94:39   5. Rygl Miroslav Pell‘s MTBO team 112:47
  6. Hrdinová Marie USK Praha 96:48   6. Tomeček Lubomír A-team Bruntál 114:16
  7. Pařízková Věra SK SNS Smržovka 97:50   7. Pucherna Eduard MTBO ČZU Praha 116:17
  8. Kuchařová Markéta MTBO ČZU Praha 98:42   8. Peths Matěj Pell‘s MTBO team 117:06
  9. Bochenková Martina MTBO ČZU Praha 100:23   9. Fraňo Michal Sokol Pezinok 117:46
10. Švábková Lenka Maratoncentr. Jičín 104:08 10. Hašek Ondřej Slavia VŠ Plzeň 119:38

D17 (6): 1. Lamichová Martina (OK 99 Hradec Králové) 67:46, 2. Kolaříková Anna (SK Žabovřesky 
Brno) 76:30, 3. Švarcbachová Tereza (Sokol Kostelec n. Č.l.) 79:21

D20 (5): 1. Hančíková Kateřina (SKOB Zlín) 79:50, 2. Kiacová Zuzana (Pardubice Bikers) 80:12, 
3. Flašarová Kristýna (KOB Český Krumlov) 97:05

H17 (16): 1. Jašek Jindřich (TJ Tesla Brno) 85:25, 2. Chmelař Lukáš (TJ Slavia Hradec Králové) 85:30, 
3. Tišnovský Martin (SK Žabovřesky Brno) 87:21

H20 (5): 1. Pospíšek Marek (TJ Tesla Brno) 90:54, 2. Bogar František (OK Jiskra Nový Bor) 92:28, 
3. Stránský Vojtěch (SKOB Kralupy n.Vlt.) 97:57

Veteraniáda ČR:
D40 (22): 1. Pilcová Petra (KOB Železárny Prostějov) 67:53, 2. Dohnalová Jindra (SK OS Nové 

Město n.M.) 68:45, 3. Březinová Dana (SK Severka Šumperk) 69:07
H40 (34): 1.Harald Männel (Německo) 89:44, 2.Křeček Miroslav (KOB Železárny Prostějov) 90:56, 

3.Rochford Ian (Irsko) 91:10
H50 (13): 1. Nožička Miroslav (Pardubice Bikers) 90:42, 2. Nejedlý Petr (SKOB Zlín) 93:19, 3. Peths 

Pavel (TJ Loko Krnov) 102:08

Mistrovství ČR v MTBO ve sprintu
13. 9. 2008 – Liberec (VSK Slavia TU Liberec)
http://vli.tul.cz/mtbo2008/

Krásný sprinterský prostor našli liberečtí pořadatelé v areálu bývalého vojenského cvičáku. Velmi hustá 
síť cest a pěšinek spolu s netradičně velkým měřítkem 1:5000 zamotaly nejdnomu jezdci hlavu. Ne tak 
Radku Lacigovi, který zvítězil „o parník“. V ženách ukázala své kvality Michaela Gigon a současně tak 
připravila druhou Markétu Jiráskovou o pátý domácí titul z pěti individuálních závodů.



74

Ženy (2.2 km, přev. 115 m, 13k, 18 záv.E): Muži (2.8 km, přev. 155 m, 14k, 33 záv.E):
  1. Gigon Michaela KOS TJ Tesla Brno 18:19   1. Laciga Radek USK Praha 18:16
  2. Jirásková Markéta USK Praha 18:59   2. Hradil Jiří SKOB Zlín 19:14
  3. Tichovská Martina USK Praha 19:34   3. Svoboda Jan SK SNS Smržovka 19:17
  4. Fajtová Stanislava VAZKA Bratislava 20:10   4. Hašek Ondřej Slavia VŠ Plzeň 19:34
  5. Bochenková Martina MTBO ČZU Praha 21:32   5. Lauerman Jan OK Jihlava 19:45
  6. Lamichová Kateřina OK 99 Hradec Král. 21:49   6. Ševčík Martin KOS TJ Tesla Brno 20:00
  7. La Carbonara Hana KOS TJ Tesla Brno 23:05   7. Fraňo Michal TJ Sokol Pezinok 20:12
  8. Švábková Lenka Maratoncentr. Jičín 23:38   8. Pilka Matej TJ Sokol Pezinok 20:36
  9. Lacigová Michaela USK Praha 24:09   9. Bilan Martin KOS TJ Tesla Brno 21:04
10. Kuchařová Markéta MTBO ČZU Praha 24:38 10. Rygl Jaroslav Pell‘s MTBO team 21:13

D17 (4): 1. Březinová Marie (SK Severka Šumperk) 18:17, 2. Švarcbachová Lucie (Sokol Kostelec 
n. Č.l.) 24:14, 3. Seifertová Magdalena (Oddíl OB Kotlářka) 29:42

D20 (6): 1. Marešová Michaela 19:37, 2. Kiacová Zuzana (obě Pardubice Bikers) 20:37, 3. Doležalová 
Hana (Spartak Vrchlabí) 21:17

H17 (11): 1. Laciga Jakub (USK Praha) 16:47, 2. Bogar Kryštof (OK Jiskra Nový Bor) 16:55, 
3. Chmelař Lukáš (TJ Slavia Hradec Králové) 17:14

H20 (6): 1. Bogar František (OK Jiskra Nový Bor) 15:48, 2. Pospíšek Marek (KOS TJ Tesla Brno) 
17:42, 3. Michael Benjamin (SV Sachsen 90 Werdau) 19:16

Veteraniáda ČR:
D40 (7): 1. Janská Iva (TJ Lokomotiva Ingstav Brno) 23:21, 2. Krajčová Věra (SKOB Zlín) 27:47, 

3. Slavíková Kateřina (SK Viprahlo) 30:24
H40 (17): 1. Pospíšek Zbyněk (KOS TJ Tesla Brno) 17:53, 2. Mlynárik Peter (VAZKA Bratislava) 

19:58, 3. Semík Jan (USK Praha USK Praha) 20:39
H50 (6): 1. Peths Pavel (TJ Loko Krnov) 22:18, 2. Krajča Pavel (SKOB Zlín) 22:31, 3. Janský Jiří 

(TJ Lokomotiva Ingstav Brno) 27:10

Mistrovství ČR v MTBO ve štafetách
14. 9. 2008 – Liberec (VSK Slavia TU Liberec)
http://vli.tul.cz/mtbo2008/

Náročný kopcovatý prostor Žuláku čekal na účastníky posledního závodu MTBO sezóny. V ženách 
nepřipustila favorizovaná štafeta USK Praha žádné překvapení a od prvního úseku se usídlila ve vedení, 
které bezpečně uhájila až do cíle. O vítězství mužské štafety Tesly Brno rozhodl v souboji s USK Praha 
zejména skvělý výkon Martina Ševčíka na druhém úseku. Finiš Pell’s MTBO Team Jardy Rygla stačil 
jen na třetí místo  

Ženy: 1. USK Praha (Tichovská Martina, Lacigová Michaela, Jirásková Markéta)  ....... 143:48
(14 štafet) 2. KOS TJ Tesla Brno (LaCarbonara Hana, Holíková Kateřina, Gigon Michaela)   157:35
 3. MTBO ČZU Praha (Kuchařová Markéta, Bochenková Martina, Vlčková Iva)   160:40
 4. SK SNS Smržovka (Pařízková Věra, Hanajová Jana, Haničáková Denisa)  ......  173:11
 5. USK Praha (Hrdinová Marie, Gajdová Kristina, Lacigová Ivana)  .................... 175:09
 6. Pardubice Bikers (Faltejsková Jana, Víchová Šárka, Marešová Míša)  ............. 179:00

Muži: 1. KOS TJ Tesla Brno (Bilan Martin, Ševčík Martin, Pospíšek Marek)  ............... 156:19
(41 štafet) 2. USK Praha (Bogar František, Sommer Michael, Laciga Radek)  ...................... 159:22
 3. Pell‘s MTBO Team (Rygl Miroslav, Peths Matěj, Rygl Jaroslav)  ..................... 161:13
 4. TJ Slavia Hradec Králové (Husák Václav, Jedlička MArek, Jedlička Michal)  . 174:04
 5. OOB TJ Turnov (Kouřimský Jan, Vřešťál Jan, Folprecht Eda)  ........................ 175:01
 6. MTBO ČZU Praha (Pucherna Eduard, Pucherna Jan, Brádler Jan)  .................. 176:09

75

DLOUHODOBÉ SOUTĚŽE MTBO 2008
http://www.mtbo.cz/showpage.php?name=cp

Český pohár MTBO 2008
Nový způsob bodování ČP přinesl staronové vítěze. Michaela Gigon musela tentokrát tvrdě bojovat 
s Markétou Jiráskovou, až vítězství v posledních dvou závodech znamenalo změnu v pořadí. S odstupem 
třetí pak skončila Barbora Chudíková. Vítězství Martina Ševčíka bylo poměrně přesvědčivé, druhé 
místo Jardy Rygla potvrdilo jeho dlouholeté výsadní postavení v české a světové špičce, třetí místo 
Jirky Hradila pak nástup dravého mládí.

Ženy (24 záv.): Muži (44 záv.):
  1. Gigon Michaela KOS TJ Tesla Brno 921.00   1. Ševčík Martin KOS TJ Tesla Brno 902.94
  2. Jirásková Markéta USK Praha 911.76   2. Rygl Jaroslav Pell‘s MTBO Team 893.14
  3. Chudíková Barbora OK Jihlava 883.59   3. Hradil Jiří SKOB Zlín 888.56
  4. Paulíčková Renata OK Jihlava 882.21   4. Laciga Radek USK Praha 887.61
  5. Hrdinová Marie USK Praha 861.11   5. Tomeček Lubomír A-team Bruntál 881.67
  6. Lacigová Michaela USK Praha 859.42   6. Svoboda Jan SK SNS Smržovka 879.00
  7. Tichovská Martina USK Praha 852.99   7. Lauerman Jan OK Jihlava 873.81
  8. La Carbonara Hana KOS TJ Tesla Brno 851.93   8. Rygl Miroslav Pell‘s MTBO Team 841.02
  9. Fajtová Stanislava VAZKA Bratislava 847.83   9. Podrábský Ctibor Slavia TU Liberec 810.67
10. Kuchařová Markéta MTBO ČZU Praha 814.88 10. Pucherna Eduard MTBO ČZU Praha 805.64

D17 (10): 1. Švarcbachová Tereza (Sokol Kostelec n. Č.l.) 854.66, 2. Březinová Marie (SK Severka 
Šumperk) 852.31, 3. Švarcbachová Lucie (Sokol Kostelec n. Č.l.) 851.40

D20 (10): 1. Doležalová Hana (Spartak Vrchlabí) 955.59, 2. Kiacová Zuzana (Pardubice Bikers) 
935.09, 3. Fajtlová Jana (Slavia VŠ Plzeň) 808.57

D21 (110): 1. Víchová Šárka (Pardubice Bikers) 892.92, 2. Vlčková Iva (MTBO ČZU Praha) 890.65, 
3. Faltejsková Jana (Pardubice Bikers) 889.91, 4. Štěpánská Adéla (SK Žabovřesky Brno) 867.21, 
5. Žáčková Iva (KOB Spartak Blansko) 851.08, 6. Kasalovská Natália (VAZKA Bratislava) 
822.22

D40 (26): 1. Lacigová Ivana (USK Praha) 890.10, 2. Janská Iva (TJ Lokomotiva Ingstav Brno) 873.11, 
3. Švábková Šárka (Maratoncentrum Jičín) 835.26

Vítězové Českého poháru MTBO Michaela Gigon a Martin Ševčík „v akci“.   (foto -MJ-)



Ročník 2009 .... 490,- Kč    Pořadač ... 150,- Kč

Ročník 2009 
objednávejte do 20.3.2009. 
Na adresu: 
nord@nord-service.cz  zašlete:
- přesnou zasílací adresu
- registrační číslo
- tel. číslo, kontaktní e-mail
- požadavek na pořadač
po potvrzení zašlete na účet: 
856647821/0100 příslušnou částku 
(použijte jako VS číselnou část Vašeho 
reg. čísla, do zprávy pro příjemce dejte 
další identifi kační údaje). Pro případné 
dotazy volejte 602719817.

H17 (19): 1. Tišnovský Martin (SK Žabovřesky Brno) 933.34, 2. Chmelař Lukáš (TJ Slavia Hradec 
Králové) 917.16, 3. Bogar Kryštof (OK Jiskra Nový Bor) 872.61

H20 (11): 1. Stránský Vojtěch (SKOB Kralupy n.Vlt.) 1008.7, 2. Fajtl Jaroslav (Slavia VŠ Plzeň) 
949.91, 3. Bobek Tomáš (KOS TJ Tesla Brno) 669.83

H21A (64): 1. Sommer Michael (USK Praha) 899.90, 2. Pařízek Petr (SK SNS Smržovka) 889.70, 
3. Strejček Petr (KOS TJ Tesla Brno) 863.14, 4. Venhoda Milan (OK Jihlava) 858.92, 5. Šabo 
Mikuláš (VAZKA Bratislava) 857.23, 6. Vrabec Ondřej (OK Sparta Praha) 853.61

H21B (71): 1. Prošek Michal (OK Jihlava) 891.90, 2. Izdný Pavel (OK Jihlava) 879.27, 3. Král Jan 
(Pell‘s MTBO team) 858.06, 4. Průša Michal (KOS TJ Tesla Brno) 851.97, 5. Gryc Tomáš (KOS 
TJ Tesla Brno) 845.55, 6. Kavan Tomáš (SK Žabovřesky Brno) 845.12

H21C (108): 1. Zajíc Josef (TJ Baník - FiZA Ostrava) 809.61, 2. Kasal Vít (KOB Spartak Blansko) 
788.28, 3. Švarcbach Michal (Sokol Kostelec n. Č.l.) 781.59, 4. Kroupa Václav (SK Viprahlo) 
776.53, 5. Pšenička Jiří (KOB Temelín) 773.31, 6. Šebesta Petr (MTBO ČZU Praha) 772.36

H40 (46): 1. Štěpánský Václav (SK Žabovřesky Brno) 892.91, 2. Mlynárik Peter (VAZKA Bratislava) 
892.36, 3. Fajtl Jaroslav (Slavia VŠ Plzeň) 888.60

H50 (23): 1. Nejedlý Petr (SKOB Zlín) 942.64, 2. Peths Pavel (TJ Loko Krnov) 906.52, 3. Janský Jiří 
(TJ Lokomotiva Ingstav Brno) 841.67

77

KALENDÁŘ HLAVNÍCH ZÁVODŮ ČSOB V ROCE 2009

LYŽAŘSKÝ ORIENTAČNÍ BĚH

 Světové závody v LOB v roce 2009:
datum závod místo konání zkratka

10. – 11. 1. Mistrovství světa veteránů Rakousko, Abtenau AUT

25. 1. –  1. 2. Mistrovství světa juniorů, Mistrovství Evropy 
dorostu Švédsko, Dalarna SWE

3. –  8. 3. Mistrovství světa Japonsko, Rusutsu JPN

Hlavní závody soutěží ČSOB v LOB v roce 2009: (stav k 1. 1. 2009)

datum závod pořadatel, místo konání zkratka

  3. 1.
Mistrovství ČR v LOB ve sprintu, 
Pohár Elity, ŽA+ŽB (sprint)
Pohár Elity, ŽA+ŽB (klasická trať)

SK Orientační sporty 
Nové Město n. M.
(Studnice)

OSN

  4. 1. Mistrovství ČR v LOB štafet
17. 1. Pohár Elity, ŽA+ŽB (krátká trať) SK Studenec

(Studenec) STH
18. 1. Pohár Elity, ŽA+ŽB (klasická trať)

31. 1. M ČR v LOB na krátké trati, 
Pohár Elity, ŽA+ŽB (krátká trať) KOB Český Krumlov

(Schöneben) KCK
  1. 2. Pohár Elity, ŽA+ŽB (klasická trať)

14. 2. M ČR v LOB na klasické trati, 
Pohár Elity, ŽA+ŽB (klasická trať) SK Severka Šumperk

(Branná) SSU
15. 2. Pohár Elity, ŽA+ŽB (krátká trať)

 M ČR ..........Mistrovství České republiky
 ŽA+ŽB .......Žebříček A + B

ORIENTAČNÍ BĚH
Světové závody v OB v roce 2009:

datum závod místo konání zkratka
9. – 10. 6. Open Nordic OC, Světový pohár 1, 2 Finsko, Salo FIN

26. – 27. 6. Norsk O-Festival, Světový pohár 3, 4 Norsko, Fossum NOR
2. –   5. 7. Mistrovství Evropy dorostu Srbsko, Kopaonik SRB
5. – 12. 7. Mistrovství světa juniorů Itálie, Trentino ITA

16. – 26. 7. World Games (závody OB 17.–19.7.) Čína-Taipei, Kaohsiung TPE
18. – 23. 8. Mistrovství světa, Světový pohár 5, 6, 7 Maďarsko, Miskolc HUN
26. – 27. 9. Swiss cup, Světový pohár 8, 9 Švýcarsko, Zürich SUI

10. – 18. 10. Mistrovství světa veteránů Austrálie, Sydney AUS



78

Hlavní závody soutěží ČSOB v OB v roce 2009:
datum závod pořadatel zkratka
22. 3. Český pohár štafet (C), ČLK OK 99 Hradec Králové PHK
18. 4. žebříček B-Morava (M Moravy) (klasická trať)

SK Severka Šumperk SSU
19. 4. Český pohár štafet (C), ČLK
25. 4. Gigasport Mistrovství ČR na dlouhé trati SK Chrast CHT
1. 5. Mistrovství ČR v nočním OB MLOK Mariánské Lázně MLA
9. 5. žebříček B-Čechy (klasická trať) TJ Slavia Hradec 

Králové SHK
10. 5. žebříček B-Čechy (krátká trať)

16. 5.
Gigasport ČP, žebříček A, B-Čechy (klasická trať) KOS Jesenice JES
žebříček B-Morava (klasická trať) KOB Konice KON

17. 5.
Gigasport ČP, žebříček A, B-Čechy (krátká trať) KOS Jesenice JES
žebříček B-Morava (krátká trať) OOB TJ Spartak Adamov ADA

23. 5.
Sprint cup, žebříček A (sprint)

Magnus Orienteering ASUČeský pohár štafet (B), ČLK
24. 5. Český pohár štafet (B), ČLK
30. 5. žebříček B-Morava (klasická trať) TJ Sokol Holešov - OB HLV
31. 5. žebříček B-Morava (krátká trať) KOB Směr Kroměříž SKM
3. 6. celostátní finále Přeboru škol SK UP Olomouc UOL
6. 6. Gigasport ČP, žebříček A, B-Čechy (krátká trať)

Oddíl OB Kotlářka DKP
7. 6. Gigasport ČP, žebříček A, B-Čechy (klasická trať)

13. 6. žebříček B-Morava (klasická trať) SK UP Olomouc UOL
14. 6. žebříček B-Morava (krátká trať) SK Haná orienteering OOL
19. 6. Mistrovství ČR ve sprintu

OK Lokomotiva 
Pardubice

LPU
20.–

21. 6. Gigasport Mistrovství ČR na krátké trati LPU

11. 7. Sprint cup (sprint) Přátelé OB Opava AOP

5. 9.
Sprint cup, žebříček A (sprint)

VSK Slavia TU Liberec VLIČeský pohár štafet (B), ČLK
6. 9. Český pohár štafet (B), ČLK

12. 9.
Gigasport ČP, žebříček A, B-Morava (klasická trať) SKpG OOB Vrbno p. P. VRB
žebříček B-Čechy (klasická trať) OK Lokomotiva Plzeň LPM

13. 9.
Gigasport ČP, žebříček A, B-Morava (krátká trať) SKpG OOB Vrbno p. P. VRB
žebříček B-Čechy (krátká trať) OK Lokomotiva Plzeň LPM

19.– 
20. 9. Gigasport Mistrovství ČR na klasické trati SK Žabovřesky Brno + 

KOB Start Blansko
ZBM + 
SBK

3. 10. Gigasport Mistrovství ČR štafet, 
Český pohár štafet (A), ČLK

Sportcentrum Jičín SJC
4. 10. Gigasport Mistrovství ČR klubů 

a oblastních výběrů žactva, ČLK

 ČP ...............Český pohár
 ČLK............Česká liga klubů (A, B, C = kategorie závodu ČP štafet a ČLK)

79

Vícedenní závody v OB v ČR v roce 2009:
datum závod pořadatel zkratka

10. – 12. 4. Velikonce ve skalách (3E, Okna) Oddíl OB Kotlářka DKP
4. –   6. 7. Advanta cup (3E, Zdoňov) KOB Dobruška DOB
4. –   7. 7. Cena střední Moravy (3E, Pohora) KOB Konice KON

10. – 12. 7. Grand prix Silesia (3E, Hradec nad Moravicí) Přátelé OB Opava AOP
17. – 19. 7. H.S.H. Vysočina cup (3E, Zubří) SK Chrast CHT
24. – 26. 7. 3-denní závody (3E, Ludvíkov) SKpG OOB Vrbno p. P. VRB
5. –   9. 8. Bohemia (5E, Nový Bor) OK Jiskra Nový Bor BOR

14. – 16. 8. Magnus cup (3E, Melechov - Kouty) Magnus Orienteering ASU
22. – 23. 8. Pěkné prázdniny (3E, Rovensko p. Tr.) TJ Turnov TUR
28. – 30. 8. Cena východních Čech (3E, Vyhnánov) OK 99 Hradec Králové PHK

MTBO (Mountain bike orienteering)
Světové závody v MTBO v roce 2009:

datum závod místo konání zkratka
22. – 28. 6. Mistrovství Evropy, Mistrovství světa juniorů Dánsko, Farum/Kodaň DEN 
9. – 16. 8. Mistrovství světa Izrael, Ben Shemen ISR

Hlavní závody soutěží ČSOB v MTBO v roce 2009:
datum závod pořadatel zkratka
25. 4. Český pohár MTBO (krátká trať)

Maďarsko, Veszprem HUN
26. 4. Český pohár MTBO (klasická trať)
2. 5. Český pohár MTBO (dlouhá trať)

SKOB Zlín TZL
3. 5. Český pohár MTBO (krátká trať)

23. 5. Český pohár MTBO (free order)
MTBO ČZU Praha ZUP

24. 5. Český pohár MTBO (krátká trať)
13. 6. Český pohár MTBO (krátká trať) A-team NOVO 

Bruntál ABR
14. 6. Český pohár MTBO (klasická trať)
3. 7. Český pohár MTBO (klasická trať)

KOS Slavia VŠ Plzeň VPM4. 7. Český pohár MTBO (sprint)

5. 7. Mistrovství ČR v MTBO na krátké trati, 
   Český pohár MTBO (krátká trať)

5. 9. Český pohár MTBO (krátká trať)
Slovensko, Pezinok SVK

6. 9. Český pohár MTBO (klasická trať)

26. 9. Mistrovství ČR v MTBO na klasické trati, 
   Český pohár MTBO (klasická trať) OK Jiskra Nový Bor BOR

27. 9. Český pohár MTBO (krátká trať)

10. 10.
Mistrovství ČR v MTBO ve sprintu, 
   Český pohár MTBO (sprint)
Český pohár MTBO (krátká trať) SK Severka Šumperk SSU

11. 10. Mistrovství ČR v MTBO štafet 



Orientační běh: 
1. BROŽKOVÁ Dana Sportcentrum Jičín 84 b.
2. SMOLA Michal SKOB Zlín 68 b.
3. BROŽKOVÁ Radka Sportcentrum Jičín 49 b.
4. DLABAJA Tomáš  SK Žabovřesky Brno 23 b.
5. PROCHÁZKA Jan SK Praga Praha 18 b.
Na hlasovacích lístcích 17 expertů bodovalo celkem 7 závodníků

Lyžařský orientační běh: 
1. VODRÁŽKA Ondřej KOS Slavia VŠ Plzeň 60 b.
2. LAUERMAN Jan OK Jihlava 45 b.
3. HANČÍKOVÁ Hana SK OS N. Město n. M. 20 b.
Na hlasovacích lístcích 12 expertů celkem bodovalo 6 závodníků

MTBO: 
1. TOMEČEK Lubomír A-team NOVO Bruntál 48 b.
2. HRADIL Jiří SKOB Zlín 39 b.
3=TICHOVSKÁ Martina USK Praha   9 b.
3=ŠEVČÍK Martin KOS TJ Tesla Brno   9 b.
Na hlasovacích lístcích 10 expertů bodovalo celkem 7 závodníků

VÝSLEDKY ANKETY 
„NEJLEPŠÍ ORIENTAČNÍ SPORTOVEC ROKU 2008“

Junior OB 2008: 
1. KODEDA Štěpán Sportcentrum Jičín 45 b.
2. CHROMÝ Adam SK Žabovřesky Brno 27 b.
3. SVOBODNÁ Šárka OOB Kotlářka Praha 10 b.

Dorostenec OB 2008: 
1. NOVOTNÁ Tereza OK 99 Hradec Králové 41 b.

Junior LOB 2008: 
1. HANČÍKOVÁ Hana SK OS N. Město n. M. 30 b.
2. KAROCHOVÁ Simona OOB Kotlářka Praha 27 b.
3. POSPÍŠEK Marek KOS TJ Tesla Brno   8 b.

Dorostenec LOB 2008: 
1. KUBÁTOVÁ Zuzana TJ Lokomotiva Trutnov 28b.

Junior MTBO 2008: 
1. HANČÍKOVÁ Hana KOS TJ Tesla Brno 22 b.
2. BOGÁR František OK Nový Bor 20 b.
3. POSPÍŠEK Marek KOS TJ Tesla Brno 17 b.

Dorostenec MTBO 2008: 
1. CHMELAŘ Lukáš Slavie Hradec Králové 20 b.

Cena ČSOB „Výkon roku“: Sportovní redakce České televize za přípravu a realizaci přímých přenosů 
z průběhu finálových závodů MS OB 2008 v Olomouci

Ocenění ČSOB: Marketingová agentura TK PLUS za přínos při organizaci MS OB 2008 a rozvoji OB v ČR

VYHLÁŠENÍ NEJLEPŠÍCH 
O- SPORTOVCŮ ROKU
Prostějov - 12. 12. 2008

Hana Hančíková (LOB, MTBO)
Štěpán Kodeda (OB)

Junioři roku 2008

Tereza Novotná (OB)
Lukáš Chmelař (MTBO)

Dorostenci roku 2008

Zuzana Kubátová (LOB)

Radek Novotný
(trenér RD)

Michal Smola

Nejlepší orientační běžci roku 2008

Tomáš Dlabaja

Dana Brožková Radka Brožková

Nejlepší závodník LOB
roku 2008

Ondřej Vodrážka

Nejlepší závodník MTBO
roku 2008

Lubomír Tomeček

Petr Salava
Ivan Matějů

Organizátoři vyhlášení... ... zajistili jak kulturní program,... ... tak něco dobrého na zub.

Viktor Sodoma

Jan Čenský a Dana Brožková 
si střihli pěvecký duet ve stylu 

prince a princezny



ÚSPĚCHY REPREZENTAČNÍCH DRUŽSTEV
Českého svazu orientačního běhu

na mezinárodních akcích v roce 2008

Čeští medailisté z mistrovství Evropy dorostu
2x zlato, 1x stříbro, 3x bronz

(Jan Petržela, Tereza Novotná, Vendula Horčičková, Adélka Jakobová, 
Denisa Kosová, Věra Müllerová, Filip Hadač, Stanislav Mokrý)

Juniorský mistr světa ve sprintu(Štěpán Kodeda)

Stříbro z MS v MTBO(Jiří Hradil - sprint)

Dvakrát bronzový

z MS v MTBO

(Lubomír Tomeček - krátká trať

a štafety společně

s Ševčíkem a Ryglem)

Zlato, stříbro i bronz z mistrovství světa
(Dana Brožková - viz vlevo,

Michal Smola - 2. místo na krátké trati,

Radka Brožková - 3. místo na krátké trati)

  MS v MTBO / bronz: ME v MTBO / bronz:
  Martina Tichovská - sprint štafeta mužů (Laciga, Hradil, Lauerman)

  JMS v MTBO / 3x zlato: 3x stříbro:
 JMS v LOB / 2x zlato: Hana Hančíková - krátká trať Marek Pospíšek - krátká i klasická trať
 Simona Karochová - krátká trať František Bogar - sprint Hana Hančíková - sprint
 Hana Hančíková - sprint štafeta juniorek (Marešová, Doležalová, Hančíková)

Stříbro z MS v LOB

(Ondřej Vodrážka - krátká trať)

a dále:

Mistryně světa 

na klasické trati

(Dana Brožková)


	Obsah
	Úvodník
	ORIENTAČNÍ BĚH
	SVĚTOVÉ SOUTĚŽE 2008
	MISTROVSTVÍ SVĚTA 2008
	MISTROVSTVÍ EVROPY 2008
	SVĚTOVÝ POHÁR 2008
	MISTROVSTVÍ SVĚTA JUNIORŮ 2008
	MISTROVSTVÍ EVROPY DOROSTU 2008
	VETERÁNSKÉ MISTROVSTVÍ SVĚTA V OB 2008
	AKADEMICKÉ MISTROVSTVÍ SVĚTA 2008
	EUROMEETING 2008
	EVROPSKÝ POHÁR JUNIORŮ 2008

	DOMÁCÍ SOUTĚŽE 2008
	MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY 2008
	Mistrovství ČR v OB na dlouhé trati
	Mistrovství ČR v nočním OB
	HI-TEC Mistrovství ČR ve sprintu
	Gigasport Mistrovství ČR v OB na krátké trati
	Gigasport Mistrovství ČR v OB na klasické trati
	Gigasport Mistrovství ČR štafet
	Gigasport Mistrovství ČR klubů a oblastních výběrů žactva

	DLOUHODOBÉ SOUTĚŽE 2008
	Česká liga klubů 2008
	Český pohár štafet 2008
	Gigasport Český pohár 2008
	HI-TEC sprint cup 2008
	Ranking 2008
	Žebříček A 2008
	Žebříček B-Čechy 2008
	Žebříček B-Morava 2008
	Český pohár veteránů 2008



	LYŽAŘSKÝ ORIENTAČNÍ BĚH
	SVĚTOVÉ SOUTĚŽE LOB 2008
	MISTROVSTVÍ EVROPY V LOB 2008
	JUNIORSKÉ MISTROVSTVÍ SVĚTA V LOB 2008
	MISTROVSTVÍ EVROPY DOROSTU V LOB 2008

	DOMÁCÍ SOUTĚŽE LOB 2008
	MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY V LOB 2008
	Mistrovství ČR v LOB ve sprintu
	Mistrovství ČR v LOB na krátké trati

	DLOUHODOBÉ SOUTĚŽE LOB 2008
	Mistrovství ČR v LOB družstev 2008
	Pohár Elity LOB 2008
	Žebříček LOB 2008



	MOUNTAIN BIKE ORIENTEERING (MTBO)
	SVĚTOVÉ SOUTĚŽE MTBO 2008
	MISTROVSTVÍ SVĚTA MTBO 2008
	MISTROVSTVÍ EVROPY MTBO 2008
	MISTROVSTVÍ SVĚTA MTBO JUNIORŮ 2008

	DOMÁCÍ SOUTĚŽE MTBO 2008
	MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY MTBO 2008
	Mistrovství ČR v MTBO na dlouhé trati
	Mistrovství ČR v MTBO v závodě s volným pořadím kontrol
	Mistrovství ČR v MTBO na krátké trati
	Mistrovství ČR v MTBO na klasické trati
	Mistrovství ČR v MTBO ve sprintu
	Mistrovství ČR v MTBO ve štafetách

	DLOUHODOBÉ SOUTĚŽE MTBO 2008
	Český pohár MTBO 2008



	KALENDÁŘ HLAVNÍCH ZÁVODŮ ČSOB V ROCE 2009
	VÝSLEDKY ANKETY„NEJLEPŠÍ ORIENTAČNÍ SPORTOVEC ROKU 2008“

